


คำนำ 
 

 การติดตามประเมินผลการปฏิบัติงานโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการโรงเรียนประจำปี 
การศึกษา 2566 นี้ ได้จัดทำสรุปผลการประเมินการปฏิบัติงานตามโครงการ เพ่ือเป็นการพัฒนาคุณภาพของ 
สถานศึกษาและให้ครู ผู้บริหารโรงเรียน ตลอดจนคณะกรรมการสถานศึกษา รวมทั้งผู้เกี่ยวข้องทราบผลการ
ปฏิบัติงาน และพัฒนาโรงเรียนในปีที่ผ่านมา ซึ่งแผนการปฏิบัติงานตามโครงการต่าง ๆ นั้น ผลการปฏิบัติจะ
ระบุเป็นจำนวนและคุณภาพอย่างชัดเจน ผู้ปฏิบัติกิจกรรม/ผู้รับผิดชอบโครงการสามารถนำผลมาปรับปรุง 
พัฒนาการดำเนินงานของแต่ละกลุ่ม/ฝ่าย/งาน ให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้นในปีต่อไป 
 ขอขอบคุณทุกท่านที่ให้ความร่วมมือในการสรุปผลการปฏิบัติงานตามโครงการเสนอ  งานแผนงาน
ได้ดำเนินการจัดทำเอกสารฉบับนี้สำเร็จได้ด้วยดี 
 

 
                                                                      (นายบุญภพ  จันทมัตตุการ) 

                                                                   ผูอ้ำนวยการโรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

สารบัญ 
 
เรื่อง หน้า 
 
คำนำ  
สารบัญ 
ส่วนที่ 1 บทนำ  ............................................................................................................................. ............. 1 
ส่วนที่ 2  วิธีดำเนินการติดตามการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติการ 
 และสรุปผลการติดตามการดำเนินโครงการตามแผนปฏิบัติการ  .............................................. 3  
ส่วนที่ 3  รายละเอียดโครงการ/กิจกรรมและประมาณการงบประมาณ   
  รายละเอียดประมาณการรายจ่าย ปีการศึกษา 2566 .............................................................. 4 
ส่วนที่ 4  รายละเอียดสรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีการศึกษา 2566 ..................................... 35 
ส่วนที่ 5  ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ ……………………………………………………………………………….. 42 
ส่วนที่ 6  รายงานผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2565 ............ 43 
 1. ฝ่ายวิชาการ  ............................................................................................................................. .....  44 
  1.1 โครงการการส่งเสริมการเรียนการสอน  …………………………………………………………………………  
  1.2 โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการหลักสูตรและการเรียนการสอน ……………………………………. 
  1.3 โครงการสนับสนุนงานพัฒนางานเครือข่ายและพัฒนาคุณภาพ……………………………………………… 
  1.4 โครงการพัฒนาครูสู่สากล……………………………………………………………………………………………….... 
  1.5 โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการตามเกณฑ์รางวัลคุณภาพ : OBECQA………………………………… 
  1.6 โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอน IS โรงเรียนมาตรฐานสากล…………………………………... 
  1.7 โครงการส่งเสริมนิเทศภายใน…………………………………………………………………………………………… 
  1.8 โครงการสนับสนุนระบบแผนงานและสารสนเทศฝ่ายวิชาการ....................................................... 
  1.9 โครงการส่งเสริมระบบประกันคุณภาพการศึกษา.......................................................................... 
  1.10 โครงการสนับสนุนระบบงานทะเบียนโรงเรียน.............................................................................. 
  1.11 โครงการพัฒนาระบบโปรแกรมบันทึกคะแนนออนไลน์ To school (ป.พ.5 ออนไลน์)................. 
  1.12 โครงการส่งเสริมระบบงานวัดผล...................................................................................................  
  1.13 โครงการส่งเสริมงานห้องสมุด........................................................................................................  
  1.14 โครงการพัฒนาการบริหารจัดการ 5 ด้าน......................................................................................  
  1.15 โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้.............................................................................................  
  1.16 โครงการสนับสนุนกิจกรรมการเรียนการสอนตามโครงสร้างหลักสูตรและแผนพัฒนาการศึกษา .... 



สารบัญ (ต่อ) 
เรื่อง หน้า 
 
 1.17 โครงการส่งเสริมกิจกรรมการเรียนวิชาทหารของนักศึกษาวิชาทหาร............................................. 
  1.18 โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพเทคโนโลยีสารสนเทศและระบบเครือข่ายในโรงเรียน.................... 
  1.19 โครงการสนับสนุนและเตรียมความพร้อมศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพ่ือความเป็นเลิศ (HCEC).... 
  1.20 โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียนห้องเรียน EIS.............................................................................. 
  1.21โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศนักเรียนห้องเรียนปกติ ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น...................... 
  1.22 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนแผนการเรียนวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์................................ 
  1.23 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาฝรั่งเศส........................................................ 
  1.24 โครงการส่งเสริมการพัฒนานักเรียนแผนการเรียนภาษาไทย-สังคมฯ............................................. 
  1.25 โครงการส่งเสริมหลักสูตรและการเรียนการสอนแผนการเรียนภาษาอังกฤษ-คณิตศาสตร์............. 
  1.26 โครงการงานพัฒนานักเรียนแผนการเรียน วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ -  วิศวกรรม................... 
  1.27 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนแผนการเรียนวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์- คอมพิวเตอร์............ 
  1.28 โครงการส่งเสริมทักษะการเรียนรู้นักเรียนแผนการเรียนภาษาอังกฤษ ภาษาจีน............................ 
  1.29 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  ..... 
  1.30 โครงการส่งเสริมการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี.................... 
  1.31 โครงการส่งเสริมการจัดการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์สู่สากล................................... 
  1.32 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์................................ 
  1.33 โครงการส่งเสริมทักษะความสามารถทางภาษาไทย....................................................................... 
  1.34 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย.................................. 
  1.35 โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ................................  
  1.36 โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพการบริหารจัดการกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ...................... 
  1.37 โครงการส่งเสริมศักยภาพทางวิชาการและคุณลักษณะอันพึงประสงค์นักเรียนกลุ่มสาระฯ สังคม
ศึกษา 
  1.38 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศด้านภาษาต่างประเทศ................................................................... 
  1.39 โครงการส่งเสริมพัฒนาการจัดการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ............... 
  1.40 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนภาษาต่างประเทศ......................................................  
  1.41 โครงการส่งเสริมการเรียนการสอน  กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ.................................................... 
  1.42 โครงการสนับสนุนแหล่งเรียนรู้และจัดหาวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอนศิลปะ............................. 
  1.43 โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้านผู้เรียน..................................................................................  
  1.44 โครงการสนับสนุนวัสดุอุปกรณ์ด้านการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ............. 
  1.45 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศความเป็นเลิศมุ่งพัฒนาทักษะสู่คุณภาพชีวิตที่ดีมีความสุข.............. 



  1.46 โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา......................... 
สารบัญ (ต่อ) 

เรื่อง หน้า 
 
  1.47 โครงการส่งเสริมการเรียนขยายเพิ่มพูนประสบการณ์-ลดระยะเวลาเรียน 
   และยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ........................................................................................  
  1.48 โครงการสนับสนุนและส่งเสริมการเรียนการสอนตามโครงสร้างหลักสูตร 
   และแผนพัฒนาการศึกษา ........................................................................................................  
  1.49 โครงการค่ายขยายและเพ่ิมพูนประสบการณ์เพ่ือส่งเสริมทักษะการเรียนรู้จากผู้เชี่ยวชาญ 
   และแหล่งเรียนรู้ ……….............................................................................................................   
  1.50 โครงการ สนับสนุนกิจกรรมการเรียนการสอนตามโครงสร้างหลักสูตรและแผนพัฒนาการศึกษา... 
  1.51 โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้และยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน................................... 
  1.52 โครงการเพ่ิมพูนประสบการณ์การเรียนรู้จากผู้เชี่ยวชาญและแหล่งเรียนรู้เพ่ือพัฒนาทักษะชีวิต .... 
  1.53 โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้ด้านภาษาศาสตร์สังคมศาสตร์และยกระดับ 
   ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน .............................................................................................................  
  1.54 โครงการเพ่ิมพูนประสบการณ์การเรียนรู้ และทักษะการดำรงชีวิต............................................... 
  1.55 โครงการสนับสนุนครูบุคลากร อาคาร สถานที่  สื่อเทคโนโลยีการศึกษา....................................... 
 
 ฝ่ายบริการ 
  โครงการสนับสนุนการซ่อมบำรุงอาคารเรียน อาคารประกอบ ....................................................... 
  โครงการสนับสนุนงานสาธารณูปโภค ............................................................................................  
  โครงการสนับสนุนงานลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว .............................................................. 
  โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมและห้องเรียนสีเขียว ....................................................... 
  โครงการสนับสนุนงานยานพาหนะ ................................................................................................  
  โครงการส่งเสริมงานเวรยามรักษาความปลอดภัย ......................................................................... 
  โครงการสนับสนุนงานบริหารทั่วไปฝ่ายบริการ ............................................................................. 
  โครงการส่งเสริมระบบโสตทัศนศึกษา ...........................................................................................  
  โครงการสนับสนุนงานอนามัยโรงเรียน ..........................................................................................   
  โครงการส่งเสริมเพ่ิมประสิทธิภาพงานโภชนาการและร้านค้าในโรงเรียน ...................................... 
  โครงการส่งเสริมพัฒนางานสวัสดิการน้ำดื่มตราโรงเรียน ............................................................... 
  โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนชุมนุมคุ้มครองผู้บริโภค และ อย.น้อย ..................................... 
  โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์กับชุมชนและเครือข่ายความร่วมมือ ............................................... 
  โครงการส่งเสริมมาตรฐานงานประชาสัมพันธ์ ............................................................................... 



  โครงการสนับสนุนงานปฏิคมโรงเรียน .............................................................................................  
สารบัญ (ต่อ) 

เรื่อง หน้า 
 

  โครงการสนับสนุนวงโยธวาทิต .......................................................................................................  
  โครงการส่งเสริมและสนับสนุนศูนย์ข่าวเยาวชนไทย ....................................................................... 
  โครงการสนับสนุนงานพัฒนาภูมิทัศน์ภายในโรงเรียน .................................................................... 
 

 ฝ่ายธุรการ  ............................................................................................................................. .............. 
  โครงการส่งเสริมงานสำนักผู้อำนวยการ ..........................................................................................  
  โครงการสนับสนุนระบบงานธุรการ-สารบรรณ .............................................................................. 
  โครงการสนับสนุนพัฒนาระบบงานการเงินและบัญชี  .................................................................... 
  โครงการส่งเสริมระบบงานและการดำเนินงานพัสดุ ....................................................................... 
  โครงการสนับสนุนการจัดการข้อมูลสารสนเทศเพ่ือการบริหาร ....................................................... 
  โครงการสนับสนุนระบบงานแผนงานและงบประมาณ .................................................................. 
  โครงการสนับสนุนงานติดตาม ประเมินผลและรายงานผล ............................................................. 
  โครงการสนับสนุนงานบุคลากร .....................................................................................................  
  โครงการส่งเสริมระบบงานตรวจสอบภายใน ..................................................................................  
  โครงการสนับสนุนระบบงานควบคุมภายใน ...................................................................................  
  โครงการสนับสนุนงานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ......................................................... 
 

 ฝ่ายกิจการนักเรียน   ................................................................................................................ ............ 
  โครงการส่งเสริมพัฒนาสำนักงานฝ่ายกิจการนักเรียน .................................................................... 
  โครงการส่งเสริมกิจกรรมคณะสีและเวรประจำวัน ......................................................................... 
  โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในโรงเรียน ............................................................................. 
  โครงการส่งเสริมกิจกรรมหน้าเสาธง ..............................................................................................  
  โครงการส่งเสริมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดฯ ............................................................... 
  โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน ......................................................................................  
  โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียนด้วยระบบดูช่วยเหลือนักเรียน ............................................... 
  โครงการส่งเสริมและพัฒนางานจิตอาสาจราจร .............................................................................. 
  โครงการส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัย ........................................................................................  
  โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค์  .................................................................. 
  โครงการส่งเสริมชมรม TO BE NEMBER ONE ............................................................................. 
  โครงการสนับสนุนงานเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย  .................................................................... 



  โครงการประกันอุบัติเหตุนักเรียน บุคลากร ...................................................................................  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 1 
 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 

แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566 
 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ได้จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566 โดยการมีส่วนร่วมของ
บุคลากรในการร่วมดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี ทั้งนี้เพื่อให้โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ได้มีกรอบ 
ทิศทางการพัฒนาสู่การปฏิบัติที่บรรลุเป้าหมายอย่างแท้จริง โดยแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566 
ประกอบไปด้วยโครงการตามแผนปฏิบัติการจำนวน  98 โครงการ 332  กิจกรรม งบประมาณ 42,268,227 บาท 
แยกเป็นโครงการ ตามฝ่ายบริหาร ดังนี้ 
 

ฝ่าย 
จำนวนโครงการ/

กิจกรรม 
งบประมาณท่ี
ได้รับ  (บาท) 

ใช้ไป คงเหลือ 

วิชาการ 46 โครงการ  
156  กิจกรรม 

7,047,304 6,605,918 441,386 

งานพัฒนาความสามารถพิเศษ 
วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ (GP) 

3  โครงการ   
25 กิจกรรม 

16,108,800 
 

15,327,418 781,382 

งานห้องเรียนพิเศษ EP 3  โครงการ   
17  กิจกรรม 

7,112,000 
 

7,112,000 
 

- 

งานพัฒนาความสามารถพิเศษ 
ภาษาศาสตร์-สังคมศาสตร์ (GPLS) 

3  โครงการ   
16  กิจกรรม 

4,144,000 4,075,634 68,366 

ฝ่ายบริการ 18  โครงการ 
49  กิจกรรม 

5,070,402 4,800,771 269,631 

ฝ่ายธุรการ 11  โครงการ 
27  กิจกรรม 

623,152 609,889 13,263 

ฝ่ายกิจการนักเรียน 13  โครงการ 
42  กิจกรรม 

2,162,569 2,151,494 11,075 

โครงการพิเศษ 1 โครงการ 
1 กิจกรรม 

500,000 470,000 30,000 

งบสำรองจ่าย  623,152 623,152 - 
รวมทั้งสิ้น 43,400,379 41,785,267 1,615,103 

 
   จากการติดตามและประเมินผลโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  มีการดำเนิน
โครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา จำนวน 98  โครงการ 333 กิจกรรม  คิดเป็นร้อยละ 96.28 



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 2 

 
วัตถุประสงค์ของการติดตามการดำเนินโครงการตามแผนปฏิบัติการ 
 การติดตามการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  มีวัตถุประสงค์ดังนี้ 
 1.  เพื่อติดตามผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566 
 2.  เพ่ือติดตามและประเมินผลสัมฤทธิ์ของแต่ละโครงการกิจกรรมทั้งการใช้จ่ายงบประมาณท่ีได้รับ  
จัดสรร  
 3. เพ่ือนำผลการติดตาม การดำเนินโครงการกิจกรรมไปปรับปรุง พัฒนา กำหนดนโยบาย รวมทั้ง 
กำหนดการดำเนินโครงการกิจกรรม ในแผนปฏิบัติการประจำปีในอนาคตต่อไป 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 3 
 

ส่วนที่ 2 
วิธีดำเนินการติดตามการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติการและ 

สรุปผลการติดตามการดำเนินโครงการตามแผนปฏิบัติการ 
 
ขั้นตอนการติดตามการดำเนินงานโครงการตามแผนปฏิบตัิการ 
 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ดำเนินการติดตามผลการดำเนินงานตามโครงการในแผนปฏิบัติการประจำปี
การศึกษา 2565 โดยมีขั้นตอนการติดตามการดำเนินงานโครงการ ดังนี้ 
 

ลำดับ รายการ ช่วงเวลา 
ไตรมาสที่ 1 (เมษายน 2566 - มิถุนายน 2566) 

1 ติดตามความก้าวหน้า ประเมินผลการดำเนินงาน มิถุนายน 2566 
2 รายงานผลการดำเนินงานต่อฝ่ายบริหาร กรกฎาคม 2566 

ไตรมาสที่ 2 (กรกฎาคม 2566 - กันยายน 2566) 
1 ติดตามความก้าวหน้า ประเมินผลการดำเนินงาน กันยายน 2566 
2 รายงานผลการดำเนินงานต่อฝ่ายบริหาร ตุลาคม 2566 

ไตรมาสที่ 3 (ตุลาคม 2566 – ธันวาคม 2566) 
1 ติดตามความก้าวหน้า ประเมินผลการดำเนินงาน ธันวาคม 2566 
2 รายงานผลการดำเนินงานต่อฝ่ายบริหาร มกราคม 2567 

ไตรมาสที่ 4 (มกราคม 2567 - มีนาคม 2567) 
1 ติดตามความก้าวหน้า ประเมินผลการดำเนินงาน มีนาคม 2567 
2 รายงานผลการดำเนินงานต่อฝ่ายบริหาร มีนาคม 2567 

 
สรุปผลการดำเนินโครงการตามแผนปฏิบัติการ 
 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย มีการดำเนินโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566 จำนวน
ทั้งสิ้น 98  โครงการ 333 กิจกรรม  คิดเป็นร้อยละ 96.28 
 

 
 
 
 
 



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 4 

ส่วนที่ 3 
รายละเอียดโครงการ/กิจกรรมแลประมาณการงบประมาณ 

รายละเอียดประมาณการรายจ่าย ปีการศึกษา 2566 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

1. ฝ่ายวิชาการ 
 1.1 งานส่งเสริมการเรียนการสอน     
 1.1.1 โครงการการส่งเสริมการเรียนการสอน     
 1) กิจกรรมบริหารจัดการสำนักงาน 778,314 778,314  -  
 2) กิจกรรมการรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อ ม.1 

และ ม.4 นักเรียนห้องเรียนพิเศษ และห้องเรียน
ปกติ ปีการศึกษา 2566 

470,900 470,900  -  

 3) กิจกรรมประชุมฝ่ายวิชาการ 42,000    2,750  39,250  
 4) กิจกรรมงานผลิตเอกสารทางวิชาการ/

สำนักงาน 
527,700 598,500  -70,800  

           5) กิจกรรมศึกษาดูงานฝ่ายวิชาการ 45,000 5,000  40,000  
 1.2 งานหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน     
 1.2.1 โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการ

หลักสูตรและการเรียนการสอน 
    

 1) กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร
สถานศึกษา 

30,000 30,000 -  

 2) กิจกรรมการจัดตารางเรียนตารางสอน 20,000 20,000 -  
 1.3 งานเครือข่ายพัฒนาคุณภาพ     
  1.3.1 โครงการสนับสนุนงานพัฒนางาน

เครือข่ายและพัฒนาคุณภาพ 
    

 1) กิจกรรมแข่งขันกิจกรรมงาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน 

557,500 212,095  345,405  

 2) กิจกรรมสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์ 21,000 19,932  1,068  
 3) กิจกรรมข้อตกลง MOU เพ่ือให้นักศึกษา

ฝึกประสบการณ์จากสถาบันต่างๆ 
7,500 3,515  3,985  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 5 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 3) กิจกรรมประสานงานการจัดสอบ
ระดับชาติจากสถาบันต่างๆ   

14,000 5,600  8,400  

 1.4 งานพัฒนามาตรฐานวิชาชีพ     
      1.4.1 โครงการพัฒนาครูสู่สากล     
  1) กิจกรรม อบรมพัฒนาครูตาม

มาตรฐานสากล 
 40,000 40,000 -  

 1.5 งานบริหารจัดการคุณภาพ OBECQA     
      1.5.1 โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการ

ตามเกณฑ์รางวัลคุณภาพ : OBECQA 
    

   1) กิจกรรมส่งเสริมการบริหารจัดการตาม
เกณฑ์รางวัลคุณภาพ : OBECQA 

20,000 20,000 -  

 1.6 งานโรงเรียนมาตรฐานสากล     
      1.6.1  โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการ

สอน IS โรงเรียนมาตรฐานสากล 
    

  1) กิจกรรมอบรมพัฒนาการจัดการเรียนการ
สอนสำหรับครูผู้สอน IS 

40,000 40,000 -  

  2) กิจกรรมนำเสนอผลงานนักเรียน  10,000 10,000 -  
 1.7 งานนิเทศภายใน     
      1.7.1 โครงการส่งเสริมนิเทศภายใน     
  1) กิจกรรมสนับสนุนงานนิเทศภายใน 9,600 9,600 -  
 2) กิจกรรมนิเทศภายใน ภาคเรียนที่ 1/2566 5,200 5,200 -  
 3) กิจกรรมนิเทศภายใน ภาคเรียนที่ 2/2566 5,200 5,200 -  
 1.8 งานแผนงานและสารสนเทศฝ่ายวิชาการ     
      1.8.1  โครงการสนับสนุนระบบแผนงานและ

สารสนเทศฝ่ายวิชาการ 
    

  1) กิจกรรมสนับสนุนระบบแผนงานและ
สารสนเทศฝ่ายวิชาการ 

20,000 20,000 -  

 1.9 งานประกันคุณภาพการศึกษา     
      1.9.1 โครงการส่งเสริมระบบประกันคุณภาพ

การศึกษา 
    



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 6 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

  1) กิจกรรมประเมินคุณภาพภายในและ
พัฒนาคู่มือมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  

8,000 8,000 -  

  2) จัดซื้อวัสดุ สำนักงาน 10,000 10,000 -  
  3) กิจกรรมรับการนิเทศติดตามระบบประกัน

คุณภาพภายในสถานศึกษา จากต้นสังกัด 
2,000 2,000 -  

 1.10 งานทะเบียน     
      1.10.1 โครงการสนับสนุนระบบงานทะเบียน

โรงเรียน 
    

  1) กิจกรรมการจัดซื้อแบบพิมพ์ ฯ (ปพ.) และ
สมุดทะเบียนนักเรียน  

21,400 21,400 -  

  2) กิจกรรมการจัดซื้อวัสดุ – ครุภัณฑ์งาน
ทะเบียนในปีการศึกษา 2566 

97,500 97,500 -  

  3) กิจกรรมพิธีมอบใบประกาศนียบัตร
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 และมัธยมศึกษาปีที่ 
6 

30,000 30,000 -  

      1.10.2 โครงการพัฒนาระบบโปรแกรม
บันทึกคะแนนออนไลน์ Toschool (ปพ.5 
ออนไลน์) 

    

  1) กิจกรรมจัดซื้อระบบโปรแกรมบันทึก
คะแนนออนไลน์ Toschool (ปพ. 5 ออนไลน์) ใน
ปีการศึกษา 2566 

101,100 101,100 -  

 1.11 งานวัดผล     
  1.11.1 โครงการส่งเสริมระบบงานวัดผล     
   1) กิจกรรมส่งเสริมงานวัดผล 100,000 100,000 -  
 1.12 งานห้องสมุด     
  1.12.1 โครงการส่งเสริมงานห้องสมุด     
  1) กิจกรรมจัดซื้อหนังสือใหม่   145,000 145,000 -  
  2) กิจกรรมจัดซื้อหนังสือ E-Book 30,000 30,000 -  
  3) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์    15,000 15,000 -  
  4) กิจกรรมจัดกิจกรรมสัปดาห์ห้องสมุด    

 
10,000 10,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 7 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 1.13 งานกิจกรรมแนะแนว (งานแนะแนว)     
      1.13.1 โครงการพัฒนาการบริหารจัดการ  5 

ด้าน 
    

  1) พัฒนาระบบจัดบริการแนะแนว 5 บริการ 25,000 25,000 -  
  2) การพัฒนาศักยภาพเพ่ือนที่ปรึกษา 30,000 30,000 -  
  3) พัฒนาบุคลากรงานแนะแนว 10,000 10,000 -  
  4) กิจกรรมพัฒนาอาชีพในอนาคต 18,000 18,000 -  
  5) กิจกรรมบริการศึกษาค้นคว้า การศึกษา

ต่อและอาชีพและทุนการศึกษา 
14,800 14,800 -  

 1.14 งานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (หมวดกิจกรรม)     
       1.14.1 โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้     
  1) กิจกรรมจัดการเรียนการสอนลูกเสือ เนตร

นารี 
- - -  

  2) กิจกรรมจัดการเรียนการสอนกิจกรรม
ชุมนุม 

- - -  

  3) กิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณะ
ประโยชน์ 

- - -  

 4) กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 1,300 1,300 -  
 5) กิจกรรมการเดินทางไกลเข้าค่ายพักแรม 

ม.1 
55,000 55,000 -  

 6) กิจกรรมการเดินทางไกลเข้าค่ายพักแรม 
ม.2 

55,000 55,000 -  

 7) กิจกรรมการเดินทางไกลเข้าค่ายพักแรม 
ม.3 

70,800 70,800 -  

  1.14.2 โครงการสนับสนุนกิจกรรมการเรียน
การสอนตามโครงสร้างหลักสูตรและแผนพัฒนา
การศึกษา 

    

  1) อบรม/สัมมนาผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี - - -  
  2) อบรมนายกหมู่ลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ - - -  
  3) พัฒนาสื่อและอุปกรณ์ 12,840 12,840 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 8 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

  4) พัฒนาคุณวุฒิทางลูกเสือ 12,000 - 12,000  
  5) พิธีทวนคำปฏิญาณและเดินสวนสนาม 5,000 - 5,000  
  6) กิจกรรมวันพระมหาธีรราชเจ้า 4,200 4,200 -  
  7) กิจกรรมพิธีประจำกองลูกเสือสามัญรุ่น

ใหญ ่
3,000 3,000 -  

 1.15 งานนักศึกษาวิชาทหาร     
    1.15.1 โครงการส่งเสริมกิจกรรมการเรียนวิชา

ทหารของนักศึกษาวิชาทหาร 
    

 1) กิจกรรมส่งเสริมกิจกรรมการเรียนวิชา
ทหารของนักศึกษาวิชาทหาร 

30,000 30,000 -  

 1.16 งานศูนย์คอมพิวเตอร์และอินเทอร์เน็ต     
 1.16.1 โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพ

เทคโนโลยีสารสนเทศและระบบเครือข่ายใน
โรงเรียน 

    

 1) กิจกรรมสนับสนุนระบบอินเทอร์เน็ต
สำหรับการสืบค้นข้อมูลของนักเรียน 

216,000 216,000 -  

 2) กิจกรรมสนับสนุนเทคโนโลยีสารสนเทศ
สำหรับนักเรียน 

320,320 320,320 -  

 3) กิจกรรมจัดซื้อ/จัดหาวัสดุ อุปกรณ์
สำนักงานศูนย์คอมพิวเตอร์และอินเทอร์เน็ต 

20,000 20,000 -  

 1.17 ศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพื่อความเป็น
เลิศ 

    

  1.17.1 โครงการสนับสนุนและเตรียมความ
พร้อมศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพื่อความเป็น
เลิศ (HCEC) 

    

  1) กิจกรรมจัดซื้อสื่อ วัสดุ อุปกรณ์   10,000 10,000 -  
  2) กิจกรรมการทดสอบระดับทักษะ

ภาษาอังกฤษตามกรอบมาตรฐานการวัดระดับ
ความสามารถทางด้านภาษา CEFR   
 
 

10,000 10,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 9 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 1.18 งานพัฒนาการเรียนการสอน EIS     
  1.18.1 โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียน

ห้องเรียน EIS 
    

  1) กิจกรรมการจัดซื้อหนังสือเรียนวิชา
คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ที่เป็นภาษาอังกฤษ 

148,404 148,404 -  

  2) กิจกรรมเตรียมความพร้อมของนักเรียน
ชั้น ม.3 ห้องเรียน EIS เพ่ือเข้าศึกษาต่อใน
ระดับชั้น ม.4 

35,000 35,000 -  

  3)  กิจกรรมส่งเสริมการจัดการสอนเสริมใน
คาบเรียนที่ 9 

247,000 245,600 1,400  

  4) ค่ายวิทยาศาสตร์และสิ่งแวดล้อม 82,000 82,000 -  
  5) กิจกรรมรับน้องขึ้นตึกหกชั้นสี่สานสัมพันธ์

น้องพ่ี EIS 
10,596 10,596 -  

 1.19 งานห้องเรียนปกติ ม.ต้น     
  1.19.1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศ

นักเรียนห้องเรียนปกติ ระดับชั้นมัธยมศึกษา
ตอนต้น 

    

  1) กิจกรรมปรับพื้นฐานความรู้ของนักเรียน
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1 – 1/4 

17,500 17,500 -  

  2) กิจกรรมเสริมเติมเต็มความรู้ของนักเรียน
ห้องเรียนปกติ  ม.ต้น 

55,500 55,500 -  

  3) กิจกรรมการส่งเสริมนักเรียนที่มีผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนสูงสุดของห้องเรียนปกติ ม.ต้น 

5,500 5,500 -  

  4) จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ในการดำเนินงาน 8,500 8,500 -  
 1.20  งานแผนการเรียนวิทย์-คณิต     
    1.20.1 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียน

แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร ์
    

 1) กิจกรรม Science-Math care 9,000 9,000 -  
 2) กิจกรรมพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของ

นักเรียน 
14,500 14,500 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 10 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 3) กิจกรรมค่ายบูรณาการสะเต็มกับสิ่งแวดล้อม 
(Environmental STEM) 

70,000 70,000 -  

 4) กิจกรรมรับน้อง-ส่งพ่ี Science-math RW 6,500 6,500 -  
 1.21 งานแผนการเรียนอังกฤษ-ฝรั่งเศส     
 1.21.1 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการ

สอนวิชาภาษาฝรั่งเศส  
    

  1) กิจกรรมสนับสนุนการจัดการเรียนการ
สอนวิชาภาษาฝรั่งเศส โครงการ FTA ที่ ศธ 
0205/5683 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2565 

45,000 45,000 -  

 1.22 งานแผนการเรียนไทย-สังคม     
 1.22.1 โครงการส่งเสริมการพัฒนานักเรียน

แผนการเรียนภาษาไทย-สังคมฯ 
    

  1) กิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนแผนการเรียน
ภาษาไทย-สังคมศึกษาฯ 

5,000 5,000 -  

  2) กิจกรรมส่งเสริมศักยภาพทางวิชาการของ
นักเรียน 

30,000 30,000 -  

 1.23 งานแผนการเรียนอังกฤษ-คณิต     
 1.23.1 โครงการส่งเสริมหลักสูตรและการ

เรียนการสอนแผนการเรียนภาษาอังกฤษ-
คณิตศาสตร ์

    

  1) กิจกรรมปรับพื้นฐานและสานสัมพันธ์น้อง
พ่ี 

- - -  

  2) กิจกรรมเตรียมความพร้อมสู่มหาวิทยาลัย  - - -  
 1.24 งานแผนการเรียนวิทยาศาสตร์-

คณิตศาสตร์-วิศวกรรมศาสตร์ 
    

 1.24.1 โครงการงานพัฒนานักเรียนแผนการ
เรียน วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ -  วิศวกรรม 

    

  1) กิจกรรมจัดซื้ออุปกรณ์การเรียน จัดซื้อ
อุปกรณ์ซ่อมบำรุง ชุดสื่อการสอน  
 

35,000 35,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 11 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 1.25 งานแผนการเรียนวิทยาศาสตร์ – 
คณิตศาสตร์ – คอมพิวเตอร์ 

    

 1.25.1 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียน
แผนการเรียนวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์- 
คอมพิวเตอร์ 

    

  1) กิจกรรมสนับสนุนการจัดการเรียนการ
สอนนักเรียนแผนการเรียน 

35,000 35,000 -  

  2) กิจกรรมสานสัมพันธ์ “น้องพ่ีวิทย์คอม 
66” 

33,100 33,100 -  

 3) การอบรมเชิงปฏิบัติการ “การออกแบบ
หุ่นยนต์บังคับมือเบื้องต้น” 

54,060 54,060 -  

 4) การอบรมเชิงปฏิบัติการ “การพัฒนา
ทักษะทางโปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับนักเรียน” 

15,000 15,000 -  

 5) กิจกรรมสอนเพ่ิมพูนตามหลักสูตร คาบ 9 32,400 24,700 7,700  
 6) ปัจฉิมนิเทศ “น้องส่งพี่วิทย์คอม 66” 64,400 64,400 -  
 7) กิจกรรมสู่โลกกว้างการเรียนรู้ด้าน ICT 41,040 41,040 -  
 1.26 งานแผนการเรียนอังกฤษ-จีน     

      1.26.1 โครงการส่งเสริมทักษะการเรียนรู้
นักเรียนแผนการเรียนภาษาอังกฤษ ภาษาจีน 

    

 1) กิจกรรมสานสัมพันธ์พ่ีน้อง 2,000 2,000 -  
 2) กิจกรรมสนับสนุนการสอบวัดระดับ

ความรู้ภาษาจีน (HSK/HSKK) 
16,500 16,500 -  

 3) กิจกรรมวันตรุษจีน 16,500 16,500 -  
 1.27 กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี 
    

   1.27.1 โครงการส่งเสริมการเรียนการสอน 
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

    

 1) กิจกรรมสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ 
ประจำปีการศึกษา 2566 

50,000 50,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 12 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 2) กิจกรรมการจัดอบรมโครงงานวิทยาศาสตร์
และประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

30,000 30,000 -  

 3) กิจกรรมนำนักเรียนเข้าร่วมการแข่งขัน
ภายนอกสถานศึกษา 

55,000 55,000 -  

 4) กิจกรรมทดสอบแข่งขันความเป็นเลิศทาง
วิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2565 

- - -  

 6) กิจกรรมอบรมและพัฒนาหลักสูตรกลุ่ม
สาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
ประจำปีการศึกษา 2566 

- - -  

 7) กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนเทคโนโลยี
และหุ่นยนต์ 

10,000 10,000 -  

 1.27.1  โครงการสนับสนุนการจัดการเรียน
การสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

    

 1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุและครุภัณฑ์  กลุ่มสาระ
การเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 

40,000 40,000 -  

 2) กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอน  กลุ่ม
สาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

50,000 50,000 -  

 1.28 กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์     
 1.28.1 โครงการส่งเสริมการจัดการศึกษากลุ่ม

สาระการเรียนรู้คณิตศาสตรส์ู่สากล 
    

 1) กิจกรรมส่งเสริมศักยภาพและพัฒนาทักษะ
กระบวนการทางคณิตศาสตร์ของนักเรียน  

13,000 13,000 -  

 2) กิจกรรมอบรมนักเรียนมุ่งสู่ความเป็นเลิศ
คณิตศาสตร์   (สอวน.คณิตศาสตร์)  

20,000 20,000 -  

 3) กิจกรรมพัฒนาทักษะพ้ืนฐานทาง
คณิตศาสตร์ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น 

9,000 9,000 -  

 4) กิจกรรมแข่งขันทักษะความเป็นเลิศทาง
คณิตศาสตร์  

- - -  

 5) กิจกรรมการแข่งขันทักษะทางคณิตศาสตร์
ภายในโรงเรียน 

35,000 35,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 13 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

  6) กิจกรรมอบรมนักเรียนมุ่งสู่ความเป็นเลิศ
คณิตศาสตร์นานาชาติ 

13,000 13,000 -  

 7) กิจกรรมอบรมครูเพ่ือเพ่ิมความรู้พัฒนาการ
จัดการเรียนการสอนคณิตศาสตร์ 

16,000 16,000 -  

   1.28.2 โครงการสนับสนุนการจัดซื้อวัสดุ/
อุปกรณ์/ครุภัณฑ์สำนักงานกลุ่มสาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร ์

    

 1) กิจกรรมพัฒนาข้อมูลสารสนเทศและ
นำเสนอผลงาน กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

25,000 25,000 -  

 2) กิจกรรมพัฒนาข้อมูลเว็บไซต์กลุ่มสาระการ
เรียนรู้คณิตศาสตร์ 

4,000 - 4,000  

 3) กิจกรรมสนับสนุนการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ 
ครุภัณฑ์สำนักงานกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

40,000 40,000 -  

 1.29 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย     
      1.29.1 โครงการส่งเสริมทักษะความสามารถ

ทางภาษาไทย 
    

           1) กิจกรรมวันสุนทรภู่เชิดชูวัฒนธรรมไทย 35,500 35,500 -  
 2) กิจกรรมวันภาษาไทย 14,000 14,000 -  
 3) กิจกรรมวันไหว้ครู 3,000 3,000 -  
 4) กิจกรรมประกวดสมุดบันทึกรักการอ่าน 4,500 4,500 -  
 5) กิจกรรมส่งเสริมนักเรียนเข้าร่วมแข่งขัน

ทางวิชาการวิชาภาษาไทย 
25,000 25,000 -  

 6) กิจกรรมพัฒนาศักยภาพครู 20,000 20,000 -  
 7) กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ 3,000 3,000 -  
 1.29.1 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการ

สอน กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
    

  1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุสำนักงาน กลุ่มสาระ
การเรียนรู้ภาษาไทย 

 
 

70,000 46,022 23,978  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 14 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 1.30 กลุ่มสาระสังคมศึกษา ศาสนา และ
วัฒนธรรม 

    

      1.30.1 โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการ
สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

    

 1) กิจกรรมอบรมสัมมนาพัฒนาหลักสูตร
และส่งเสริมศักยภาพครู 

10,000 10,000 -  

 2) กิจกรรมการแสดงผลงานนักเรียน 20,000 20,000 -  
      1.30.2  โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพการ

บริหารจัดการกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม 

    

 1) กิจกรรมสรุปผลการดำเนินงานของกลุ่ม
สาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และ
วัฒนธรรม 

6,000 6,000 -  

 2) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุสำนักงาน 40,000 40,000 -  
 3) กิจกรรมพัฒนาสภาพแวดล้อมในการ

ทำงานของครูกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม 

10,000 
 
 

10,000 
 
 

-  

      1.30.3  โครงการส่งเสริมศักยภาพทาง
วิชาการและคุณลักษณะอันพึงประสงค์นักเรียน 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และ
วัฒนธรรม 

    

 1) กิจกรรมครอบครัวพอเพียงสู่สถานศึกษา
และชุมชน 

20,000 20,000 -  

 2) กิจกรรมโรงเรียนคุณธรรม นำวิถีไทย ใส่
ใจสุจริต 

22,000 22,000 -  

 3) กิจกรรมประกวดโครงงานคุณธรรม/
โครงการโรงเรียนสุจริต 

7,000 7,000 -  

 4) กิจกรรมเปิดโลกกว้างทางวิชาการ 25,000 25,000 -  
 5) กิจกรรมอบรมพัฒนานักเรียนเพื่อสอบ

คัดเลือกเข้าอบรมโอลิมปิกวิชาการ สอวน. 
15,000 15,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 15 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 6) สอบแข่งขันความเป็นเลิศทางสังคมศึกษา - - -  
 1.31 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ     
      1.31.1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศด้าน

ภาษาต่างประเทศ 
    

 1) กิจกรรมส่งเสริมการแข่งขันทักษะ
ภาษาต่างประเทศของและศิลปหัตถกรรมนักเรียน 

15,000 15,000 -  

 2) กิจกรรมการสอบแข่งขันทักษะความเป็น
เลิศวิชาภาษาอังกฤษ 

-    

 3) กิจกรรมพัฒนาความสามารถนักเรียนโดย
การสอบมาตรฐานสากลระบบออนไลน์  

5,000 5,000 -  

 4) กิจกรรมงานวันภาษาและวัฒนธรรม 40,000 40,000 -  
 5) กิจกรรมค่ายส่งเสริมทักษะพัฒนา

ศักยภาพด้านภาษาท้ังในและต่างประเทศ 
50,000 50,000 -  

 6) กิจกรรมสอนเสริมความรู้
ภาษาต่างประเทศเพ่ือเตรียมสอบเข้ามหาวิทยาลัย 
TGAT TPAT NETSAT ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
(อังกฤษ จีน ฝรั่งเศส เกาหลี ญี่ปุ่น) 

25,000 25,000 -  

 7) กิจกรรมตอบปัญหาออนไลน์ภาษาอังกฤษ 
จีน ญี่ปุ่น เกาหลี ฝรั่งเศส ทางเพจ RW FLD  

5,000 5,000 -  

  8) กิจกรรมปรับพื้นฐาน ม.4 แผนการเรียน
ภาษาอังกฤษ-ฝรั่งเศส ภาษาอังกฤษ-คณิตศาสตร์ 
และ ภาษาอังกฤษ-จีน 

- -   

  1.31.2 ส่งเสริมพัฒนาการจัดการเรียนการ
สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

    

   1) กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและบุคลากร 40,000 40,000 -  
      1.31.3 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการ

สอนภาษาต่างประเทศ 
    

  1) สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน
ภาษาต่างประเทศ 
 

40,000 40,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 16 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 1.32 กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ     
      1.32.1 โครงการส่งเสริมการเรียนการสอน  

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
    

  1) กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศผู้เรียนด้าน
ศิลปะเพ่ือการแข่งขัน 

20,000 20,000 -  

  2) กิจกรรมการแสดงผลงานนักเรียน กลุ่ม
สาระการเรียนรู้ศิลปะ 

40,000 40,000 -  

  3) กิจกรรมพัฒนานักเรียนความสามารถ
พิเศษ 

35,000 35,000 -  

  4) กิจกรรมค่ายปรับพ้ืนฐานนักเรียน
ความสามารถพิเศษทางดนตรี 

20,000 - 20,000  

  5) พัฒนาหลักสูตรและบุคลากร 10,000 10,000 -  
      1.32.2 โครงการสนับสนุนแหล่งเรียนรู้และ

จัดหาวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอนศิลปะ 
    

  1) กิจกรรมจัดหาวัสดุอุปกรณ์การเรียนการ
สอน 

50,000 50,000 -  

 1.33 กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ     
      1.33.1 โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้าน

ผู้เรียน 
    

 1) กิจกรรมพัฒนาสื่อการสอนเทคโนโลยี 
Robot กับโครงการ Roietwitayalai Robotics 
Contest Championship 2023 

35,000 35,000 -  

 2) กิจกรรมพัฒนาศักยภาพด้านทักษะ
วิชาชีพ  

55,000 55,000 -  

 3) กิจกรรมพัฒนาบุคลากรกลุ่มสาระการ
เรียนรู้การงานอาชีพ  

10,000 10,000 -  

      1.33.2 โครงการสนับสนุนวัสดุอุปกรณ์ด้าน
การเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงาน
อาชีพ 

    

  1) กิจกรรมสนับสนุนวัสดุ อุปกรณ์ 
 

75,000 75,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 17 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 1.34 กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา     
 1.34.1 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศมุ่ง

พัฒนาทักษะสู่คุณภาพชีวิตที่ดีมีความสุข  
    

  1) กิจกรรมการแข่งขันบาสเกตบอล 
Beginer Basketball RW.ChampionShip 
2023” 

5,000 5,000 -  

  2) การแข่งขันฟุตบอล Junior&Senior Cup 
2023 

10,000 10,000 -  

  3) การแข่งขันฟุตบอลชาย สพม.รอ.ลีคคัพ 
2023 

20,000 20,000 -  

  4) การแข่งขันฟุตบอลชิงถ้วย ดร.สมเจตน์ ภู
ศรี มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม 

20,000 20,000 -  

  5) การแข่งขันฟุตบอล Thailand 
Priminister Cup 

10,000 10,000 -  

  6) การแข่งขันกีฬาสหวิทยาลัยเขตพระขัติยะ
วงษาและกีฬา สพม.ร้อยเอ็ด 

30,000 30,000 -  

  7) การแข่งขันฟุตแชมป์กีฬา 7 สี 2023 5,000 5,000 -  
  8) กิจกรรมการแข่งขันนักเรียนนักศึกษา

แห่งชาติ กีฬาแห่งชาติและกีฬาอ่ืน ๆ  
5,000 5,000 -  

  9) การแข่งขันวอลเล่ย์บอลหญิงลีคคัพ สพม.
รอ.2023  

10,000 10,000 -  

  10) กิจกรรมการอบรมพัฒนาทักษะการ
ช่วยเหลือฟ้ืนคืนชีพและการแก้ไขสถานการณ์ท่ีไม่
คาดคิด 

5,000 5,000 -  

  11) การแข่งขันกีฬา-กรีฑาภายใน “เขียว
แสดเกมส์ 2023” 

315,130 315,130 -  

      1.34.2  โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

    

           1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุสำนักงานและ
สนับสนุนการสอน 

55,000 55,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 18 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 1.35 งานพัฒนาความสามารถพิเศษ GP     
      1.35.1 โครงการส่งเสริมการเรียนขยาย

เพิ่มพูนประสบการณ์-ลดระยะเวลาเรียนและ
ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

    

  1) กิจกรรมเรียนขยายเพ่ิมพูนประสบการณ์
และลดระยะเวลาเรียน 

2,170,000 1,887,400  282,600   

  2) กิจกรรมส่งเสริมพัฒนาทักษะการเรียนรู้
ทางวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์นักเรียนห้องเรียน
พิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ฯ (Science 
Room) 

633,890 633,890   -             

  3) กิจกรรมส่งเสริมและเตรียมความพร้อม
เพ่ือสอบศึกษาต่อมหาวิทยาลัยและติวสอบแข่งขัน
โครงการ  สอวน.และติวสอบเรียนต่อ ม.4 

641,600 640,740  860   

  4) กิจกรรมส่งเสริมพัฒนาและประเมินผล
โครงงานวิจัยนักเรียนในชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

100,000 22,800  77,200   

  5) กิจกรรมส่งเสริมสมรรถนะทางร่างกาย
และสืบสานวัฒนธรรมไทย ม.1 และ ม.2 

335,400  176,220  159,180   

 1.35.2 โครงการสนับสนุนและส่งเสริมการ
เรียนการสอนตามโครงสร้างหลักสูตรและ
แผนพัฒนาการศึกษา 

    

 1) กิจกรรมปรับซ่อมห้องเรียน และอุปกรณ์
ต่างๆภายในห้องเรียน 

350,200 349,647 553  

 2) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุสำนักงานและซ่อมบำรุง
งานส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษ 

261,206 261,206 -  

 3) กิจกรรมประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ผลงาน
กิจกรรมงานส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถ
พิเศษ 

36,640 261,736 14,904  

 4) กิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน์และสาน
สัมพันธ์น้องพ่ี  

22,000 2.000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 19 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 5) กิจกรรมอบรมคุณธรรมจริยธรรมและ
ส่งเสริมสุขภาพจิตนักเรียนในโครงการส่งเสริม
พัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษ  

70,586 27,566 43,020  

 6) กิจกรรมการจัดจ้างครูอัตราจ้างวิชา
วิทยาศาสตร์และแม่บ้านงานส่งเสริมพัฒนา
นักเรียนความสามารถพิเศษ  

294,000 293,300 700  

 7) กิจกรรมประชุมสัมมนาหลักสูตรและพัฒนา
บุคลากร พัฒนาและปรับปรุงทักษะกระบวนการ
เรียนการสอน  

868,184 868,184 -  

 8) กิจกรรมจัดซื้อเสื้อโครงการสำหรับนักเรียน
ในโครงการฯ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 

552,000 551,840 160  

 1.35.3 โครงการค่ายขยายและเพิ่มพูน
ประสบการณ์เพื่อส่งเสริมทักษะการเรียนรู้จาก
ผู้เชี่ยวชาญและแหล่งเรียนรู้ 

    

 1) กิจกรรมปรับพื้นฐานเตรียมความพร้อมใน
การเรียนและปฐมนิเทศ ม.4  จังหวัดกาญจนบุรี 

999,560 999,560  -     

 2) กิจกรรมปรับพื้นฐานเตรียมความพร้อมใน
การเรียนและปฐมนิเทศ ม.1 จังหวัดกาญจนบุรี 

830,680 830,680  -     

 3) กิจกรรมค่ายบูรณาการวิชาการและสะเต็ม
ศึกษา ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น จังหวัด
กาญจนบุรี 

718,000 667,980  50,020   

 4) กิจกรรมค่ายบูรณาการวิชาการและสะเต็ม
ศึกษาระดับชันมัธยมศึกษาตอนปลาย 

912,520 875,461  37,059   

 5) กิจกรรมค่ายท้องถิ่นศึกษาและเสวนากลุ่ม
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น จังหวัดเลย 
นครราชสีมา 

414,276 299,150  115,126   

 6) กิจกรรมค่ายท้องถิ่นศึกษาและเสวนากลุ่ม
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย จังหวัด
เลย จังหวัดนครราชสีมา 

427,348 427,348  -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 20 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 7) กิจกรรมค่ายส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้าน
วิทยาศาสตร์ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 จังหวัด
จันทบุรี-จังหวัดระยอง 

984,000 984,000  -     

 8) กิจกรรมส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้าน
วิทยาศาสตร์ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 จังหวัด
จันทบุรี จังหวัดระยอง 

818,000 818,000  -     

 9) กิจกรรมส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้าน
ภาษาต่างประเทศ ม.6 จังหวัดเพชรบูรณ์ 

987,000    987,000 -  

 10) กิจกรรมส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้าน
ภาษาต่างประเทศ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 จังหวัด
เพชรบุรี 

802,000 802,000  -     

 11) กิจกรรมส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้าน
คณิตศาสตร์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 จังหวัดจันทบุรี-
ระยอง-ตราด 

984,000 984,000  -     

 12) กิจกรรมส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้าน
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
จังหวัดจันทบุรี-ระยอง 

850,710 850,710  -  

 1.36 งานห้องเรียนพิเศษ EP     
      1.36.1 โครงการ สนับสนุนกิจกรรมการเรียน

การสอนตามโครงสร้างหลักสูตรและแผนพัฒนา
การศึกษา 

    

  1) กิจกรรมศึกษาดูงานและอบรมสัมมนาเพ่ือ
พัฒนาบุคลากรและหลักสูตรโครงการ English 
Programme จ.นครพนม 

300,000 300,000 -  

  2) กิจกรรมการจัดจ้างครูชาวต่างชาติและ
เจ้าหน้าที่ธุรการ 

3,030,000 3,030,000 -  

  3) กิจกรรมจัดจ้างพนักงานดูแลทำความ
สะอาดสำนักงานและอาคาร English 
Programme 

116,000 116,000 -  

  4) กิจกรรมการส่งเสริมวิชาการด้านสื่อ
เทคโนโลยี (วัสดุ ครุภัณฑ์) 

105,900 105,900 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 21 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

  5) กิจกรรมปรับปรุงภูมิทัศน์และอาคารเรียน 
English Programme 

50,000 50,000 -  

  6) กิจกรรมซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ 50,000 - -  
      1.36.2  โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้

และยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
    

 1) เตรียมความพร้อมนักเรียน ม.1 EP ก่อน
เปิดภาคเรียน  

70,000 70,000 -  

 2) เรียนเพิ่มและเสริมประสบการณ์คาบ 9 
และวันเสาร์โครงการ English Programme  

840,100 840,100 -  

  3) กิจกรรมงานมหกรรมการแข่งขันทักษะ
ทางวิชาการห้องเรียนพิเศษภาษาอังกฤษ ภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือ Open House ครั้งที่ 14  

200,000 200,000 -  

  4) กิจกรรมเตรียมความพร้อมนักเรียน ม.3 
EP เพ่ือสอบเข้าศึกษาต่อในระดับมัธยมศึกษาตอน
ปลาย  

120,000 120,000 -  

 5) สอบวัดระดับความรู้ภาษาอังกฤษ 
เทียบเคียงมาตรฐานสากล CEFR (Common 
European Framework of Reference for 
Language) นักเรียนโครงการ English 
Programme 

120,000 120,000 -  

 6) กิจกรรมการทดสอบ TOEFL ITP Junior 60,000 60,000 -  
      1.36.3 โครงการเพิ่มพูนประสบการณ์การ

เรียนรู้จากผู้เชี่ยวชาญและแหล่งเรียนรู้เพื่อ
พัฒนาทักษะชีวิต 

    

 1) กิจกรรมฝึกทักษะภาษาอังกฤษและศึกษา
แหล่งเรียนรู้ทางวัฒนธรรมต่างประเทศ (อังกฤษ) 

600,000 600,000 -  

 2) EP Intercultural Night 2023 ประจำปี
การศึกษา 2566 ณ ศูนย์ประชุมสาเกตุฮอลล์ จ.
ร้อยเอ็ด 

200,000 200,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 22 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 3) ค่ายภาษาอังกฤษและบูรณาการการเรียนรู้
สำหรับนักเรียนโครงการ English Programme ณ 
จ.ชลบุร ี

650,000 650,000 -  

 4) ค่ายวิทยาศาสตร์ (Science Camp) ม.1 
EP ที่ อพวช. จ.นครราชสีมา 

200,000 200,000 -  

 5) ค่ายพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ English 
Camp สำหรับนักเรียนชั้น ม.1-2 โครงการ 
English Programme จ.นครราชสีมา 

400,000 400,000 -  

 1.37 งานพัฒนาความสามารถพิเศษ GPLS     
      1.37.1 โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้

ด้านภาษาศาสตร์สังคมศาสตร์และยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

    

 1) กิจกรรมหลักสูตรย่นระยะเวลาเรียนและ
เพ่ิมพูนประสบการณ์การเรียนรู้ (ม.4,5,6)  

461,500 461,484    16   

 2) กิจกรรมติวเข้มความรู้ สู่มหาวิทยาลัย (ม.
5,6)   

270,000   243,600  26,400   

 3) กิจกรรม Intensive English For GPLS : 
R.W. (ม.4,5,6)  

248,400 247,220  1,180   

 4) กิจกรรมพัฒนาความเป็นเลิศทางวิชาการ  185,600 185,560  40   
     1.37.2 โครงการเพิ่มพูนประสบการณ์การ

เรียนรู้ และทักษะการดำรงชีวิต 
    

 1) กิจกรรมค่ายพัฒนาศักยภาพการเรียนรู้สู่ 
ศตวรรษท่ี 21 

780,000 780,000 -  

 2) กิจกรรมค่ายพัฒนาทักษะทางภาษาเพ่ือ
การสื่อสาร (ม.4) จังหวัดเพชรบูรณ์ 

400,000 400,000 -  

 3) กิจกรรมค่ายบูรณาความรู้สู่โลกกว้าง (ม.5) 
จังหวัดจันทบุรี-กรุงเทพฯ 

400,000 399,990 10  

 4) กิจกรรมค่ายปัจฉิมนิเทศและถอด
ประสบการณ์การเรียนรู้วัฒนธรรมต่างท้องถิ่น (ม.
6) จังหวัดตราด 

400,000 400,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 23 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 5) กิจกรรมค่ายพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม (ม.
4-6) จังหวัดร้อยเอ็ด 

66,000 66,000 -  

 6) กิจกรรมจิตอาสาพัฒนาชุมชน  จังหวัด
ร้อยเอ็ด (ร่วมกับโครงการ รว. สู่ชุมชน) 

55,000 55,000 -  

 7) กิจกรรมพัฒนาสุขภาพและสุนทรียภาพ
ด้วยดนตรี กีฬา (ม.4-ม.6) จังหวัดร้อยเอ็ด 

177,050 176,600 450  

      1.37.3 โครงการสนับสนุนครู บุคลากร 
อาคารสถานที่ สื่อเทคโนโลยีการศึกษา  

    

 1) กิจกรรมส่งเสริมกระบวนการจัดการเรียนรู้
หลักสูตรห้องเรียนพิเศษภาษาศาสตร์ – 
สังคมศาสตร์  จังหวัดจันทบุรี จังหวัดระยอง    

300,000   300,000  -                      

 2) กิจกรรมพัฒนาห้องสืบค้นทางวิชาการด้วย
เทคโนโลยี   

60,000 60,000  -                   

 3) กิจกรรมปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร สถานที่  
ปรับภูมิทัศน์    

71,000 30,745  40,255   

 4) กิจกรรมจัดหาวัสดุสำนักงาน   125,450 125,435  15   
 

5) กิจกรรมจัดหาลูกจ้างประจำสำนักงาน 
144,000 144,000  -                 

-    
 

รวมโครงการฝ่ายวิชาการ   
46 โครงการ 156  กิจกรรม 

7,047,304 6,605,918 441,386  

รวมโครงการงานพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษ 
(GP) 3 โครงการ 25 กิจกรรม 

16,108,800 15,327,418 781,382  

รวมโครงการงานห้องเรียนพิเศษ (EP)  
3 โครงการ 17 กิจกรรม 

7,112,000 7,112,000 -  

รวมโครงการงานพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษ
(GPLS) 3 โครงการ 16 กิจกรรม 

4,144,000 4,075,634 68,366  

รวมโครงการฝ่ายวิชาการทั้งสิ้น  
55 โครงการ 214 กิจกรรม 

34,411,104 33,120,970 1,291,134  

  
 

 



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 24 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

2 ฝ่ายบริการ     
 2.1 งานอาคารสถานที่     
 2.1.1 โครงการสนับสนุนการซ่อมบำรุงอาคาร

เรียน อาคารประกอบ 
    

 1) กิจกรรมปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารเรียน 
อาคารประกอบ 

700,000 695,782 4,218  

 2) กิจกรรมจัดตกแต่งสถานที่และงานพิธี 100,000 100,000 -  
 3) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ทำความ

สะอาดอาคารสถานที่ อาคารประกอบ 
300,000 300,000 -  

 2.2 งานสาธารณูปโภค     
 2.2.1 โครงการสนับสนุนงานสาธารณูปโภค     
 1) กิจกรรมดูแลและซ่อมแซมระบบไฟฟ้า 200,000 200,000 -  
 2) กิจกรรมดูแลและซ่อมแซมระบบประปา  200,000 200,000 -  
 3) กิจกรรมดูแลและซ่อมแซม

เครื่องปรับอากาศ 
400,000 400,000 -  

 4) กิจกรรมการกำจัดขยะ  72,000 72,000 -  
 5) กิจกรรมการกำจัดสิ่งปฏิกูล 50,000 50,000 -  
 2.3 งานลูกจ้างประจำและลูกจ้างช่ัวคราว     
 2.3.1 โครงการสนับสนุนงานลูกจ้างประจำ

และลูกจ้างช่ัวคราว 
    

 1) กิจกรรมฝึกอบรม เพ่ิมพูนทักษะ
ลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว  

- - -  

 2.4 งานสิ่งแวดล้อมและกิจกรรม 5 ส      
     2.4.1  โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์

สิ่งแวดล้อมและห้องเรียนสีเขียว 
    

 1) กิจกรรมการหมักและขยายจุลินทรีย์ EM 5,000 5,000 -  
 2) กิจกรรมวันสิ่งแวดล้อมโลก และวัน

สิ่งแวดล้อมไทย 
5,000 5,000 -  

 3) กิจกรรมจัดหาอุปกรณ์สำนักงานห้อง
สิ่งแวดล้อม 

26,360 26,360 -  

 4) กิจกรรม Big Cleaning Day 48,140 48,140 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 25 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 5) กิจกรรมเพ่ิมพูนทักษะนักเรียนแกนนำ
รักษ์สิ่งแวดล้อมและห้องเรียนสีเขียว 

35,000 35,000 -  

 6) กิจกรรมชุมนุมสิ่งแวดล้อมและห้องเรียนสี
เขียวสู่ชุมชน 

4,500 4,500 -  

 7) กิจกรรมธนาคารขยะ 1,000 1,000 -  
 8) กิจกรรมนิทรรศการแข่งขันการประกวด

ส่งเสริมสิ่งแวดล้อม 
5,000 5,000 -  

 2.5 งานยานพาหนะ     
 2.5.1 โครงการสนับสนุนงานยานพาหนะ     
 1) ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 980,000 742,827  237,173   
 2) ดำเนินการต่อทะเบียน/ประกันภัย 100,000 92,900  7,100   
 3) จัดซื้อ/จัดจ้าง/ซ่อมบำรุงยานพาหนะ 490,000 490,000  -  
 4) กิจกรรมจัดซื้อ/จัดจ้าง/วัสดุสำนักงาน 30,000 13,500  16,500   
 2.6 งานเวรยามรักษาความปลอดภัย     
 2.6.1 โครงการส่งเสริมงานเวรยามรักษาความ

ปลอดภัย 
    

 1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์งานเวรยามฯ 35,000 35,000 -  
 2.7 งานบริหารทั่วไปฝ่ายบริการ     
 2.7.1 โครงการสนับสนุนงานบริหารทั่วไปฝ่าย

บริการ 
    

 1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์สำนักงาน 5,000 5,000 -  
 2) จัดหาวัสดุ อุปกรณ์สำนักงาน 50,000 50,000 -  
 2.8 งานโสตทัศนศึกษา     
 2.8.1 โครงการส่งเสริมระบบโสตทัศนศึกษา     
 1) กิจกรรมปรับปรุง ซ่อมแซมอุปกรณ์งาน

โสตทัศนศึกษา  
60,000 60,000 -  

 2.9 งานอนามัย     
 2.9.1 โครงการสนับสนุนงานอนามัยโรงเรียน     
 1) กิจกรรมอบรมนักเรียนผู้นำเยาวชน

สาธารณสุขในโรงเรียน 
10,140 10,140 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 26 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 2) กิจกรรมบริจาคโลหิต อวัยวะต่าง ๆ และ
ดวงตาในวันสำคัญต่างๆ  

1,860 1,860 -  

 3) กิจกรรมจัดซื้อยาและเวชภัณฑ์  36,000 36,000 -  
 4) กิจกรรมตรวจสุขภาพนักเรียน ครู นักการ 

ประจำปี 
2,000 - 2,000  

 5) สนับสนุนการป้องกันและควบคุมการแพร่
ระบาดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019) (covid-19) 

90,000 90,000 -  

 2.10 งานโภชนาการและร้านค้า     
 2.10.1 โครงการส่งเสริมเพิ่มประสิทธิภาพงาน

โภชนาการและร้านค้าในโรงเรียน 
    

 1) กิจกรรม Big Cleaning Day ล้างทำความ
สะอาดโรงอาหาร 

10,000 10,000 -  

 2) จัดทำป้ายให้ความรู้ในการป้องกันและลด
ความเสี่ยงจากการแพร่กระจายโรคโควิด 19 และ
ป้ายให้ความรู้ เกี่ยวกับโภชนาการอาหาร 

10,000 10,000 -  

 3) กิจกรรมพัฒนาสุขาภิบาลและสิ่งแวดล้อม
เพ่ือความปลอดภัย โดยการปรับปรุงซ่อมแซมโต๊ะ
อาหารของนักเรียน  

5,000 5,000 -  

 4) กิจกรรมอบรมให้ความรู้ด้านสุขาภิบาล
อาหารแก่ผู้ประกอบการร้านค้าในโรงเรียน 

5,000 5,000 -  

 2.11 งานสวัสดิการน้ำดื่มตราโรงเรียน     
 2.11.1 โครงการส่งเสริมพัฒนางานสวัสดิการ

น้ำดื่มตราโรงเรียน 
    

 1) กิจกรรมจัดหาน้ำดื่ม - - -  
 2) กิจกรรมจำหน่ายน้ำดื่ม  - - -  
 3) กิจกรรมสนับสนุนระบบงานและการ

ดำเนินงานน้ำดื่มตราโรงเรียน  
- - -  

 4) กิจกรรมประชุมคณะกรรมงานน้ำดื่มตรา
โรงเรียน 

 
 

- - -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 27 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 2.12 งานส่งเสริมและคุ้มครองผู้บริโภค     
 2.11.2 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียน

ชุมนุมคุ้มครองผู้บริโภค และ อย.น้อย 
    

 1) กิจกรรมจัดอบรมนักเรียนแกนนำ 5,000 5,000 -  
 2.13 งานชุมชนสัมพันธ์     
 2.13.1 โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์กับ

ชุมชนและเครือข่ายความร่วมมือ 
    

 1) กิจกรรมประเพณีวันสงกรานต์ 5,000 5,000 -  
 2) กิจกรรมประเพณีแห่เทียนพรรษา 35,000 35,000 -  
 3) กิจกรรมประเพณีวันลอยกระทง 40,000 40,000 -  
 4) กิจกรรมประเพณีบุญผะเหวด 30,000 30,000 -  
 2.14 งานประชาสัมพันธ์     
 2.14.1 โครงการส่งเสริมมาตรฐานงาน

ประชาสัมพันธ์ 
    

 1) กิจกรรมจัดทำวารสาร ประชาสัมพันธ์
โรงเรียน    

402,240 399,600 2,640  

 2) กิจกรรมพัฒนาสำนักงานและสื่ออุปกรณ์ 
งานประชาสัมพันธ์ 

15,000 15,000 -  

 2.15 งานปฏิคมโรงเรียน     
 2.15.1 โครงการสนับสนุนงานปฏิคมโรงเรียน     
 1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์สำหรับงาน

ปฏิคม 
59,162 59,162 -  

 2.16 งานวงโยธวาทิต     
 2.16.1 โครงการสนับสนุนวงโยธวาทิต     
 1) กิจกรรมสนับสนุนวงโยธวาทิตโรงเรียน 60,000 60,000 -  
 2.17 งานศูนย์ข่าวเยาวชนไทย     
 2.17.1 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนศูนย์

ข่าวเยาวชนไทย 
    

 1) กิจกรรมอบรมนักเรียนศูนย์ข่าวเยาวชน
ไทย  

37,000 37,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 28 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 2) กิจกรรมพัฒนาสื่อและอุปกรณ์งาน  10,000 10,000 -  
 2.19 งานภูมิทัศน์     
 2.19.1 โครงการสนับสนุนงานพัฒนาภูมิทัศน์

ภายในโรงเรียน 
    

 1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์ และซ่อมแซม
เครื่องมือทำสวน 

70,000 70,000 -  

 2) กิจกรรมปรับปรุงภูมทัศน์ ภายในโรงเรียน 230,000 230,000 -  
รวมโครงการฝ่ายบริการ  18 โครงการ 49  กิจกรรม 5,070,402 4,800,771 269,631  
  
3 ฝ่ายธุรการ     
 3.1 งานสำนักผู้อำนวยการ     
 3.1.1 โครงการส่งเสริมงานสำนักผู้อำนวยการ     
           1) กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนพัฒนางาน

สำนักผู้อำนวยการ 
42,000 42,000 -  

           2) กิจกรรมสร้างขวัญและกำลังใจให้กับ
บุคลากร 

- - -  

 3.2 งานธุรการ-สารบรรณ     
 3.2.1 โครงการสนับสนุนระบบงานธุรการ-สาร

บรรณ 
    

      1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ-ครุภัณฑ์  105,000 105,000 -  
      2) กิจกรรมประชุมย่อยเจ้าหน้าที่สารบรรณ 5,000 5,000 -  
 3.3 งานการเงิน-บัญชี     
 3.3.1 โครงการสนับสนุนพัฒนาระบบงาน

การเงินและบัญชี   
    

      1) กิจกรรมการพัฒนาระบบงานการเงิน – 
บัญชี 

58,500 58,087 413  

      2) กิจกรรมการปรับปรุงระบบบัญชี GFMIF 
และระบบเงินเดือนออนไลน์ (E-Money) 

 
 
 

11,500 11,500 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 29 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 3.4 งานพัสดุ     
 3.4.1 โครงการส่งเสริมระบบงานและการ

ดำเนินงานพัสด ุ
    

       1) กิจกรรมส่งเสริมระบบงานและการ
ดำเนินงานพัสดุ 

66,000 66,000 -  

 3.5 งานสารสนเทศ     
 3.5.1 โครงการสนับสนุนการจัดการข้อมูล

สารสนเทศเพื่อการบริหาร 
    

      1) กิจกรรมสนับสนุนการดำเนินงาน
สารสนเทศโรงเรียน 

9,160 9,160 -  

      2) กิจกรรมอบรมสัมมนาการจัดทำเอกสาร
สารสนเทศ ประจำปี 2566   

11,840 - 11,840  

      3) กิจกรรมกิจกรรมรายงานข้อมูล DMC 4,000 3,000 1,000  
 3.6 งานแผนงาน     
 3.6.1 โครงการสนับสนุนระบบงานแผนงาน

และงบประมาณ 
    

      1) กิจกรรมสนับสนุนระบบงานแผนงาน 
งบประมาณ 

6,152 6,152 -  

      2) กิจกรรมจัดหาโปรแกรมสนับสนุนระบบ
บริหารงบประมาณ 

35,000 35,000 -  

      3) กิจกรรมจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา
(2567-2570) 

45,000 45,000 -  

      4) กิจกรรมสรุปรายงานผลการดำเนินงาน
ตามปฏิบัติการ 2566และจัดทำแผนปฏิบัติการ 
2567 

55,000 55,000 -  

 3.7 งานติดตาม ประเมินผลและรายงานผล     
 3.7.1  โครงการสนับสนุนงานติดตาม 

ประเมินผลและรายงานผล 
    

      1) กิจกรรมสนับสนุนพัฒนางานติดตาม 
ประเมินผลและรายงานผล 

28,000 28,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 30 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 3.8 งานบุคลากร     
 3.8.1 โครงการสนับสนุนงานบุคลากร     
      1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ งบประมาณ  30,000 30,000 -  
 2) กิจกรรมปฐมนิเทศบุคลากรใหม่  4,000 3,990 10  
 3) ปรับปรุงระบบลงเวลาปฏิบัติราชการ 30,000 30,000 -  
 4) กิจกรรมศึกษาดูงานนอกสถานศึกษา - - -  
 5) กิจกรรมวันเกียรติยศและวันเขียวแสด  - - -  
 6) กิจกรรมวันอำลาสถาบัน  - - -  
 7) กิจกรรมวันสำคัญและสร้างขวัญกำลังใจ

บุคลากร 
20,000 20,000 -  

 8) กิจกรรมจัดทำสถิติการลงเวลา การลา 
การไปราชการ 

10,000 10,000 -  

 9) กิจกรรมจัดทำระบบ DPAและHRMS 
เพ่ือเลื่อนวิทยฐานะและคงวิทยฐานะ 

10,000 10,000 -  

 3.9 งานตรวจสอบภายใน     
 3.9.1 โครงการส่งเสริมระบบงานตรวจสอบ

ภายใน 
    

      1) กิจกรรมส่งเสริมระบบงานตรวจสอบ
ภายใน  

5,000 5,000 -  

 3.10 งานควบคุมภายใน     
 3.10.1 โครงการสนับสนุนระบบงานควบคุม

ภายใน 
    

      1) กิจกรรมสนับสนุนระบบงานควบคุม
ภายใน 

20,000 20,000 -  

 3.11 งานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน     
 3.11.1 โครงการสนับสนุนงานคณะกรรมการ

สถานศึกษาขั้นพื้นฐาน  
    

  1) กิจกรรมประชุมคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

12,000 12,000 -  

รวมโครงการฝ่ายธุรการ   
11  โครงการ  27  กิจกรรม 

623,152 609,889 13,263  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 31 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

4 ฝ่ายกิจการนักเรียน     
 4.1 สำนักงานฝ่ายกิจการนักเรียน     
      4.1.1 โครงการส่งเสริมพัฒนาสำนักงานฝ่าย

กิจการนักเรียน 
    

 1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์สำนักงาน 
ภาคเรียนที่ 1 

154,571 154,571 -  

 2) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์กล้องวงจรปิด  50,000 49,000 100  
 3) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์สำนักงาน 

ภาคเรียนที่ 2  
157,712 157,712 -  

 4.2 งานส่งเสริมกิจกรรรมคณะสีและเวร
ประจำวัน 

    

      4.2.1 โครงการส่งเสริมกิจกรรมคณะสีและ
เวรประจำวัน 

    

 1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ 15,000 15,000 -  
 2) กิจกรรมรณรงค์ประชาสัมพันธ์และ

ประกวดคณะสี 
5,000 5,000 -  

 4.3 งานส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในโรงเรียน     
      4.3.1 โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม

ในโรงเรียน 
    

  1) กิจกรรมวันไหว้ครู   9,000 9,000 -  
 2) กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา 

พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรม
หาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว  

6,000 6,000 -  

 3) กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ  10,000 10,000 -  
 4) กิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ 10,000 10,000 -  
 5) กิจกรรมอบรมคุณธรรม จริยธรรม

นักเรียน 
167,600 167,600 -  

 4.4 งานกิจกรรมหน้าเสาธง     
      4.4.1 โครงการส่งเสริมกิจกรรมหน้าเสาธง     
 1) กิจกรรมส่งเสริมกิจกรรมหน้าเสาธง 5,000 5,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 32 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 4.5 งานป้องกันแก้ไขสารเสพติดและการพนัน     
      4.5.1 โครงการส่งเสริมการป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติดในโรงเรียน  
    

           1) กิจกรรมเดินรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด 2,000 2,000 -  
           2) กิจกรรมอบรมนักเรียนแกนนำ ต้านภัย

ยาเสพติด 
5,500 5,500 -  

 4.6 งานส่งเสริมประชาธิปไตย     
      4.6.1 โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยใน

โรงเรียน 
    

 1) กิจกรรม Life care 400 400 -  
 2)  กิจกรรม RW Open House 6,000 6,000 -  
 3) กิจกรรม RW All Star 1,500 1,500 -  
 4) กิจกรรมดนตรีในสวน 800 800 -  
 5) กิจกรรม รว.สู่ชุมชน สานฝันเพื่อน้อง 3,800 3,800 -  
 6) กิจกรรมเลือกตั้งคณะกรรมการนักเรียน 2,000 2,000 -  
 7) กิจกรรมปัจฉิมนิเทศ ม.6 5,000 5,000 -  
 8) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุสำนักงานและห้อง

สำนักงาน 
2,500 2,500 -  

 9) กิจกรรมศึกษาดูงานโรงเรียนต้นแบบสภา
นักเรียน 

-    

 4.7 งานระบบการดูช่วยเหลือนักเรียน     
      4.7.1 โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียน

ด้วยระบบดูช่วยเหลือนักเรียน  
    

 1) กิจกรรมพัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน  

20,000 20,000 -  

 2) กิจกรรมวันปฐมนิเทศ     
 3) กิจกรรมประชุมผู้ปกครองในชั้นเรียน 

(Classroom meeting) และคณะกรรมการ
เครือข่ายผู้ปกครอง 

67,000 67,000 -  

 4) กิจกรรมเยี่ยมบ้านและดูแลนักเรียน 241,586 241,586 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 33 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 5) กิจกรรมส่งเสริมการบริหารจัดการ
ห้องเรียน  

12,000 12,000 -  

 6) กิจกรรมประชุมอบรมพัฒนาครูที่ปรึกษา
เพ่ือดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

30,000 29,375 625  

 7) อบรมผู้ปกครองที่สนใจการแก้ไข
พฤติกรรมนักเรียน 

20,000 20,000 -  

 8) ส่งเสริมผู้เรียนศึกษาแหล่งเรียนรู้ท้องถิ่น 1,005,600 1,005,600 -  
 4.8 งานจิตอาสาจราจร     
      4.8.1 โครงการส่งเสริมและพัฒนางานจิต

อาสาจราจร 
    

 1) กิจกรรมจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์และซ่อมแซม
ครุภัณฑ์ 

40,000 40,000 -  

 4.9 งานระเบียบวินัย     
      4.9.1 โครงการส่งเสริมและพัฒนาระเบียบ

วินัย 
    

 1) กิจกรรมรณรงค์การปฏิบัติและการแต่ง
กายตามระเบียบวินัยของโรงเรียน 

10,000 9,650 350  

 2) กิจกรรมอบรมนักเรียนแกนนำการ
ส่งเสริมการมีวินัยของนักเรียน 

15,000 15,000 -  

 3) กิจกรรมส่งเสริมพัฒนาวินัย นักเรียน 
นักศึกษาศูนย์เครือข่ายส่งเสริมวินัยนักเรียน
นักศึกษา อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด 

10,000 - 10,000  

 4.10 งานประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์     
 4.10.1  โครงการส่งเสริมและพัฒนา

คุณลักษณะอันพึงประสงค์  
    

      1) กิจกรรมการประเมินผลคุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ ภาคเรียนที่ 1 

10,000 10,000 -  

 2) กิจกรรมการประเมินผลคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ ภาคเรียนที่ 2 

 

10,000 10,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 34 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ หมาย
เหตุ 

 4.11 งานส่งเสริมทูบีนัมเบอร์วัน     
 4.11  โครงการส่งเสริมชมรม TO BE 

NEMBER ONE 
    

      1) กิจกรรมการประกวดชมรม TO BE 
NUMBER ONE 

18,000 18,000 -  

      2) กิจกรรมพัฒนาศูนย์เพ่ือนใจ 17,000 17,000 -  
      3) กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้และขยาย

เครือข่ายชมรม TO BE NUMBER ONE 
5,000 5,000 -  

 4.12 งานเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย     
  4.12.1 โครงการสนับสนุนงานเจ้าหน้าที่

รักษาความปลอดภัย  
    

    1) กิจกรรมจัดซื้อ วัสดุอุปกรณ์ ภาคเรียนที่ 1 10,000 10,000 -  
 4.13 งานประกันภัย     
  4.13.1 โครงการประกันอุบัติเหตุนักเรียน 

บุคลากร  
    

       1) กิจกรรมประชุมคณะทำงาน 5,000 5,000 -  
รวมโครงการฝ่ายกิจการนักเรียน   

13 โครงการ 42 กิจกรรม 
2,162,569 2,151,494 11,075  

รวมโครงการ 4 ฝ่าย  42,268,227 40,638,124 1,585,103  
โครงการพิเศษ 500,000 470,000 30,000  
สำรองจ่าย 632,152 632,152 -  

รวมทั้งสิ้น 43,400,379 41,785,276 1,615,103  

 
  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 35 
 

ส่วนที่ 4 
รายละเอียดสรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ จำแนกตามโครงการ ประจำปีการศึกษา 2566 

 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ 
หมาย
เหตุ 

1. ฝ่ายวิชาการ 
1 โครงการการส่งเสริมการเรียนการสอน 1,863,914  1,753,494  110,420  
2 โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการหลักสูตร

และการเรียนการสอน 
 50,000   50,000  -  

3 โครงการสนับสนุนงานพัฒนางานเครือข่ายและ
พัฒนาคุณภาพ 

 600,000   241,142  358,858  

4 โครงการพัฒนาครูสู่สากล 40,000 40,000 -  
5 โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการตามเกณฑ์

รางวัลคุณภาพ : OBECQA 
20,000 20,000 -  

6 โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอน IS 
โรงเรียนมาตรฐานสากล 

50,000 50,000 -  

7 โครงการส่งเสริมนิเทศภายใน 20,000 20,000 -  
8 โครงการสนับสนุนระบบแผนงานและ

สารสนเทศฝ่ายวิชาการ 
20,000 20,000 -  

9 โครงการส่งเสริมระบบประกันคุณภาพ
การศึกษา 

20,000 20,000 -  

10 โครงการสนับสนุนระบบงานทะเบียนโรงเรียน  148,900  148,900  -  
11 โครงการพัฒนาระบบโปรแกรมบันทึกคะแนน

ออนไลน์ To school (ป.พ.5 ออนไลน์) 
101,100 101,100 -  

12 โครงการส่งเสริมระบบงานวัดผล 100,000 100,000 -  
13 โครงการส่งเสริมงานห้องสมุด 200,000 200,000 -  
14 โครงการพัฒนาการบริหารจัดการ  5 ด้าน 97,000 97,000 -  
13 โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้ 182,100 182,100 -  
16 โครงการสนับสนุนกิจกรรมการเรียนการสอน

ตามโครงสร้างหลักสูตรและแผนพัฒนา
การศึกษา 

37,040 20,040 17,000  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 36 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ 
หมาย
เหตุ 

17 โครงการส่งเสริมกิจกรรมการเรียนวิชาทหาร
ของนักศึกษาวิชาทหาร 

30,000 30,000 -  

18 โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพเทคโนโลยี
สารสนเทศและระบบเครือข่ายในโรงเรียน 

556,320 556,320 -  

19 โครงการสนับสนุนและเตรียมความพร้อมศูนย์
พัฒนาศักยภาพบุคคลเพื่อความเป็นเลิศ 
(HCEC) 

20,000 20,000 -  

20 โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียนห้องเรียน EIS 523,000   388,500  134,500   
21 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศนักเรียน

ห้องเรียนปกติ ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น 
87,000 87,000 -  

22 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนแผนการ
เรียนวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ 

100,000 10,000 -  

23 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนวิชา
ภาษาฝรั่งเศส 

45,000 45,000 -  

24 โครงการส่งเสริมการพัฒนานักเรียนแผนการ
เรียนภาษาไทย-สังคมฯ 

35,000 35,000 -  

25 โครงการส่งเสริมหลักสูตรและการเรียนการ
สอนแผนการเรียนภาษาอังกฤษ-คณิตศาสตร์ 

35,000 35,000 -  

26 โครงการงานพัฒนานักเรียนแผนการเรียน 
วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ -  วิศวกรรม 

35,000 35,000 -  

27 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนแผนการ
เรียนวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์- คอมพิวเตอร์ 

275,000 267,300 7,700  

28 โครงการส่งเสริมทักษะการเรียนรู้นักเรียน
แผนการเรียนภาษาอังกฤษ ภาษาจีน 

35,000 35,000 -  

29 โครงการส่งเสริมการเรียนการสอน กลุ่มสาระ
การเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

145,000 145,000 -  

30 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

90,000 90,000 -  

31 โครงการส่งเสริมการจัดการศึกษากลุ่มสาระการ
เรียนรู้คณิตศาสตร์สู่สากล 

106,000 106,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 37 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ 
หมาย
เหตุ 

32 โครงการสนับสนุนการจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์/
ครุภัณฑ์สำนักงานกลุ่มสาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร์ 

69,000 65,000 4,000  

33 โครงการส่งเสริมทักษะความสามารถทาง
ภาษาไทย 

105,000 80,000 25,000  

34 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

70,000 46,022 23,978  

35 โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนกลุ่ม
สาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

30,000 30,000 -  

36 โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพการบริหารจัดการ
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

56,000 56,000 -  

37 โครงการส่งเสริมศักยภาพทางวิชาการและ
คุณลักษณะอันพึงประสงค์นักเรียน กลุ่มสาระฯ 
สังคมศึกษา ฯ 

89,000 89,000 -  

38 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศด้าน
ภาษาต่างประเทศ 

95,000 95,000 -  

39 โครงการส่งเสริมพัฒนาการจัดการเรียนการ
สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

40,000 40,000 -  

40 โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน
ภาษาต่างประเทศ 

40,000 40,000 -  

41 โครงการส่งเสริมการเรียนการสอนกลุ่มสาระ
การเรียนรู้ศิลปะ 

125,000 105,000 20,000  

42 โครงการสนับสนุนแหล่งเรียนรู้และจัดหาวัสดุ
อุปกรณ์การเรียนการสอนศิลปะ  

50,000 50,000 -  

43 โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้านผู้เรียน 100,000 100,000 -  
44 โครงการสนับสนุนวัสดุอุปกรณ์ด้านการเรียน

การสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
75,000 75,000 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 38 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ 
หมาย
เหตุ 

45 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศความเป็นเลิศมุ่ง
พัฒนาทักษะสู่คุณภาพชีวิตที่ดีมีความสุข 

380,130 380,130 -  

46 โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน กลุ่มสาระ
การเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

55,000 55,000 -  

47 โครงการส่งเสริมการเรียนขยายเพิ่มพูน
ประสบการณ-์ลดระยะเวลาเรียนและยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

3,880,890 3,361,050 519,840  

48 โครงการสนับสนุนและส่งเสริมการเรียนการ
สอนตามโครงสร้างหลักสูตรและแผนพัฒนา
การศึกษา 

2,454,816 2,395,479 59,337  

49 โครงการค่ายขยายและเพ่ิมพูนประสบการณ์
เพ่ือส่งเสริมทักษะการเรียนรู้จากผู้เชี่ยวชาญ
และแหล่งเรียนรู้ 

9,773,094 8,718,889 1,054,205  

50 โครงการ สนับสนุนกิจกรรมการเรียนการสอน
ตามโครงสร้างหลักสูตรและแผนพัฒนา
การศึกษา 

3,651,900 3,651,900 -  

51 โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้และ
ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

1,410,100 1,410,100 -  

52 โครงการเพิ่มพูนประสบการณ์การเรียนรู้จาก
ผู้เชี่ยวชาญและแหล่งเรียนรู้เพ่ือพัฒนาทักษะ
ชีวิต 

2,050,000 2,050,000 -  

53 โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้ด้าน
ภาษาศาสตร์สังคมศาสตร์และยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

1,165,500 1,137,864 27,636  

54 โครงการเพิ่มพูนประสบการณ์การเรียนรู้ และ
ทักษะการดำรงชีวิต 

2,278,050 2,277,590 460  

55 โครงการสนับสนุนครูบุคลากร อาคาร สถานที่  
สื่อเทคโนโลยีการศึกษา 

700,450 660,180 40,270  

รวมโครงการฝ่ายวิชาการ จำนวน  46 โครงการ  7,047,304 6,350,848 696,456  
รวมโครงการงานพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษ 
(GP) จำนวน 3 โครงการ  

16,108,800 14,340,418 1,768,382  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 39 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ 
หมาย
เหตุ 

รวมโครงการงานห้องเรียนพิเศษ (EP)  
จำนวน 3 โครงการ 

7,112,000 7,112,000 -  

รวมโครงการงานพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษ 
(GPLS) จำนวน 3 โครงการ 

4,144,000 4,075,634 68,366  

ฝ่ายวิชาการ รวมทั้งสิ้น 55 โครงการ 34,412,104 31,878,900 2,533,204  
 

2 ฝ่ายบริการ     
56 โครงการสนับสนุนการซ่อมบำรุงอาคารเรียน 

อาคารประกอบ 
1,100,000 1,089,782 10,218  

57 โครงการสนับสนุนงานสาธารณูปโภค 922,000 817,100 104,900  
58 โครงการสนับสนุนงานลูกจ้างประจำและลูกจ้าง

ชั่วคราว 
- - -  

59 โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมและ
ห้องเรียนสีเขียว 

130,000 130,000 -  

60 โครงการสนับสนุนงานยานพาหนะ 1,600,000 1,303,320 -  
61 โครงการส่งเสริมงานเวรยามรักษาความ

ปลอดภัย 
35,000 35,000 -  

62 โครงการสนับสนุนงานบริหารทั่วไปฝ่ายบริการ 55,000 55,000 -  
63 โครงการส่งเสริมระบบโสตทัศนศึกษา 60,000 60,000 -  
64 โครงการสนับสนุนงานอนามัยโรงเรียน 140,000 138,000 2,000  
65 โครงการส่งเสริมเพ่ิมประสิทธิภาพงาน

โภชนาการและร้านค้าในโรงเรียน 
30,000 20,000 10,000  

66 โครงการส่งเสริมพัฒนางานสวัสดิการน้ำดื่มตรา
โรงเรียน 

- - -  

67 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนชุมนุม
คุ้มครองผู้บริโภค และ อย.น้อย 

5,000 5,000 -  

68 โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์กับชุมชนและ
เครือข่ายความร่วมมือ 

110,000 110,000 -  

69 โครงการส่งเสริมมาตรฐานงานประชาสัมพันธ์ 417,240 414,600 2,640  
70 โครงการสนับสนุนงานปฏิคมโรงเรียน 59,162 59,162 -  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 40 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ 
หมาย
เหตุ 

71 โครงการสนับสนุนวงโยธวาทิต 60,000 60,000 -  
72 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนศูนย์ข่าวเยาวชน

ไทย 
47,000 47,000 -  

73 โครงการสนับสนุนงานพัฒนาภูมิทัศน์ภายใน
โรงเรียน 

300,000 300.000 -  

ฝ่ายบริการ จำนวน  18 โครงการ 5,070,402 4,643,964 426,438  
                                                                      
3 ฝ่ายธุรการ     
74 โครงการส่งเสริมงานสำนักผู้อำนวยการ 42,000 42,000 -  
75 โครงการสนับสนุนระบบงานธุรการ-สารบรรณ 110,000 110,000 -  
76 โครงการสนับสนุนพัฒนาระบบงานการเงินและ

บัญชี   
70,000 70,000 -  

77 โครงการส่งเสริมระบบงานและการดำเนินงาน
พัสดุ 

66,000 66,000 -  

78 โครงการสนับสนุนการจัดการข้อมูลสารสนเทศ
เพ่ือการบริหาร 

25,000 12,160 12,840  

79 โครงการสนับสนุนระบบงานแผนงานและ
งบประมาณ 

141,152 141,152 -  

80 โครงการสนับสนุนงานติดตาม ประเมินผลและ
รายงานผล 

28,000 28,000 -  

81 โครงการสนับสนุนงานบุคลากร 104,000 103,990 10  
82 โครงการส่งเสริมระบบงานตรวจสอบภายใน 5,000 5,000 -  
83 โครงการสนับสนุนระบบงานควบคุมภายใน 20,000 20,000 -  
84 โครงการสนับสนุนงานคณะกรรมการlถาน

ศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
12,000 8,000 -  

ฝ่ายธุรการ จำนวน 11 โครงการ 623,152 605,889 -  
   
4 ฝ่ายกิจการนักเรียน     
85 โครงการส่งเสริมพัฒนาสำนักงานฝ่ายกิจการ

นักเรียน 
359,283 359,183 100  



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 41 
 

ที ่ รายการ จัดสรร ใช้จ่าย คงเหลือ 
หมาย
เหตุ 

86 โครงการส่งเสริมกิจกรรมคณะสีและเวร
ประจำวัน 

20,000 20,000   

87 โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในโรงเรียน 202,600 202,600 -  
88 โครงการส่งเสริมกิจกรรมหน้าเสาธง 5,000 5,000   
89 โครงการส่งเสริมการป้องกันและแก้ไขปัญหายา

เสพติดฯ 
7,500 7,500 -  

90 โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  22,000 22,000 -  
91 โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียนด้วยระบบ

ดูช่วยเหลือนักเรียน 
1,396,186 1,374,561 21,625  

92 โครงการส่งเสริมและพัฒนางานจิตอาสาจราจร 40,000 40,000 -  
93 โครงการส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัย 35,000 24,650 10,350  
94 โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณลักษณะอันพึง

ประสงค์  
20,000 20,000 -  

95 โครงการส่งเสริมชมรม TO BE NEMBER ONE 40,000 40,000 -  
96 โครงการสนับสนุนงานเจ้าหน้าที่รักษาความ

ปลอดภัย  
10,000 10,000 -  

97 โครงการประกันอุบัติเหตุนักเรียน บุคลากร  5,000 5,000 -  
ฝ่ายกิจการนักเรียน จำนวน 13 โครงการ 2,162,569 2,130,494 32,075  
รวมโครงการ 4 ฝ่าย ทั้งสิ้น 97 โครงการ 42,268,227 39,259,247 3,008,980  

โครงการพิเศษ 500,000 470,000 30,000  
สำรองจ่าย 632,152 632,152 -  

รวมทั้งสิ้น 43,400,379 40,361,399 3,038,980  

 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 42 

ส่วนที่ 4 
ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ 

 

ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะของแผนปฏิบัติการ 
 
  1. ปัญหาในการดำเนินโครงการกิจกรรมล่าช้า ทำให้เมื่อใกล้ถึงเวลาในการจัดกิจกรรมแล้วต้องทำการ
เบิกจ่ายงบประมาณและจัดซื้อจัดจ้างแบบเร่งด่วน จนบางโครงการการไม่สามารถดำเนินการได้ตามแผน 
  2.  ควรมีการประเมินผลโครงการกิจกรรมเม่ือดำเนินการสิ้นสุดแล้วทันที เพ่ือจะได้นำข้อมูลไปปรับปรุง
การจัดโครงการในปีถัดไป และสามารถทราบถึงคุณภาพของโครงการ อีกท้ังทำให้การประเมินแผนปฏิบัติการมี
ความถูกต้องและรวดเร็วมากยิ่งขึ้น  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566  | 43 
 

ส่วนที่ 5 
รายงานผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการ 

ประจำปีการศึกษา 2566 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

สรุปผลโครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566 
โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

 
 จากการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2566 จำนวน 98 โครงการ 333 กิจกรรม  
มีผลการดำเนินงานดังนี้ 
   
 ฝ่ายวิชาการ        47 โครงการ  :  153  กิจกรรม 
 
 งานพัฒนาความสามารถพิเศษ วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ (GP) 3 โครงการ    : 25 กิจกรรม 
 
 งานห้องเรียนพิเศษ EP     3 โครงการ    : 17 กิจกรรม 
 
 งานพัฒนาความสามารถพิเศษ ภาษาศาสตร์-สังคมศาสตร์ (GPLS)  3 โครงการ    : 16 กิจกรรม 
  
 ฝ่ายบริการ        19 โครงการ  :  60  กิจกรรม 
 
 ฝ่ายธุรการ        11 โครงการ   :  27  กิจกรรม 
 
 ฝ่ายกิจการนักเรียน       14  โครงการ  :  39  กิจกรรม 
 
 โครงการพิเศษ       1  โครงการ   :  1  กิจกรรม 
 
 
 
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ กลุ่มนหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ  การส่งเสริมการเรียนการสอน 
ล ำดบั
ที่ 

ชื่อกิจกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 
ขอ้เสนอแนะ งบจดัสรร ใชจ้รงิ ตวัชวีดัควำมส ำเรจ็ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 

1. กิจกรรมบรหิำรจดักำรส ำนกังำน 

 

778,314.00 676,344.00 1. บคุลำกรในโรงเรยีนไดร้บัวสัด ุอปุกรณใ์นกำรจดักิจกรรม
กำรเรียนรูไ้ดเ้พียงพอ 

บรรลผุล - - 

2. กิจกรรมกำรรบันกัเรียนเขำ้ศกึษำต่อ    
ม.1 และ ม.4 นกัเรยีนหอ้งเรยีนพิเศษ 
และหอ้งเรียนปกติ ปีกำรศกึษำ 2566 

470,900.00 400,600.00 1. กำรรบันกัเรยีนเขำ้ศกึษำต่อ ม.1 และ ม.4 นกัเรียน
หอ้งเรียนพิเศษ  มเีงินคำ่สมคัร ท ำใหง้บประมำณเพียงพอ 
2. รบันกัเรียนเขำ้ศกึษำต่อ ม.1 และ ม.4 นกัเรียนหอ้งเรยีน
ปกติ ไม่มีคำ่สมคัร แตม่ีกำรค่ำใชจ้่ำยในกำรบรกิำร
แบบทดสอบจำก มศว.ท ำใหง้ำบประมำณที่ตัง้ไวไ้ม่เพยีงพอ  

บรรลผุล - ควรเพิม่งบประมำณที่ใช้
รบันกัเรียนเขำ้ศกึษำต่อ 
ม.1 และ ม.4 นกัเรยีน
หอ้งเรียนปกติ  

3. กิจกรรมงำนผลิตเอกสำรทำงวชิำกำร/
ส ำนกังำน 

527,700.00 598,500.00 มีเอกสำรทำงวิชำกำร/ส ำนกังำนเพียงพอในกำรจดักจิกกรม
ในโรงเรียน 

บรรลผุล - ควรเพิม่งบประมำณใน
กำรผลิตเอกสำร 

4. กิจกรรมศกึษำดงูำนฝ่ำยวชิำกำร 
 
 

45,000.00 
 

5,000 บคุลำกรฝ่ำยวิชำกร จ ำนวน 5 คน ไดไ้ปศกึษำดงูำนกำรรบั
สมคัรนกัเรียนเขำ้ศกึษำต่อที่โรงเรียนรำชสีมำวิทยำลยั 

บรรลผุล - ควรไปดงูำนเก่ียวกบักำร
จดัหลกัสตูรโรงเรียน 

5. กิจกรรมประชมุฝ่ำยวิชำกำร 42,000.00 2,750.00 มีกำรจดัประชมุในฝ่ำยบรหิำรโรงเรียน   - 

 

ลงชื่อ              สมัฤทธ์ิ  บญุยะโพธ์ิ        ผูร้ำยงำน 

 (นำงสมัฤทธ์ิ  บญุยะโพธ์ิ) 

หวัหนำ้กลุ่มงำนหลกัสตูรและกำรจดักำรเรียนกำรสอน 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน   ฝ่ายวิชาการ 

1.2  โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการหลักสูตรและการเรียนการสอน 
 

ลำดับที่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบ

จัดสรร 
ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล% ไม่

บรรลุผล 
1. โครงการ
ส่งเสริมการ
บริหารจัดการ
หลักสูตรและ
การเรียนการ
สอน 

1. กิจกรรมปรับปรุงและ
พัฒนาหลักสูตร
สถานศึกษา 

30,000 30,000 ได้หลักสูตรสถานศึกษาที่สอดคล้องกับหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานปี พ.ศ. 2551 หลักสูตร
โรงเรียนมาตรฐานสากล หลักสูตรอาเซียนศึกษา และ
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานฉบับปรับปรุง 
พ.ศ. 2560 

100  มีการเปลี่ยนแปลง
โครงสร้างหลักสูตรทุกเทอม 
หลักสูตรจึงต้องปรับเปลี่ยน
ตลอด 

2. กิจกรรมการจัดตาราง
เรียนตารางสอน 
 

20,000 20,000 ได้ตารางเรียน ตารางสอนที่สอดคล้องกับหลักสูตร
สถานศึกษาของโรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

100  บุคลากรมีความประสงค์ใน
การเปลี่ยนแปลงตารางสอน
บ่อย จึงทำให้มีการ
เปลี่ยนแปลงข้อมูลบ่อย 

         
 
        ลงชื่อ     เกตวลี  ศรีทอง       ผู้รายงาน 
               (นางเกตวลี   ศรีทอง) 
    หัวหน้างานหลักสูตรและการจัดการเรีนการสอน 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้  งานเครือข่ายพัฒนาคุณภาพ      ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ  สนับสนุนงานพัฒนางานเครือข่ายและพัฒนาคุณภาพ 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1. แข่งขันกิจกรรมงานศลิปหัตถกรรม
นักเรียน 

557,500 212,095 นร.มีทักษะความสามารถในการแข่งขัน 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียนในระดบักลุ่มรร. ระดับเขต
พื้นที่และระดับชาติ  ร้อยละ  80 

บรรลุผล   

2. การแข่งขันกิจกรรมสัปดาห์วัน
วิทยาศาสตร ์

21,000 19,932 นร.มีทักษะความสามารถในการแข่งขันกิจกรรมสัปดาห์
วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติในระดับกลุ่มรร. ระดับเขตพื้นที่
และระดับชาติ  ร้อยละ  80 

บรรลุผล   

3. กิจกรรมข้อตกลง MOU เพื่อให้นักศึกษา
ฝึกประสบการณ์จากสถาบันตา่ง ๆ 

7,500 3,515 นักศึกษาได้รบัการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ที่ รร. ร้อยเอ็ดวิทยาลัย  ร้อยละ  100 

บรรลุผล   

4. ประสานงานการจัดสอบระดับชาติจาก
สถาบันต่าง ๆ 

14,000 5,600 นร.ได้เข้าร่วมการทดสอบกับสถาบันต่างๆที่จัดสอบได้แก่ 
NETSAT ,O-NET , TGAT/TPAT, A-Level ร้อยละ 80 

บรรลุผล   

 
ลงชื่อ    สุภาพร   ศรีชิณราช       ผู้รายงาน 
         (นางสุภาพร  ศรีชิณราช) 
หัวหน้างานเครือข่ายและพัฒนาคุณภาพ 



1 
 

 

สรุปผลการดำเนินงาน 

แผนปฏิบัติการ  โรงเรียนรอยเอ็ดวิทยาลัย  ปงบประมาณ 2566 

ฝายวิชาการ  โครงการของงานงานพัฒนามาตรฐานวิชาชีพครู    

ลำดับ

ท่ี 

ชื่อกิจกรรม/งาน/

โครงการ 

วัตถุประสงค รูปแบบของโครงการ งบประมาณ ปญหาอุปสรรค 

ขอเสนอแนะ โดยสังเขป บรรลุผล% ไดรับ ใชไป เหลือ (+)

(-) 

1 โครงการ (project)  

เพ่ิมพูนประสบการณ

วิชาชีพครู 

1. พัฒนาครตูาม 

โครงการพัฒนา

ระบบคุณภาพ

โรงเรียน

มาตรฐานสากล 

100% 

 

- มีในแผนปฏิบัติการ 40,000 37,246 +2,754 ควรอบรมใหครูโดย

โรงเรียนจัดอบรมฯ 

ในเรื่องท่ีเปนท่ีสนใจ

และนำไปใชใน

ปจจุบัน 

 รวม  40,000 37,246   

ลงชื่อ         ผูรายงาน 

นางเสาวณิต  รมศรี     

 

 



 

  
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏบิัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งานบริหารจัดการคุณภาพ : OBECQA 
โครงการ ส่งเสริมการบริหารจัดการตามเกณฑ์รางวัลคุณภาพ : OBECQA 

 
ลำดับ

ที่ 
ชื่อกิจกรรม งบตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบ
จัดสรร 

ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่
บรรลุผล 

1 
 

ส่งเสริมการบริหารจัดการตามเกณฑ์
รางวัลคุณภาพ : OBECQA 

20,000 20,000 1. สามารถสนบัสนุนการบริหารจัดการคุณภาพของ
สถานศึกษาได้อย่างเหมาะสม  

/ 
 

 1. ควรศึกษาและนำเทคนิค หรือวิธีการ
ใหม่ๆ ในการบริหารจัดการคุณภาพมาใช้
ในโรงเรียน 
 

 
ลงชื่อ          ธีรวุฒิ  หอมอินทร์      ผู้รายงาน 
              (นายธีรวฒุิ  หอมอินทร์) 

                                                                                                                                                        หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ  



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานส่งเสริมการจัดการเรียนการสอน IS    ฝ่าย วิชาการ 

โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอน IS   โรงเรียนมาตรฐานสากล 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 

 

กิจกรรมพัฒนาการจัดการเรยีนการสอน
สำหรับครูผูส้อน IS 

40,000 40,000 1. จำนวนครูผูส้อนที่เข้าร่วมกิจกรรม 
2. ครูผู้สอนได้พัฒนาการเรียนการสอนรายวิชา IS ได้
คุณภาพตามเกณฑม์าตรฐานสากล 
3. ระดับความพึงพอใจของครูผูส้อน 
 

85.71 
90 
 

90 

 ควรประสานงานกับ
ครูผูส้อนวิชา IS ใหเ้ป็น
ระบบและมีประสิทธิภาพ 
  

2 กิจกรรมนำเสนอผลงานนักเรียน 10,000 10,000 1. จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 
2. นักเรียนได้แสดงผลงานทางวิชาการและนำไปเผย 
แพรต่อสาธารณชน 
3. ระดับความพึงพอใจของนักเรียน 
 

90 
90 
 

95 

 ควรประสานงานกับ
ครูผูส้อนวิชา IS และ
นักเรียนให้เป็นระบบและ
มีประสิทธิภาพ 
 

 
 
ลงชื่อ.........................................................ผู้รายงาน 
                  (นายยุทธกรณ์  ก่อศิลป์) 
        หัวหน้างาน การจัดการเรียนการสอน IS 

 



 
  
 

สรุปผลด ำเนินงำนตำมแผนปฏิบัติกำร ปีกำรศึกษำ 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยำลัย 
งำนนิเทศภำยใน  ฝ่ำยวิชำกำร 

1.8 โครงกำรส่งเสริมนิเทศภำยใน 
 

ล ำดับที่ ชื่อกิจกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 
ข้อเสนอแนะ งบ

จัดสรร 
ใช้จริง ตัวชี้วัดควำมส ำเร็จ บรรลุผล% ไม่

บรรลุผล 
1. 
โครงกำร
ส่งเสริม
นิเทศ
ภำยใน 
 

1 กิจกรรมสนับสนุนงำนนิเทศ
ภำยใน 

9,600 9,600 ยกระดับคุณภำพกำรจัดกำรเรียนกำรสอนในโรงเรียน  ขวัญก ำลังใจ
ของครูผู้สอนมีมำกขึ้น 

100   

2.กำรนิเทศภำยในภำคเรียน 
ทึ ่1/2566 

5,200 5,200 1. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทำงกำรเรียนเพิ่มขึ้น  
2. นักเรียนได้รับกำรส่งเสริมพัฒนำทักษะจนได้เป็นตัวแทนโรงเรียน
เข้ำแข่งขันทำงวิชำกำรในสถำบันต่ำง ๆ    

100   

3 กำรนิเทศภำยในภำคเรียน 
ที่ 2/2566 

5,200 5,200 1. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทำงกำรเรียนเพิ่มขึ้น  
2. นักเรียนได้รับกำรส่งเสริมพัฒนำทักษะจนได้เป็นตัวแทนโรงเรียน

เข้ำแข่งขันทำงวิชำกำรในสถำบันต่ำง ๆ    

100   

         
        ลงชื่อ   สมจิต  อินทรชำติ       ผู้รำยงำน 
               (นำงสมจิต  อินทรชำติ) 
             หัวหน้ำงำนงำนนิเทศภำยใน 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานแผนงานและสารสนเทศฝ่ายวิชาการ ฝ่ายวิชาการ 

โครงการสนับสนุนระบบแผนงานและสารสนเทศฝ่ายวิชาการ 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สนบัสนนุระบบแผนงานและสารสนเทศ
ฝ่ายวชิาการ 
 
หมายเหตุ**  
- ปรับกิจกรรมและขยายเวลาดำเนิน
กิจกรรม 

20,000 21,000 -รวบรวมข้อมูลแผนงานโครงการวชิาการและสรุป
แผนงานโครงการฝ่ายวิชาการ 
- จัดทำเกียรตบิัตรให้ครูนักเรยีนทีม่ีผลงานวิชาการ 

95% 5% - 

 
ลงชื่อ...........เกรียงศักดิ์ ศรีน้ำเงิน................................ผู้รายงาน 
           (นายเกรียงศักดิ์ ศรีน้ำเงิน) 

หัวหน้างานงานแผนงานและสารสนเทศฝ่ายวิชาการ 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้  ประกันคุณภาพการศึกษา  ฝ่าย  วิชาการ 

โครงการส่งเสริมระบบประกันคุณภาพการศึกษา 
ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

จัดซื้อวัสดุอุปกรณส์ำนักงาน 10,000 10,000 จำนวนวัสดุอุปกรณส์ำนักงานมีความพอเพียง /   

 
ลงชื่อ.........................................................ผู้รายงาน 
                (นายโกศล  ภูศรี) 
    หัวหน้างานประกันคุณภาพการศึกษา 



 
  
 

สรุปผลด ำเนินงำนตำมแผนปฏิบัติกำร ปีกำรศึกษำ 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยำลัย 
งำน/กลุ่มสำระกำรเรียนรู้.............ทะเบียน................ ฝำ่ย........วิชำกำร...................... 
โครงกำร..........สนับสนุนระบบงำนทะเบียนโรงเรียน.................................................... 

ล ำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดควำมส ำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
กิจกรรมการจัดซื้อแบบพิมพ์ ฯ (ปพ.) 
และสมุดทะเบียนนักเรียน 

21,400 21,400 

1. เอกสารการรายงานผลการเรยีน การติดตาม 

ผลการเรยีนของนักเรียนมีครบทุกคนและมีประสิทธิภาพ 

2.เอกสารดา้นงานทะเบียน มคีวามเพียงพอ ถูกต้อง  

ตามแนวปฏิบตั ิ

100 - 

- เนื่องจากเป็นการจัดซื้อ
ทางไปรษณีย์ท าให้อาจมี
ความล่าช้าในการส่ง
เอกสาร จึงอาจจะส่งผล
ให้เกิดการรายงานผลช้า
กว่าที่ก าหนด 

2 
กิจกรรมการจัดซื้อวัสดุ – ครภุณัฑ์งาน
ทะเบียนในปีการศึกษา 2565 

97,500 97,500 

1. เอกสารการรายงานผลการเรยีน การติดตาม 

ผลการเรยีน มีครบทุกคนและมีประสิทธิภาพ 

2. มีเครื่องมือที่เพียงพอต่อการออกเอกสาร 

งานทะเบียน 

100 - - 

3 
กิจกรรมพิธีมอบใบประกาศนียบัตร
นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 และ
มัธยมศึกษาปีท่ี 6 

30,000 30,000 
1.ครู นักเรียน ผู้ปกครอง และผู้มสี่วนไดส้่วนเสียต่อการมี
ความพึงพอใจมากต่อการจัดกจิกรรม ฯ 

100 - 

- ควรมีการตรวจเครื่อง
แต่งกายและทรงผม
นักเรียนก่อนข้ึนรับ 

ใบประกาศนียบตัรฯ 

 
ลงชื่อ..................... ....................................ผู้รำยงำน 

  (…นายด ารงศักดิ์……ปัญญาทิพย…์…) 
หัวหน้ำงำนทะเบียน.......ฝ่ำยวิชำกำร.............. 



 
 

สรุปผลด ำเนินงำนตำมแผนปฏิบัติกำร ปีกำรศึกษำ 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยำลัย 
งำน/กลุ่มสำระกำรเรียนรู้.............ทะเบียน................ ฝำ่ย........วิชำกำร...................... 

โครงกำร..........พัฒนำระบบโปรแกรมบันทึกคะแนนออนไลน์ Toschool (ปพ.5 ออนไลน์)........ 
ล ำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดควำมส ำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
กิจกรรมจดัซื้อระบบโปรแกรมบันทึก
คะแนนออนไลน์ Toschool (ปพ. 5 
ออนไลน์) ในปีการศึกษา 2565 

101,100 101,100 

1. ระบบข้อมูลสารสนเทศเกีย่วกบัโปรแกรมบันทึก
คะแนนออนไลน์ Toschool (ปพ.5 ออนไลน์)  
มีความทันสมัย เป็นปัจจุบันและมปีระสิทธิภาพ 
2. ครูสามารถใช้โปรแกรมบันทึกคะแนนออนไลน์ 
Toschool (ปพ.5 ออนไลน์) ในการจัดการเรยีนการ
สอนและการวัดและประเมินผลการเรียน ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
3. ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียสามารถตรวจสอบคะแนนของ
ตนเองไดต้ลอดเวลา 

100 - 

- เนื่องจาก ในการจัดซื้อระบบ
โปรแกรมบันทึกคะแนนออนไลน์  
Toschool เป็นแบบรายปีและ 

ต้องจัดซื้อในภาคเรียนท่ี 1 และ 

ใช้งบประมาณมาก จึงท าให้ 
การจัดซื้อติดปัญหาเล็กน้อย  
แต่สามารถแก้ไขได้  
- การใช้งานโปรแกรมบันทึกคะแนน
ออนไลน์ Toschool ของครูผู้สอน 
ยังไม่เป็นปัจจุบัน 

 
ลงชื่อ..................... ....................................ผู้รำยงำน 

  (…นายด ารงศักดิ์……ปัญญาทิพย…์…) 
หัวหน้ำงำนทะเบียน.......ฝ่ำยวิชำกำร.............. 
 



 

สรุปผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย  
งาน..........วัดผล .............. 
ฝ่าย....วิชาการ................... 

      
 โครงการ........ส่งเสริมระบบงานวัดผล..........  

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตาม
แผนฯ 

ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา
ข้อเสนอแนะ 

งบ
จัดสรร 

ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 

 จัดทำเอกสารสารสนเทศและ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้
เทคโนโลยี  
  

5,000 5,000 1. เพื่อส่งเสรมิการวัดและประเมินผลการ
เรียนอย่างมีประสิทธิภาพและทันสมัย  
2. เพื่อติดตามแกไ้ขปัญหาผลการเรียนของ
นักเรียน  
3. เพื่อรายงานสารสนเทศผลสัมฤทธ์ิทางการ
เรียน 

100% - - 

2 

จัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ์สำนักงาน
และอุปกรณ์ในการดำเนินการ
สอบ  
 

95,000 95,000 1. เพื่อส่งเสรมิการวัดและประเมินผลการ
เรียนอย่างมีประสิทธิภาพและทันสมัย  
2. เพื่อติดตามแกไ้ขปัญหาผลการเรียนของ
นักเรียน  
3. เพื่อรายงานสารสนเทศผลสัมฤทธ์ิทางการ
เรียน 

100% - งบประมาณไม่เพียงพอ 

 
  ลงชื่อ  สุดใจ  กองมะลี ผู้รายงาน 

(…นายสุดใจ   กองมะลี……) 
หัวหน้า…งานวัดผล… ฝ่าย....วชิาการ....... 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานห้องสมุด  ฝ่ายวิชาการ 
โครงการส่งเสริมงานห้องสมุด 

ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
2 
3 
4 
 
 

จัดซื้อหนังสือใหม่ 
จัดซื้อหนังสือ E-Book 
จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ห้องสมุด 
จัดกิจกรรมสัปดาห์ห้องสมุด 
 

145,000 
30,000 
15,000 
10,000 

145,000 
30,000 
15,000 
10,000 

1.ห้องสมุดเป็นแหล่งเรียนรู้ที่มีบรรยากาศ 
สภาพแวดล้อมที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ มีสื่อ 
หนังสืออย่างเพียงพอและทันสมัย 
2.นักเรียน คร ูและบุคลากรภายในโรงเรียน 
เป็นผู้มีนิสัยรักการอ่าน ใฝ่รู้ ใฝ่เรียนอยู่เสมอ  
อย่างน้อยร้อยละ 80 
3.นักเรียน คร ูและบุคลากรมีความพึงพอใจต่อ
การบริหารงาน การบริการ และกิจกรรมของ
ห้องสมุดอย่างน้อยร้อยละ 80 

/ 
 
 

85% 
 
 

85% 
 
 
 

- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 

-ราคาหนังสือ 
อาจเปลี่ยนแปลงไป 
ตามท้องตลาด 

 
ลงชื่อ............คำเพ็ญ  ทีคา.............ผู้รายงาน 
                     ( นางคำเพ็ญ  ทีคา ) 
                    หัวหน้างานห้องสมุด 

 



          
 

รายงานสรุปการดำเนินงาน  
แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 

ฝ่ายวิชาการ   งานแนะแนว  
 โครงการ  พัฒนาระบบการงานแนะแนวการบริการ  5  ด้าน   

ลำดับ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผน ฯ  ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหาข้อเสนอแนะ  
  งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล  

1. พัฒนาการจัดบริการแนะแนว 5 บริการ 25,000 35,000 1. . บุคลากรในโรงเรยีนได้รับวสัด ุอุปกรณ์ใน
การจัดกิจกรรมการเรียนรูไ้ดเ้พียงพอ 

บรรลุผล - -ปรับงบประมาณท่ีเหลือจาก
กิจกรรมในฝ่ายเพ่ือจัดซื้อ
อุปกรณ์สำนักงาน  

2. การพัฒนาศักยภาพนักเรียนเพ่ือนที่
ปรึกษา 

30,000 20,000 1.ผ่านการประเมินสถานศึกษาต้นแบบ
นักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา ระดับ สพฐ.  
2.ได้รับรางวัลระดับเหรียญทองการเข้า
ร่วมแข่งขันศิลปหัตถกรรม ฯ  
3.มีแนวทางทางการส่งต่อเข้าสู่ระบบการ
ดูแลช่วยเหลือนักเรียนมากขึ้น  นักเรียนที่
มีความเสี่ยงต่อการเกิดปัญหาพฤติกรรม
ลดลง  

บรรลุ - - 

3. พัฒนาบุคลากรงานแนะแนว  10,000 - 1.ครูแนะแนวได้ผ่านการอบรมครูแกนนำ 
Coaching จาก สพฐ. โดยได้รับ
งบประมาณสนับสนุนจากส่วนกลาง  
2.มีแนวทางการแลกเปลี่ยน และส่งต่อ
ข้อมูลในระบบงานแนะแนว  
3.มีการจัดทำหลักสูตรแนะแนว ของ
สถานศึกษาปีการศึกษา 2567  

บรรลุ  ควรมีการขยายผลแลกเปลี่ยน
เรียนรู้ระหว่างศูนย์แนะแนว
และครูเครือข่าย  

 
 
 



 
 

 
รายงานสรุปการดำเนินงาน  

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 
ฝ่ายวิชาการ   งานแนะแนว  

 โครงการ  พัฒนาระบบการงานแนะแนวการบริการ  5  ด้าน   
ลำดับ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผน ฯ  ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหาข้อเสนอแนะ  

  งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่
บรรลุผล 

 

4. กิจกรรมพัฒนาอาชีพในอนาคต 18,000 - 1. ไดร้ับการสนับสนุนกิจกรรมจากทาง 
มหาวิทยาลยั 

2.มีนักเรียนตัวแทนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 
5 – 6 ได้เข้าร่วมกิจกรรมกับทาง
มหาวิทยาลัย จำนวน 60 คน  

บรรลุผล - -ปรับให้มีการจัดกิจกรรมที่
หลากหลายและควร
จัดรูปแบบให้เหมาะสมกับ
การเปลี่ยนแปลงของอาชีพ
ในอนาคตมากยิ่งขึ้น 

5. บริการศึกษาค้นคว้า การศึกษาต่อและ
อาชีพและทุนการศึกษา  

14,800 - 1.มีการจัดกิจกรรมการศึกษาต่อของ
มหาวิทยาลัย ได้รับความร่วมมือจาก
ทางมหาวิทยาลัยในการสนับสนุน
งบประมาณ  
2.มีเครือข่ายครูแนะแนวเข้าร่วม
กิจกรรมการศึกษาต่อจำนวน 70 คน  
3.มีนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 – 6 
เข้าร่วมกิจกรรมจำนวน 200 คน  

บรรลุ - -งานการประสานงานกับ
ทางมหาวิทยาลัย ในช่วง
เวลาการจัด ควรมีการจัดใน
ภาคเรียนที่ 1  

                                                                                                                                     ลงช่ือ ......พัชรภรณ์  นะเวรัมย์..... ผู้รายงาน  
                  (นางสาวพัชรภรณ์  นะเวรัมย์ ) 

หัวหน้างานแนะแนว  



 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ฝ่าย วิชาการ 

โครงการ 1.14.1 โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้ 
ลำดับ

ที ่
ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
1 การจัดการเรยีนการสอนลูกเสือ-เนตรนาร ี -      
2 การจัดการเรยีนการสอนกิจกรรมชุมนุม -      
3 การจัดกิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณะประโยชน์ -      
4 กิจกรรมวันเด็กแห่งชาต ิ 1,300 1,300 นักเรียนมีจิตสำนึกในการบำเพ็ญตนให้เป็นประโยชน์ต่อตนเอง

และสังคม มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์เพื่อสังคมและ
สาธารณประโยชน์ มีจิตสาธารณะ 

/  งบประมาณที่ไดร้ับจดัสรร
ไม่เพียงพอในการจดั
กิจกรรมและนิทรรศการ 

5 การเดินทางไกล-เข้าค่ายพักแรม ม.1 55,000 55,000 ลูกเสือมีระเบียบวินัย มีความรับผิดชอบ มีทักษะการทำงาน
ร่วมกัน รู้จักการแก้ปัญหา มีการตัดสินใจท่ีเหมาะสมช่วยเหลือ
แบ่งปัน มีคุณธรรมจริยธรรม คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ปฏิบัติ
กิจกรรมตามความถนัดและความสนใจของตนเอง 

/  งบประมาณที่ไดร้ับจดัสรร
ไม่เพียงพอหากมีการจัด
กิจกรรมนอกสถานท่ี 

6 การเดินทางไกล-เข้าค่ายพักแรม ม.2 55,000 55,000 ลูกเสือมีระเบียบวินัย มีความรับผิดชอบ มีทักษะการทำงาน
ร่วมกัน รู้จักการแก้ปัญหา มีการตัดสินใจท่ีเหมาะสม ช่วยเหลือ
แบ่งปัน มีคุณธรรมจริยธรรม คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ปฏิบัติ
กิจกรรมตามความถนัดและความสนใจของตนเอง 

/  งบประมาณที่ไดร้ับจดัสรร
ไม่เพียงพอหากมีการจัด
กิจกรรมนอกสถานท่ี 

7 การเดินทางไกล-เข้าค่ายพักแรม ม.3 70,800 70,800 ลูกเสือมีระเบียบวินัย มีความรับผิดชอบ มีทักษะการทำงาน
ร่วมกัน รู้จักการแก้ปัญหา มีการตัดสินใจท่ีเหมาะสม ช่วยเหลือ
แบ่งปัน เอื้ออาทรและสมานฉันท์ มีคุณธรรมจริยธรรม 
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ ปฏิบัติกิจกรรมตามความถนัดและ
ความสนใจของตนเอง 

/  งบประมาณที่ไดร้ับจดัสรร
ไม่เพียงพอหากมีการจัด
กิจกรรมนอกสถานท่ี 

  
ลงชื่อ.........................................................ผู้รายงาน 

(นายจิรภัทร สมคำ) 
หัวหน้างานงานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 



 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ฝ่าย วิชาการ 

โครงการ 1.14.2 โครงการสนับสนุนกิจกรรมการเรียนการสอนตามโครงสร้างหลักสูตรและแผนพัฒนาการศึกษา 
ลำดับ

ที ่
ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
1 อบรม/สัมมนาผู้กำกับลูกเสือ เนตรนาร ี -      
2 อบรมนายหมู่ลูกเสือสามัญรุ่นใหญ ่ -      
3 พัฒนาสื่อและอุปกรณ ์ 12,840 12,840 ลูกเสือได้เรียนรู้จากสื่อ และอุปกรณ์ท่ีมีคุณภาพ ได้รับการฝึก 

อย่างเหมาะสม มีทักษะการทำงานร่วมกัน สามารถแก้ปัญหา 
ปฏิบัติกิจกรรมตามความถนัดและความสนใจของตนเอง 

/   

4 พัฒนาคุณวุฒิทางลูกเสือ 12,000 0   / ไม่มผีู้สมัครเข้าร่วมอบรม 
5 พิธีทวนคำปฏิญาณและเดินสวนสนาม 5,000 5,000 ลูกเสือมีจิตสำนึกในพระมาหากรุณาธิคุณของพระเจ้าอยู่หัว 

รัชกาลท่ี 6 และสถาบันพระมหากษัตริย์ มีระเบียบวินัย มีความ
รับผิดชอบ มีคุณธรรมจริยธรรม คุณลักษณะอันพึงประสงค์                   
มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์เพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์               
มีจิตสาธารณะ 

/  ปรับงบประมาณไปใช้ใน
กิจกรรมวันมหาธีรราชเจ้า 
ณ โรงเรียนเมืองร้อยเอ็ด 
ร่วมกับจังหวัด และสพม.
ในวันท่ี 25 พ.ย. 2566 

6 กิจกรรมวันพระมหาธรีราชเจ้า 4,200 4,200 ลูกเสือมีจิตสำนึกในพระมาหากรุณาธิคุณของพระเจ้าอยู่หัว    
รัชกาลท่ี 6 และสถาบันพระมหากษัตริย์  มีระเบียบวินัย มีความ
รับผิดชอบ มีคุณธรรมจริยธรรม คุณลักษณะอันพึงประสงค์                
มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์เพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์                   
มีจิตสาธารณะ 

/   

7 กิจกรรม พิธีเข้าประจำกองลูกเสือสามัญรุ่นใหญ ่ 3,000 0   /  

                                                                                                                                           

                                                                                                                                                ลงชื่อ..........จิรภัทร สมคำ.....ผู้รายงาน 

                                                                                                                                             (นายจิรภัทร สมคำ) 

                                                                                                                                             หัวหน้างานงานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานกิจการนักศึกษาวิชาทหาร   

โครงการส่งเสริม พัฒนาและสนับสนุนกิจกรรมการฝึก นักศึกษาวิชาทหาร 
 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 
 

 

ส่งเสริม พัฒนาและสนับสนุน
กิจกรรมการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร 

30,000 30,000 1. นักเรียนผ่านการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์
ที่โรงเรียนและหน่วยฝึกกำหนด 100% 
2. นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ ของโรงเรียน 
หน่วยฝึกฯ และชุมชน 100% 

 

 
 
 

  

 
 

    ลงชื่อ...........................................ผู้รายงาน 
             (นายยุทธพร  บิลจรัญ) 
 หัวหน้างานกิจการนักศึกษาวิชาทหาร   



 
สรุปผลการดำเนินงาน  

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 

ฝ่ายวิชาการ งานศูนย์คอมพิวเตอร์และอินเตอร์เน็ต   

โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพเทคโนโลยีสารสนเทศและระบบเครือข่ายในโรงเรียน 

ที ่ ชื่อโครงการ/

กิจกรรม 

วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม รูปแบบโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ ปัญหาอุปสรรค 

ข้อเสนอแนะ 

โดยสังเขป บรรลุ 

ผล% 

 ได้รับ ใช้ไป เหลือ 

(+)(-) 

- การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 

1  กิจกรรมสนับสนุน

ระบบอินเตอร์เน็ต

สำหรับสืบค้นข้อมูล

ของนักเรียน 

1. เพ่ือจัดหาสัญญาณอินเตอร์เน็ตสนับสนุนการ

จัดการเรียนการสอน 

2. เพ่ือปรับปรุงระบบกระจายสัญญาณ

อินเทอร์เน็ตให้มีคุณภาพดีขึ้น 

100%  -มีในแผนปฏิบัติการ 216,000  216,000 0 - การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 



ที ่ ชื่อโครงการ/

กิจกรรม 

วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม รูปแบบโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ ปัญหาอุปสรรค 

ข้อเสนอแนะ 

โดยสังเขป บรรลุ 

ผล% 

 ได้รับ ใช้ไป เหลือ 

(+)(-) 

- การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 

2  กิจกรรมสนับสนุน

เทคโนโลยี

สารสนเทศสำหรับ

นักเรียน 

1. เพ่ือดูแล บำรุงรักษา เทคโนโลยีสารสนเทศ 

และอุปกรณ์เครือข่าย 

100%  -มีในแผนปฏิบัติการ 320,320 320,320 0 - การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 

3 กิจกรรมจัดซื้อ/

จัดหาวัสดุอุปกรณ์

สำนักงานศูนย์

คอมพิวเตอร์และ

อินเตอร์เน็ต 

1. เพ่ือให้มีวัสดุอุปกรณ์สำนักงานเพียงพอต่อการ

ดำเนินงานของศูนย์คอมพิวเตอร์และ

อินเตอร์เน็ต 

100% -มีในแผนปฏิบัติการ 20,000 20,000 0 - การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 

 

  



 

  

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ป6การศึกษา 2566 โรงเรียนร@อยเอ็ดวิทยาลัย 

งาน/กลุFมสาระการเรียนรู@ ศูนยIพัฒนาศักยภาพบุคคลเพ่ือความเปPนเลิศ (HCEC) ฝWาย วิชาการ 

โครงการ สนับสนุนและเตรียมความพร@อมศูนยIพัฒนาศักยภาพบุคคลเพ่ือความเปPนเลิศ (HCEC) 

ลำดับ

ท่ี 

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ป]ญหา/ 

ข@อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช@จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไมF

บรรลุผล 

1 จัดซ้ือส่ือ วัสดุ อุปกรณ2   

 

10,000 

 

10,000 

ศูนย2 ฯ HCEC มีความพรBอมในดBานตEาง ๆ ท่ี

สามารถรองรับและเอ้ือตEอการดำเนินงานท่ี

ทันสมัย มีสภาพแวดลBอมท่ีเหมาะสม มีสถานท่ี 

วัสดุอุปกรณ2พ้ืนฐาน ส่ือการเรียนรูB และส่ือ

นวัตกรรมตEาง ๆ ในสภาพท่ีพรBอมใชBงานไดBรBอยละ 

80 

 

 

`/ 

  

- 

2 

การทดสอบวัดระดับทักษะ

ภาษาอังกฤษตามกรอบมาตรฐาน

การวัดระดับความสามารถ              

ทางดBานภาษา CEFR 

 

10,000 

 

10,000 

ครูและบุคลากรทางการศึกษา เขBารับการทดสอบ

วัดระดับทักษะภาษาอังกฤษตามกรอบมาตรฐาน

การวัดระดับความสามารถทางดBานภาษา CEFR 

จำนวน 25 คน 

 

`/ 

  

- 

 

ลงช่ือ.........................................................ผู@รายงาน 

              (นางนันทพร ภาวะลี) 

             ผูBจัดการศูนย2พัฒนาศักยภาพบุคคลเพ่ือความเปfนเลิศ (HCEC) 



   
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ ห้องเรียน EIS ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ  พัฒนาศักยภาพนักเรียนห้องเรียน EIS 
ลำดับ

ที่ 
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่
บรรลุผล 

1. การจัดซ้ือหนังสือเรียนวิชา
คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ 

ที่เป็นภาษาอังกฤษ 

148,404 148,404  นักเรียนห้องเรียน EIS ได้ได้รับหนังสือเรียนวิชา
คณิตศาสตรแ์ละวิทยาศาสตร์ฉบับภาษาอังกฤษทุกคน 

บรรลุผล - - 

2. กิจกรรมเตรียมความพร้อมของ
นักเรียนช้ัน ม.3 ห้องเรียน EIS 

เพ่ือเข้าศึกษาต่อในระดับช้ัน ม.4 ปี
การศึกษา 2567 

35,000 26,800 นักเรียนช้ัน ม.3 ห้องเรียน EIS สามารถสอบเข้าเรียน
ต่อในระดับช้ัน ม. 4 ประเภทห้องเรียนพิเศษและ
ห้องเรียนปกติตามแผนการเรียนที่นักเรียนต้องการ

เรียนได้ครบทุกคน 

บรรลุผล - ช่วงเวลาที่ทำกิจกรรม
มีเวลาที่จำกัดเน่ืองจาก

โรงเรียนมีกิจกรรม
เยอะ  

3. กิจกรรมส่งเสริมการจัดการสอน
เสริมในคาบเรียนที่ 9 

247,000 245,600 นักเรียนห้องเรียน EIS ทุกคนได้เรียนคาบ 9 เพ่ือเสริม
ศักยภาพและเพ่ิมผลสัมฤทธิ์ของนักเรียนในรายวิชา
คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และภาษาอังกฤษ 

บรรลุผล - ควรมีการหักคะแนน
คุณลักษณะนักเรียนที่
ไม่ข้ึนเรียนในคาบ9 ใน
กรณีที่นักเรียนไม่แจ้ง
ลากับคุณครูผู้สอน 

4. กิจกรรมค่ายวิทยาศาสตร์และ
ส่ิงแวดล้อม 

82,000 22,400 นักเรียนช้ัน ม.2 ทุกคนได้เข้าร่วมกิจกรรมค่าย
วิทยาศาสตร์และส่ิงแวดล้อม ณ ศูนย์วิทยาศาสตรแ์ละ

วัฒนธรรมเพ่ือการศึกษาจังหวัดร้อยเอ็ด 

บรรลุผล - ควรให้นักเรียนทุก
ระดับช้ันได้เข้าร่วม
กิจกรรมและเพ่ิม



กิจกรรมที่หลากหลาย
ให้กับนักเรียน 

5. กิจกรรมรับน้องข้ึนตึกหกช้ันส่ีสาน
สัมพันธ์น้องพี่ EIS 

10,596 10,596 นักเรียนห้องเรียนEIS ได้มีความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างรุ่น
พ่ีและรุ่นน้อง 

  - 

 
ลงช่ือ.........................................................ผู้รายงาน 

(นางวิมลรัตน์  ดวงประทุม) 
หัวหน้างานห้องเรียน EIS 

 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน พัฒนาห้องเรียนปกติ ชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น  ฝ่าย วิชาการ 

โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศนักเรียนห้องเรียนปกติ ระดับชั้นมธัยมศึกษาตอนต้น 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 
1. 

 
กิจกรรมปรับพื้นฐานความรู้ของนักเรียน
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/1 – 1/4 

17,500 
 

17,500 
 

นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/1 – 1/4 ทุกคน มีความ
พร้อมในการเรยีนในระดับมัธยมศกึษา ร้อยละ 90  

90 
 

  

2. 
 

 

กิจกรรมสอนเสริมเติมเต็มความรูข้อง
นักเรียนห้องเรยีนปกติ ม.ต้น 
 

55,500 
 
 

54,230 
 

 

นักเรียนห้องเรยีนปกติ ม.ต้น มีผลสัมฤทธ์ิทางการเรยีน
ระดับดี (3)ขึ้นไป ร้อยละ 80 

80  ระยะเวลาในการจัด
กิจกรรมไม่เพยีงพอ ทำให้
ไม่สามารถสอนเสริมทุก
รายวิชา 

3. 
 

 

กิจกรรมส่งเสริมนักเรียนท่ีมผีลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนสูงสุดของห้องเรียนปกติ ม.
ต้น 

5,500 
 
 

5,500 
 

 

นักเรียนห้องเรยีนปกติ ม.ต้น มกีารเรียนรู้และพัฒนา
ตนเองได้เต็มตามศักยภาพ ร้อยละ 80  

80   

4. 
 
 
 

 

จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการดำเนินงาน 8,500 8,500 
 

ครูและนักเรียนมีวัสดุสำนักงานตา่ง ๆ ใช้ในการเรียนการ
สอนอย่างเหมาะสมอย่างเพียงพอร้อยละ 90 

90   

 
 

ลงชื่อ    ผู้รายงาน 
   ( นางสำเนียง  ขันบุตร ) 
       หัวหน้างานพัฒนาห้องเรียนปกติ ม.ต้น 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้  แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์      ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ  ส่งเสริมศักยภาพนักเรียนแผนการเรียนวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร ์
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1. Science – Math Care 9,000 9,000 1. นร.ไดร้ับการประชาสมัพันธ์ผลงานด้านต่างๆ 
ในเพจ Science-Math RW อย่างน้อย 5 ครั้ง 
2. นร.ไดร้ับการกำกับดูแล ตดิตามช่วยเหลือดา้นการเรียน
และพฤติกรรม  ร้อยละ 100 

บรรลุผล   

2. พัฒนาศักยภาพทางวิชาการของนักเรียน 14,500 14,500 1. นร.มีผลการเรียนเฉลี่ย(GPA) ตามหลักสูตรสถานศึกษา
อยู่ในระดับดี (เกรด 3.0 ขึ้นไป) รอ้ยละ  90 
2. นร.ไดร้ับรางวัลในการแข่งขันทางวิชาการ การประกวด
แข่งขันด้านต่าง ๆ ท้ังรายบุคคลและเป็นทีม  อย่างน้อย  
5  รายการ 

บรรลุผล  ควรเพิ่มงบประมาณ 
เนื่องจากนร.ต้องการ 
เรียนเสรมิพิเศษจาก
วิทยากรภายนอก 

3. ค่ายบูรณาการสะเต็มกับสิ่งแวดลอ้ม 
(Environmental  STEM)   

70,000 70,000 นร.มีความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรมคา่ยบูรณาการ
สะเต็มกับสิ่งแวดล้อม (Environmental  STEM) 
 ร้อยละ  90 

บรรลุผล   

4. รับน้อง – ส่งพี่ Science – Math RW 6,500 6,500 นร.มีความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรมรับน้อง-ส่งพี ่
Science-Math RW ร้อยละ  90 

บรรลุผล   

 
ลงชื่อ     สุภาพร    ศรีชิณราช      ผู้รายงาน 
            (นางสุภาพร  ศรีชิณราช) 
หัวหน้างานแผนการเรียนวิทยาศาสตร์ -คณิตศาสตร์ 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานแผนการเรียนภาษาอังกฤษ-ภาษาฝรั่งเศส ฝ่ายวิชาการ 

โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนวิชาภาษาฝรั่งเศส 
ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนวิชา
ภาษาฝร่ังเศส 

45,000 60,000 - นกัเรียนแผนการเรียนองักฤษ-ภาษาฝรั่งเศส มี
ผลสมัฤทธ์ิทางการเรียนสงูขึน้ 95 % 

- โรงเรียนมีภาคเีครือข่ายอยา่งนอ้ย 1 ภาคเีครือขา่ย ใน
การพฒันาคณุภาพจดัการเรียนสอนอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

95% 5% งบประมาณไม่เพียงพอ 

 
ลงชื่อ...........เกรียงศักดิ์ ศรีน้ำเงิน................................ผู้รายงาน 
           (นายเกรียงศักดิ์ ศรีน้ำเงิน) 

หัวหน้างานแผนแผนการเรียนภาษาอังกฤษ-ภาษาฝรั่งเศส 



 
 
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานแผนการเรียนภาษาไทย-สังคมศึกษา 

โครงการส่งเสริมการพัฒนานักเรียนแผนการเรียนภาษาไทย-สังคมศึกษา 
ลำดับที ่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 

งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
1 กิจกรรมปฐมนิเทศ

นักเรียนแผนการเรียน
ภาษาไทย-สังคมศึกษา 

5,000 5,000 นักเรียนที่เข้าใหมไ่ด้ทำความ
รู้จักกับรุ่นพี่ และเรยีนรู้วิธีการ
ประพฤติปฏบิัติตัวในสังคม
โรงเรียนนั้น 

✓  - 

2 กิจกรรมส่งเสริม
ศักยภาพทางวิชาการ
ของนักเรียน 

30,000 30,000 เตรียมความพร้อมให้นักเรยีน
แผนการเรียนภาษาไทย-สังคม
ศึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6 ท่ี
มีทักษะในการทำข้อสอบเข้า
มหาวิทยาลยั 

✓  - 

 
 

                 ลงชื่อ   อาคม ศรีสุข  ผู้รายงาน 
               (นายอาคม  ศรีสุข) 

              หัวหน้าแผนการเรียนภาษาไทย-สังคมศึกษา ฝ่ายวิชาการ 
 
 



 



 

สรุปผลการด าเนินงาน 
แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจ าปี 2566  

ฝ่ายวิชาการ 
งานแผนการเรียนภาษาอังกฤษ-คณิตศาสตร์      

 โครงการส่งเสริมหลักสูตรและการเรียนการสอนแผนการเรียนภาษาอังกฤษ-คณิตศาสตร์ 

ที ่ ชื่อโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลุ
ผล% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ  
(+)(-) 

1 
กิจกรรมปรับพื้นฐานสานสัมพันธ์
น้องพี่ 

1. เพื่อให้นักเรียนม.4 ที่มาจากต่างภูมิล าเนา พ้ืนฐาน
ต่างกันได้เรียนรู้ซึ่งกันและกันและสร้างสมัพันธ์อันดี
ระหว่างรุ่นพี่และน้องใหม ่
2. เพื่อเตรียมความพร้อมนักเรียนม.4 ในการเรียน
รายวิชาต่างๆ เช่น วิชาภาษาอังกฤษและคณติศาสตร ์

95 % - มีในแผนปฏิบัติการ 11,000 11,000 0 - การด าเนินงานเป็นไปตามที่วางแผน 

2 
กิจกรรมเตรยีมความพร้อมเพื่อการ
สอบเข้ามหาวิทยาลัย 

1. เพื่อเตรียมความพร้อมให้นักเรยีนช้ันมัธยมศึกษา 
ปีท่ี 6 มีทักษะในการท าข้อสอบเข้ามหาวิทยาลยั 

95 % - มีในแผนปฏิบัติการ 24,000 24,000 0 
- วิทยากรว่างไม่ตรงกับช่วงจัดกิจกรรม  
 

 รวม  35,000 35,000 0  
 

ลงชื่อ ............................................ ผู้รายงาน 
                                                                                        (นางมัชฌิมา  โรแวน) 

หัวหน้างานแผนการเรียนภาษาอังกฤษ-คณิตศาสตร์  ฝ่ายวิชาการ 
 



 

สรุปผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566  โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
ฝ่ายวิชาการ    แผนการเรียน วิทยาศาสตร์  คณิตศาสตร์  วิศวกรรมศาสตร์       

 โครงการ  งานพัฒนานักเรียนแผนการเรียน วิทยาศาสตร์  คณิตศาสตร์  วิศวกรรม 
 

ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
กิจกรรมที่ 1 จัดซื้อสื่อเทคโนโลยี เพื่อ
ส่งเสริมด้านการสอน 

35,000 35,000 
เพื่อพัฒนาสื่อการเรียนการสอนด้านวิศวกรรม  
เพื่อให้ผลสัมฤทธ์ิทางการเรยีนและการแข่งขันที่สูงข้ึน 

บรรลผุล - 

1.แผนการเรียน วิทย์คณิต วิศวะ 
จัดการเรียนการสอนโดยมุ่งเน้นให้
นักเรียนเกิดทักษะทางปฎิบัติ  
2.สื่อการเรียนการสอนราคาแพงมาก 
3.ครูผู้สอนด้านวิศวกรรมไม่เพียงพอ 
4.งบประมาณไม่เพียงพอมาก 
- วัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ด้านการเรียนการ
สอนเกิดการชำรุดเสียหายเป็น
จำนวนมากในทุกๆปี การแข่งขันใน
รายการต่างๆก็ใช้วัสดุอุปกรณ์ในชั้น
เรียนมาประยุกต์ใช้ในการแข่งขัน ยิ่ง
ทำให้สื่ออุปกรณ์เกิดการชำรุด
เสียหายเป็นจำนวนมากทำให้งบท่ี
ได้มาน้ันไม่เพียงพอเป็นอย่างมาก 

 

 
 

  ลงชื่อ ........................................................... ผู้รายงาน 
( นายวิทยะวัฒน์   แก่งอินทร์ ) 

หัวหน้าแผนการเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์  
 ฝ่ายงานวิชาการ  



 
สรุปผลการดำเนินงาน  

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 

ฝ่ายวิชาการ แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ คอมพิวเตอร์  

โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนแผนการเรียนวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์- คอมพิวเตอร์ 

ที ่ ชื่อโครงการ/

กิจกรรม 

วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม รูปแบบโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ ปัญหาอุปสรรค 

ข้อเสนอแนะ 

โดยสังเขป บรรลุ 

ผล% 

ได้รับ ใช้ไป เหลือ 

(+)(-) 

 

1 กิจกรรมสนับสนุน

การจัดการเรียน

การสอนนักเรียน

แผนการเรียน 

1. จัดหา วัสดุ อุปกรณ์ สื่อการสอน เพ่ือการจัดการ

เรียนรู้สำหรับนักเรียน 

100%  -มีในแผนปฏิบัติการ 35,000  35,000 0 - การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 



ที ่ ชื่อโครงการ/

กิจกรรม 

วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม รูปแบบโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ ปัญหาอุปสรรค 

ข้อเสนอแนะ 

โดยสังเขป บรรลุ 

ผล% 

ได้รับ ใช้ไป เหลือ 

(+)(-) 

 

2 กิจกรรมสาน

สัมพันธ์ “น้องพ่ี

วิทย์คอม66” 

1. เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียนมีเจตคติท่ีดีต่อแผนการ

เรียน อยู่ร่วมกับคนอ่ืนได้อย่างมีความสุข 

100% -มีในแผนปฏิบัติการ 33,100 33,100 0 - การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 

3 การอบรมเชิง

ปฏิบัติการ “การ

ออกแบบหุ่นยนต์

บังคับมือเบื้องต้น” 

1. เพ่ือพัฒนานักเรียนให้มีความรู้และทักษะการใช้

เครื่องมือ 

 2. เพ่ือส่งเสริมนักเรียนที่มีความสามารถ เข้าร่วม

กิจกรรมแข่งขันระดับต่างๆ ทั้งภายในและภายนอก

โรงเรียน 

 3. เพ่ือให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชา

ที่เก่ียวข้องสูงขึ้น 

100% -มีในแผนปฏิบัติการ 54,060 54,060 0 - การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 



ที ่ ชื่อโครงการ/

กิจกรรม 

วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม รูปแบบโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ ปัญหาอุปสรรค 

ข้อเสนอแนะ 

โดยสังเขป บรรลุ 

ผล% 

ได้รับ ใช้ไป เหลือ 

(+)(-) 

 

4 การอบรมเชิง

ปฏิบัติการ “การ

พัฒนาทักษะทาง

โปรแกรม

คอมพิวเตอร์

สำหรับนักเรียน” 

1. เพ่ือพัฒนานักเรียนให้มีความรู้และทักษะการใช้

ฮาร์ดแวร์และซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ 

2. เพ่ือส่งเสริมนักเรียนที่มีความสามารถ เข้าร่วม

กิจกรรมแข่งขันระดับต่างๆ ทั้งภายในและภายนอก

โรงเรียน 

3. เพ่ือให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาที่

เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสูงขึ้น 

100% -มีในแผนปฏิบัติการ 15,000 15,000 0 - การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 

5 การสอนเพ่ิมพูน

ตามหลักสูตร คาบ 

9 

1. เพ่ือให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาที่

เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสูงขึ้น 

100% -มีในแผนปฏิบัติการ 32,400 24,700 7,700 - การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน  



ที ่ ชื่อโครงการ/

กิจกรรม 

วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม รูปแบบโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ ปัญหาอุปสรรค 

ข้อเสนอแนะ 

โดยสังเขป บรรลุ 

ผล% 

ได้รับ ใช้ไป เหลือ 

(+)(-) 

 

6 สู่โลกกว้างการ

เรียนรู้ด้าน ICT 

1. เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียนมีทักษะชีวิต คิด วิเคราะห์ 

แยกแยะ ปัญหาในสภาพจริงได้ 

2. เพ่ือให้นักเรียนได้เรียนรู้เทคโนโลยีสมัยใหม่  

ที่ทันสมัย 

100% -มีในแผนปฏิบัติการ 41,040 41,040 0 - การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน  

 

7 ปัจฉิมนิเทศ “น้อง

ส่งพี่วิทย์คอม66” 

1. เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียนมีเจตคติท่ีดีต่อแผนการ

เรียน อยู่ร่วมกับคนอ่ืนได้อย่างมีความสุข 

100% -มีในแผนปฏิบัติการ 64,400 64,400 0 - การดำเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน  

 

 

  



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
แผนการเรียนภาษาอังกฤษ ภาษาจีน ฝ่ายวิชาการ 

โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้นักเรียนแผนการเรียนภาษาอังกฤษ ภาษาจีน 
ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1. 
 

2. 
 

  3. 
 

 

กิจกรรมสานสัมพันธ์พี่น้อง 
 

กิจกรรมสนับสนุนการสอบวัดระดบัความรู้
ภาษาจีน (HSK+HSKK) 
กิจกรรมวันตรุษจีน 

2,000 
 

16,500 
 

16,500 
 

 

2,000 
 

16,500 
 

16,500 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3.3 พฒันานกัเรียนใหม้ีทกัษะ ชวีิต ปรบัตวัเขา้กบัสงัคม
และ วฒันธรรม อยู่รว่มกบัผูอ้ื่นไดอ้ย่าง มคีวามสขุ 

1.3 พฒันานกัเรียนใหม้ีศกัยภาพ เป็นพลโลกตาม
มาตรฐานสากล 

3.3 พฒันานกัเรียนใหม้ีทกัษะ ชวีิต ปรบัตวัเขา้กบัสงัคม
และ วฒันธรรม อยู่รว่มกบัผูอ้ื่นไดอ้ย่าง มคีวามสขุ 

100% 
 

70% 
 

100% 

 เป็นไปตามแผนท่ีวางไว ้
 

ปรับเปลีย่นช่วงระยะเวลา
ในการสอบ 
เป็นไปตามแผนท่ีวางไว ้

 
 
 
 

 
ลงชื่อ...........ภัทรลดา...................ผู้รายงาน 
      (นางสาวภัทรลดา ปิ่นเจริญ) 
หัวหน้าแผนการเรียนภาษาอังกฤษ ภาษาจีน 



 
  

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   

โครงการ สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลุ
ผล% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

1 

กิจกรรมจดัซื้อวัสดุ
และครภุณัฑ์ กลุ่ม
สาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร ์

1. เพื่อจัดซื้อ/จัดหา วัสด/ุอุปกรณ/์ครุภณัฑ/์สื่อเทคโนโลยีการ
สอนต่างๆ ท่ีมีคณุภาพทันสมัย ใหม้ีจำนวนเพียงพอต่อการจดั
กิจกรรมการเรียนการสอน 
2.เพื่อให้การจัดกิจกรรมการเรยีนการสอนเป็นไปอย่างสะดวก 
ต่อเนื่อง มีประสิทธิภาพ 

100 
% 

-มีในแผนปฏิบัติการ 40,000 40,000 0 
- ในการจัดซื้อวัสดุ ครุภณัฑ์อาจมี
การเปลีย่นแปลงรายการและ
เปลี่ยนราคาได ้

2 

กิจกรรมพัฒนาการ
เรียนการสอนกลุม่
สาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

1. เพื่อให้การจัดกิจกรรมการเรยีนการสอนเป็นไปอย่างสะดวก 
ต่อเนื่อง มีประสิทธิภาพ 
2. ให้นักเรียนได้พัฒนาผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนและพัฒนา
ศักยภาพการเรียนของตนเอง จากสื่อการเรียนท่ีหลากหลาย 

100 
% 

-มีในแผนปฏิบัติการ 50,000 50,000 0 
- การพัฒนาการเรยีนการสอนใน
กลุ่มสาระฯ ยังไมเ่พียงพอกับความ
ต้องการ 

 รวม  90,000 90,000 0  

        ลงชื่อ ...............เทอดวิทย์....ไชยรัตน์..................... ผูร้ายงาน 
( นายเทอดวิทย์  ไชยรัตน์ ) 

หัวหน้า.....งานกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี....  ฝ่าย.....วิชาการ....  



สรุปผลการดำเนินงาน  
แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2565  

ฝ่าย วิชาการ  งาน กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
 โครงการ ส่งเสริมการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

 

ที ่
ชื่อโครงการ/

กิจกรรม 

วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 
รูปแบบโครงการ/

กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลุ
ผล% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

1 

กิจกรรมสัปดาห์วัน
วิทยาศาสตร์
แห่งชาติ ประจำปี
การศึกษา 2565 

1.เพ่ือให้นักเรียนได้แสดงออกซึ่งความรู้ ความสามารถ 
ทักษะด้านวิทยาศาสตร์ ตลอดจนสามารถนำ
ประสบการณ์ทางวิทยาศาสตร์ และหลักการทาง
วิทยาศาสตร์มาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวันได้ 
2. เพ่ือให้นักเรียนได้แสดงออกในด้านต่าง ๆ เช่น
ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ทางวิทยาศาสตร์ มีความ
กระตือรือร้นที่จะเสาะหาความรู้ในรูปแบบที่หลากหลาย 
จนสามารถสร้างเป็นองค์ความรู้ได้ด้วยตนเอง 

100 
% 

- มีในแผนปฏิบัติ
การ 

50,000 50,000 0 
- ในการจัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์
อาจมีการเปลี่ยนแปลงรายการ
และเปลี่ยนราคาได้ 

2 

กิจกรรมการจัด
อบรมโครงงาน
วิทยาศาสตร์และ
ประกวดโครงงาน

1.เพ่ือให้นักเรียนได้แสดงออกซึ่งความรู้ ความสามารถ 
ทักษะด้านวิทยาศาสตร์ ตลอดจนสามารถนำ
ประสบการณ์ทางวิทยาศาสตร์ และหลักการทาง
วิทยาศาสตร์มาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวันได้ 

100 
% 

- มีในแผนปฏิบัติ
การ 

30,000 30,000 0 
- ในการจัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์
อาจมีการเปลี่ยนแปลงรายการ
และเปลี่ยนราคาได้ 



วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

2. เพ่ือให้นักเรียนได้แสดงออกในด้านต่าง ๆ เช่น
ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ทางวิทยาศาสตร์ มีความ
กระตือรือร้นที่จะเสาะหาความรู้ในรูปแบบที่หลากหลาย 
จนสามารถสร้างเป็นองค์ความรู้ได้ด้วยตนเอง 

3 

 กิจกรรมนำ
นักเรียนเข้าร่วม
การแข่งขัน
ภายนอก
สถานศึกษา 

1.เพ่ือให้นักเรียนได้แสดงออกซึ่งความรู้ ความสามารถ 
ทักษะด้านวิทยาศาสตร์ ตลอดจนสามารถนำ
ประสบการณ์ทางวิทยาศาสตร์ และหลักการทาง
วิทยาศาสตร์มาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวันได้ 
2. เพ่ือให้นักเรียนได้แสดงออกในด้านต่าง ๆ เช่น
ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ทางวิทยาศาสตร์ มีความ
กระตือรือร้นที่จะเสาะหาความรู้ในรูปแบบที่หลากหลาย 
จนสามารถสร้างเป็นองค์ความรู้ได้ด้วยตนเอง 

100 
% 

- มีในแผนปฏิบัติ
การ 

55,000 55,000 0 

- งบประมาณไม่เพียงพอต่อ
การนำนักเรียนเข้าร่วมการ
แข่งขันภายนอกสถานศึกษา 
เนื่องจากมีหลายสถานที่ 

4 

กิจกรรมทดสอบ
แข่งขันความเป็น
เลิศทาง
วิทยาศาสตร์ 
ประจำปีการศึกษา 
2565 

1.เพ่ือให้นักเรียนได้แสดงออกซึ่งความรู้ ความสามารถ 
ทักษะด้านวิทยาศาสตร์ ตลอดจนสามารถนำ
ประสบการณ์ทางวิทยาศาสตร์ และหลักการทาง
วิทยาศาสตร์มาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวันได้ 
2. ให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน และมีเจตคติท่ีดี
ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

- 
- มีในแผนปฏิบัติ

การ 
- - - - ไม่ใช้งบประมาณ 

5 
กิจกรรมอบรมและ
พัฒนาหลักสตูรกลุม่
สาระการเรียนรู้

1. เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถ ทักษะ
กระบวนการ เทคนิคการจัดการเรียนการสอนให้กับ

100 
% 

- มีในแผนปฏิบัติ
การ 

- - 0 
ในการดำเนินการมีการ
ปรับเปลี่ยนเวลาตามความ
เหมาะสม 



วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีประจำปี
การศึกษา 2565 

บุคลากรในกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

6 

กิจกรรมพัฒนาสื่อ
การสอนเด้าน
เทคโนโลยีและ
หุ่นยนต์ 

1.เพ่ือให้นักเรียนได้แสดงออกในด้านต่าง ๆ เช่นความคิด
ริเริ่มสร้างสรรค์ทางวิทยาศาสตร์ มีความกระตือรือร้นที่
จะเสาะหาความรู้ในรูปแบบที่หลากหลาย จนสามารถ
สร้างเป็นองค์ความรู้ได้ด้วยตนเอง 

100 
% 

-มีในแผนปฏิบัติ
การ 

10,000 10,000 0 
ในการดำเนินการมีการ
ปรับเปลี่ยนเวลาตามความ
เหมาะสม 

 รวม  145,000 145,000 0  
 

ลงชื่อ .....................เทอดวิทย์.....ไชยรัตน์.................... ผู้รายงาน 
( นายเทอดวิทย์  ไชยรัตน์ ) 

หัวหน้า.....งานกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี....  ฝ่าย.....วิชาการ.... 
 



1 
 

 
สรุปผลการดำเนินงาน  

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 
ฝ่ายวิชาการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
1. โครงการส่งเสริมการจัดการศึกษากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์สู่สากล 

 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

1 

กิจกรรมส่งเสริมศักยภาพ
และพัฒนาทักษะ
กระบวนการทาง
คณิตศาสตร์ของนักเรียน 

เพื่อพัฒนาความเป็นเลิศทางคณติศาสตร ์
    

95 % -มีในแผนปฏิบัติการ 13,000 13,000 - 
เนื่องจากแบ่งกิจกรรมออกเป็น 2 
ช่วงเลยทำให้การจัดสรรงบประมาณ
ในการจัดกิจกรรมไม่เพียงพอ  

2 

กิจกรรมอบรมนักเรียนมุ่งสู่
ความเป็นเลิศทาง
คณิตศาสตร์ (สอวน.
คณิตศาสตร์) 

เพื่อยกระดับผลสัมฤทธ์ิทางการเรยีนวิชาคณิตศาสตร์
ในการทดสอบระดับชาต ิ
   

98 % -มีในแผนปฏิบัติการ 20,000 20,000 - 

ในช่วงการจัดกิจกรรมมีการจดั
กิจกรรมหลายกจิกรรมในช่วงเวลา
เดียวกันทำให้นักเรยีนเข้าร่วมได้ไม่
เต็มที ่

3 

กิจกรรมพัฒนาทักษะ
พื้นฐานทางคณิตศาสตร์
ระดับชั้นมัธยมศึกษา
ตอนต้น 

เพื่อพัฒนาความเป็นเลิศทางคณติศาสตร ์
    

95 % -ปรับกิจกรรม 9,000 9,000 - 

มีการปรับแผนเพื่อนำงบประมาณไป
ใช้ในกิจกรรมส่งเสริมศักยภาพและ
พัฒนาทักษะกระบวนการทาง
คณิตศาสตร์ของนักเรียน 



2 
 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

4 

กิจกรรมแข่งขันทักษะ
ความเป็นเลิศทาง
คณิตศาสตร์  

เพื่อยกระดับผลสัมฤทธ์ิทางการเรยีนวิชาคณิตศาสตร์
ในสถานศึกษา 
    
 

95 % -มีในแผนปฏิบัติการ - - - - 

5 
กิจกรรมแข่งขันทักษะทาง
คณิตศาสตร์ภายใน
โรงเรียน  

เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนพัฒนากระบวนการคิด การ
แก้ปัญหา กระบวนการเรียนรู้ การตัดสินใจและ
ทักษะกระบวนการทางคณิตศาสตร์ 
    

98 % -มีในแผนปฏิบัติการ 35,000 35,000 - 

การจัดกิจกรรมร่วมกับกลุ่มสาระการ
เรียนรู้อื่น ทำให้นักเรียนบางส่วนไม่
สามารถมาร่วมกิจกรรมการแข่งขนัได้ 
เนื่องโปรแกรมการเข่งขันตรงกัน 

 รวม  77,000 77,000 -  

 
 

ลงชื่อ ........................................................... ผู้รายงาน 
(นายสมยศ  ทีคา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  ฝ่ายวิชาการ 
  



3 
 

 
 

สรุปผลการดำเนินงาน 

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 
ฝ่ายวิชาการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
2.  โครงการส่งเสริมและพัฒนาครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

1 กิจกรรมอบรมครูเพื่อ
เพิ่มความรู้พัฒนาการ
จัดการเรียนการสอน
คณิตศาสตร ์

1. เพื่อส่งเสรมิและพัฒนาครูกลุม่สาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร์ สามารถนำความรู้ทีไ่ด้จากการอบรมมาใช้
พัฒนาหลักสตูรและการจัดการเรยีนการสอนวิชา
คณิตศาสตร์   

   

100% -มีในแผนปฏิบัติการ 16,000 16,000 - ดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว 

 รวม  16,000 16,000 -  

 
 

ลงชื่อ ........................................................... ผู้รายงาน 
(นายสมยศ  ทีคา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  ฝ่ายวิชาการ 
 



4 
 
 

 
สรุปผลการดำเนินงาน  

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 
ฝ่ายวิชาการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
 3. โครงการสนับสนุนการจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์/ครุภัณฑ์สำนักงานกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

1 กิจกรรมพัฒนาข้อมลู
สารสนเทศและ
นำเสนอผลงาน กลุ่ม
สาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร ์
 

1. เพื่อส่งเสรมิประสิทธิภาพของระบบสารสนเทศกลุ่ม
สาระการเรียนรูค้ณติศาสตร์ 

     
100 % -มีในแผนปฏิบัติการ 43,000 43,000 - 

กิจกรรมบางอย่างเป็นกิจกรรม
เร่งด่วนต้องใช้งบประมาณ ทำให้ตอ้ง
สำรองงบประมาณไปก่อน ดังนั้นใน
กิจกรรม ในกิจกรรมเร่งด่วนการ
บริหารจดัการควรจะรวดเร็ว 

2 กิจกรรมพัฒนาข้อมลู
เว็บไซต์กลุ่มสาระการ
เรียนรูค้ณติศาสตร ์
 
 
 

1. เพื่อส่งเสรมิประสิทธิภาพของระบบสารสนเทศกลุ่ม
สาระการเรียนรูค้ณติศาสตร์ 

     
 

- -มีในแผนปฏิบัติการ 4,000 - - - 



5 
 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

3 กิจกรรมสนับสนุนการ
จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ 
ครุภณัฑ์สำนักงานกลุ่ม
สาระการเรียนรู ้

1. เพื่อสนับสนุนการจัดซื้อ/จัดหา วัสดุ/อุปกรณ/์
ครุภณัฑ์/สื่อเทคโนโลยีการสอนตา่ง ๆ ท่ีมีคุณภาพ
ทันสมัยให้มีจำนวนเพียงพอต่อการจัดกิจกรรมการ
เรียนการสอนที่เน้นผู้เรยีนเป็นสำคัญ 

2. เพื่อส่งเสรมิบรรยากาศและสภาพแวดล้อมทางการ
เรียนการสอนคณิตศาสตร์และพัฒนาห้องปฏิบัติการ
ให้มีอุปกรณเ์ทคโนโลยีที่ทันสมัยเอื้อต่อการเรียนรู ้

     

100 % -มีในแผนปฏิบัติการ 40,000 40,000 - 
-วัน เวลา ให้เป็นไปตามแผนท่ี
กำหนด 

 รวม  87,000 87,000 -  

 
 

ลงชื่อ ........................................................... ผู้รายงาน 
(นายสมยศ  ทีคา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  ฝ่ายวิชาการ 
 

 



 
  

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ฝ่ายวิชาการ 

โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล 

ไม่
บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 
 

 
 

กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์
สนับสนุนการจัดการเรียน 
การสอนวิชาภาษาไทย 

70,000 70,000 1. มีอุปกรณ์ วัสดุ ครุภัณฑ์ เพียงพอต่อความ

ต้องการและความจำเป็นในการจัดการเรียนการ

สอน 

2. มีสื่อเทคโนโลยีสารสนเทศใช้ในการจัดการเรียน
การสอนเป็นอย่างดี 

100% -  

 

ลงชื่อ ............สุมณฑา  สิงห์ชา.......... ผู้รายงาน 
(นางสุมณฑา  สิงห์ชา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ฝ่ายวิชาการ 
 
 



 
  

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ฝ่ายวิชาการ 

โครงการส่งเสริมทักษะความสามารถทางภาษาไทย 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล 

ไม่
บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 
 

 
 

วันสุนทรภู่เชิดชูวัฒนธรรม 35,500 35,500 นักเรียนมีทักษะในการจัดการทำงานกิจกรรมการ
แสดงร่วมกับผู้อ่ืนได้อย่างสร้างสรรค์ มีความสุข 
พัฒนางาน ภูมิใจในผลงานของตนเอง ภูมิใจใน
ความเป็นไทย 

100% -  

 

ลงชื่อ ............สุมณฑา  สิงห์ชา.......... ผู้รายงาน 
(นางสุมณฑา  สิงห์ชา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ฝ่ายวิชาการ 
 
 



 
  

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ฝ่ายวิชาการ 

โครงการส่งเสริมทักษะความสามารถทางภาษาไทย 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล 

ไม่
บรรลุผล 

2 
 
 
 
 
 
 

 
 

วันภาษาไทย 14,000 14,000 นักเรียนสามารถสื่อความคิดผ่านทักษะ 
การพูด การเขียน มีความสามารถและทักษะใน
การใช้ภาษาสื่อสารและนำเสนอด้วยวิธีการต่างๆ 

100% -  

 

ลงชื่อ ............สุมณฑา  สิงห์ชา.......... ผู้รายงาน 
(นางสุมณฑา  สิงห์ชา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ฝ่ายวิชาการ 
 
 



 
  

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ฝ่ายวิชาการ 

โครงการส่งเสริมทักษะความสามารถทางภาษาไทย 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล 

ไม่
บรรลุผล 

3 
 
 
 
 
 
 

 
 

วันไหว้ครู 3,000 3,000 นักเรียนสามารถสื่อความคิดผ่านทักษะหลักการใช้
ภาษาไทย การแต่งคำประพันธ์ประเภทกาพย์ยานี 
11 และอินทรวิเชียรฉันท์ และอ่านทำนองเสนาะ 

100% -  

 

ลงชื่อ ............สุมณฑา  สิงห์ชา.......... ผู้รายงาน 
(นางสุมณฑา  สิงห์ชา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ฝ่ายวิชาการ 
 

 



 
  

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ฝ่ายวิชาการ 

โครงการส่งเสริมทักษะความสามารถทางภาษาไทย 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล 

ไม่
บรรลุผล 

4 
 
 
 
 
 
 

 
 

ประกวดสมุดบันทึกการอ่าน 4,500 4,500 นักเรียนสามารถเขียนสื่อความคิดผ่านทักษะการ
การเขียนย่อความ สรุปความและจับใจความจาก
การอ่าน การฟังและการดูจากสื่อสิ่งพิมพ์และสิ่ง
อิเล็กทรอนิกส์ต่าง ๆ  

100% -  

 

ลงชื่อ ............สุมณฑา  สิงห์ชา.......... ผู้รายงาน 
(นางสุมณฑา  สิงห์ชา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ฝ่ายวิชาการ 
 
 



 
  

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ฝ่ายวิชาการ 

โครงการส่งเสริมทักษะความสามารถทางภาษาไทย 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล 

ไม่
บรรลุผล 

5 
 
 
 
 
 
 

 
 

ส่งเสริมนักเรียนเข้าแข่งขันทางวิชา
ภาษาไทย 

25,000 25,000 นักเรียนได้เข้าร่วมการแข่งขันทักษะความสามารถ
ทางภาษาไทยทั้งในสถานศึกษา ระดับเขต ภูมิภาค
และระดับประเทศ 

100% -  

 

ลงชื่อ ............สุมณฑา  สิงห์ชา.......... ผู้รายงาน 
(นางสุมณฑา  สิงห์ชา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ฝ่ายวิชาการ 
 
 



 
  

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ฝ่ายวิชาการ 

โครงการส่งเสริมทักษะความสามารถทางภาษาไทย 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล 

ไม่
บรรลุผล 

6 
 
 
 
 
 
 

 
 

พัฒนาศักยภาพครู 20,000 20,000 ครูได้เข้าอบรม/สัมมนา เพ่ือพัฒนาตนเองและนำ
ความรู้ไปใช้บูรณาการในกระบวนการจัดการ
เรียนรู้ในการพัฒนาผู้เรียน 

100% -  

 

ลงชื่อ ............สุมณฑา  สิงห์ชา.......... ผู้รายงาน 
(นางสุมณฑา  สิงห์ชา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ฝ่ายวิชาการ 
 
 



 
  

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ฝ่ายวิชาการ 

โครงการส่งเสริมทักษะความสามารถทางภาษาไทย 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล 

ไม่
บรรลุผล 

7 
 
 
 
 
 
 

 
 

วันแม่แห่งชาติ 3,000 3,000 นักเรียนมีทักษะในการสื่อสาร คือ ทักษะการเขียน
เรียงความ ลำดับถ้อยความ ประโยคในการสื่อสาร
และทักษะในการพูดสุนทรพจน์ 

100% -  

 

ลงชื่อ ............สุมณฑา  สิงห์ชา.......... ผู้รายงาน 
(นางสุมณฑา  สิงห์ชา) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ฝ่ายวิชาการ 
 
 



 

  
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏบิัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
โครงการ ส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

 
ลำดับ

ที่ 
ชื่อกิจกรรม งบตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบ
จัดสรร 

ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่
บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

นิทรรศการแสดงผลงานนักเรียน 20,000 20,000 1. นักเรียนได้รับความรู้ในการทำกิจกรรม 
2. นักเรียนมีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมและ 
    มีทักษะในการทำงานเป็นทมี 
3. นักเรียนมีคุณธรรม จริยธรรมและจิตสำนึกที่ด ี
   ในการพัฒนาตนเอง  

/ 
/ 
 
/ 

 1. การประชาสัมพันธน์้อยและ 
    ภาระงานของนักเรียนมาก 
2. ควรวางกรอบเนื้อหาให้ชัดเจนและ 
   มีแบบบนัทึกความรู้ทีไ่ด้จากการชม 
   นิทรรศการ 
3. มีการเวียนเนื้อหาในการจัดปา้ย 
   นิเทศในแต่ละปีการศึกษา 
4. ควรพัฒนารูปแบบเปน็แบบ Active  
   Learning เพื่อให้สอดคล้องกับ 
   ตัวชี้วัดในรายวิชาแต่ละระดบัชั้น 
5. สร้างบรรยากาศการเรียนรู้หรือ 
    ผลงานทีโ่ดดเด่นของกลุ่มสาระฯ 
    สังคมศึกษา  บริเวณชั้น 3 อาคาร 4 

2 อบรมสัมมนาพัฒนาหลักสูตรและ
ส่งเสริมศักยภาพครู 

10,000 10,000 1. ระดับความเหมาะสมของการดำเนินการด้าน
เอกสาร ด้านวิทยากร เวลา สถานที่ 
2. ประโยชน์ที่ครูได้รับจากการเข้าอบรม 

/ 
 
/ 

 ควรอบรมด้านการจัดการเรียนการ
สอนด้วยเทคโนโลยีที่ทันสมัย 

 



 
 

  
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏบิัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
โครงการ ส่งเสริมประสิทธิภาพการบริหารจัดการกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

 
ลำดับ

ที่ 
ชื่อกิจกรรม งบตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบ
จัดสรร 

ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่
บรรลุผล 

1 สรุปผลการดำเนินงานของกลุ่ม
สาระฯสังคมศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม ปีการศึกษา 2566 

6,000 6,000 1. ระดับความเหมาะสมของการดำเนินการด้าน
เอกสาร เวลา สถานที่ 
2. ประโยชน์ที่ได้รับจากการสรุปผลการดำเนินงาน 

/ 
 
/ 

 ควรมีตัวอย่างเอกสารสรุปผลการ
ดำเนินงานให้ผู้เข้าร่วมกิจกรรมได้
ศึกษา 

2 จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ สำนักงาน 40,000 40,000 มีวัสดุ อุปกรณ์ สำนักงานที่มีคุณภาพเพียงพอ
สำหรับสนับสนุนในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน 

/  ราคาวัสดุอุปกรณ์มีการเปลี่ยนแปลง 
ทำให้งบประมาณที่ได้รับจัดสรรค์ไม่
เพียงพอ 

3 พัฒนาสภาพแวดล้อมในการ
ทำงานของครูกลุ่มสาระฯ สังคม
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

10,000 10,000 ระดับความพึงพอใจของครูที่มีต่อสภาพแวดล้อมและ
สิ่งอำนวยความสะดวกของห้องพักครูกลุ่มสาระฯ 
สังคมศึกษา 

/  ควรสำรวจความต้องการของครูและ
ดำเนินการพัฒนาสภาพแวดล้อมใน
การทำงานอย่างต่อเนื่องทุกปี 

 
 
 
 
 
 



 
 

  
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏบิัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
โครงการ ส่งเสริมศักยภาพทางวิชาการและคุณลักษณะอันพึงประสงค์นักเรียน กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 

 
ลำดับ

ที่ 
ชื่อกิจกรรม งบตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบ
จัดสรร 

ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่
บรรลุผล 

1 กิจกรรมครอบครัวพอเพียงสู่
สถานศึกษาและชุมชน 

20,000 20,000 1. จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 
2. ระดับความพึงพอใจของนักเรียน 

/ 

/ 

 ขยายเครือข่ายความร่วมมือไปยัง

ชุมนุมและฝ่ายงานต่างๆ ภายใน

โรงเรียนให้มากขึ้น 

2 
 
 
 

อบรมนักเรียนแกนนำโครงงาน
คุณธรรม 
 
 

22,000 
 
 

17,284 
 
 

- นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมมากกว่าร้อยละ 80 
- นักเรียนกลุ่มเป้าหมายมี 1 ห้องเรียน 1 โครงงาน 

/ 
/ 
 
 

 ปัญหา ในช่วงบ่ายมีนักเรียนแกนนำ
บางห้องขออนุญาตไปจัดเตรียมพาน
ไหว้คร ู
ข้อเสนอแนะ 
กำหนดการอบรมไม่ให้อยู่ในห้วง

กิจกรรมไหว้ครู 

3 ประกวดโครงงานคุณธรรม 7,000 5,100 - นักเรียนเป้าหมายส่งโครงงานเข้าร่วมประกวด 
 และได้ตัวแทนแข่งโครงงานในงานศิลปหัตถกรรม 
 ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 
- ได้รับรางวัลชนะเลิศโครงงานสร้างสำนึกพลเมือง 
 

/ 
 
 
/ 

 ปัญหา 
นักเรียนส่งโครงงานเข้าร่วมประกวด
น้อยเนื่องจากต้องเข้าร่วมโครงงานใน
แผนการเรียนที่ตนสังกัด 
ข้อเสนอแนะ 



ลำดับ
ที่ 

ชื่อกิจกรรม งบตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบ

จัดสรร 
ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่

บรรลุผล 

สร้างเครือข่ายกับครูที่ปรึกษาเพ่ือ

สะดวกในการประสานงาน 

4 เปิดโลกกว้างทางวชิาการ ประจำปี
การศึกษา 2566 

25,000 25,000 1. จำนวนนักเรียนที่มีส่วนร่วมในกิจกรรม 

2. จำนวนนักเรียนที่สามารถเป็นตัวแทนแข่งขัน 

3. ความรู้ที่นักเรียนได้รับจากการเข้าร่วมกิจกรรม 

  

 / 

/ 

/ 
 

 1. ควรมีการมอบหมายงานให้นักเรียน

ที่เข้าร่วมกิจกรรมได้ทำการศึกษา

เรียนรู้ 

2. ควรมีการจัดประกวดนิทรรศการ

เพ่ือส่งเสริมบรรยากาศการแข่งขันใน

การทำงาน 

3. ประชาสัมพันธ์ให้มากข้ึน 

5 
 
 
 
 
 
 

กิจกรรมอบรมพัฒนานักเรียนเพ่ือ
สอบคัดเลือกเข้าอบรมภูมิศาสตร์
โอลิมปิกวิชาการ 

15,000 15,000 1. จำนวนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 
2. ความรู้ที่นักเรียนได้รับจากการเข้าร่วมกิจกรรม 
3. จำนวนนักเรียนที่สามารถเป็นตัวแทนแข่งขัน 
4. ระดับความพึงพอใจของนักเรียน 

/ 
/ 
/ 
/ 

 1.ประสานงานหัวหน้าโครงการ
ห้องเรียนพิเศษเพ่ือประชาสัมพันธ์ให้
ทั่วถึง 
2. จัดชุมนุมภูมิศาสตร์โอลิมปิก
วิชาการเพ่ือติวความรู้ให้กลุ่มเป้าหมาย 
3. เสนอของบประมานเพื่อจัดซื้อ
หนังสือเพ่ิมเติม 
4. จัดบุคลากรภายในโรงเรียนเพ่ือติว
เนื้อหาเพ่ิมเติมให้สมบูรณ์ยิ่งขึ้น 
 
 
 



ลำดับ
ที่ 

ชื่อกิจกรรม งบตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบ

จัดสรร 
ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่

บรรลุผล 
6 สอบความเปน็เลิศสังคมศึกษา - - 1. จำนวนผู้สมัครเข้าแข่งขัน 

2. ความพึงพอใจของผู้เข้าแข่งขัน 
/ 
/ 

 1. พัฒนารูปแบบการให้รางวลั 
2. ประชาสัมพันธ์ให้กว้างขวางขึ้น 

 
 

ลงชื่อ..............ธีรวุฒิ  หอมอินทร์...............ผู้รายงาน 
              (นายธีรวฒุิ  หอมอินทร์) 

                                                                                                                                                        หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ  
 
 
 
 
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ ภาษาต่างประเทศ ฝ่ายวิชาการ 

โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนภาษาต่างประเทศ 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สนับสนุนการจัดการเรยีนการสอน
ภาษาต่างประเทศ 
 
 
 
 

40,000 
 
 
 
 
 

  

40,000 
 
 
 
 
 
 

มีวัสดุอุปกรณส์ำนักงานเพียงพอเพื่อใช้ในการจัดการเรียน
การสอนภาษาต่างประเทศ 
 
 

100% 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

 
ลงชื่อ...........สลนิดา โคตรภักดี................................ผู้รายงาน 
           (นางสาวสลินดา โคตรภักดี) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ ภาษาต่างประเทศ 

  



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ ภาษาต่างประเทศ ฝ่ายวิชาการ 

โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศด้านภาษาต่างประเทศ 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1. 
 
 

2. 
 

3. 
 

4. 
5. 
 

6. 
 

 

ส่งเสริมการแข่งขันทักษะ
ภาษาต่างประเทศและศลิปหัตถกรรม
นักเรียน 
การสอบแข่งขันทักษะความเป็นเลศิวิชา
ภาษาอังกฤษ 
พัฒนาความสามารถนักเรียนโดยการสอบ
มาตรฐานสากลระบบออนไลน ์
วันภาษาและวัฒนธรรม 
ค่ายส่งเสริมทักษะพัฒนาศักยภาพด้าน
ภาษาทั้งในและต่างประเทศ 
กิจกรรมสอนเสริมความรู้
ภาษาต่างประเทศเพื่อเตรียมสอบเข้า
มหาวิทยาลยั TGAT TPAT NETSAT 

15,000 
 
 
- 
 

5,000 
 

40,000 
5,000 

 
 

25,000 
 

150,000 
 
 
- 
 

5,000 
 

40,000  
5,000 

 
 

25,000 
 
 

นักเรียนทุกคนสามารถสื่อสารภาษาต่างประเทศได ้
นักเรียนมเีจตคติที่ดีต่อการเรยีนรูภ้าษาต่างประเทศการ
สอนตามวิถีชีวิตแบบใหม่ (New Normal)  
 

100% 
 
 

100% 
 

100% 
 

100% 
100% 

 
 

100% 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
 
- 

 
ลงชื่อ...........สลนิดา โคตรภักดี................................ผู้รายงาน 
           (นางสาวสลินดา โคตรภักดี) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ ภาษาต่างประเทศ 

  



สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ ภาษาต่างประเทศ ฝ่ายวิชาการ 

โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนภาษาต่างประเทศ 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
2 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

กิจกรรมพัฒนาหลักสตูรและบุคลากร 
 
ประเมินครูตา่งชาติ 
 
กิจกรรมอบรมครูและบุคลากรเพือ่พัฒนา
ทักษะภาษาอังกฤษ 

40,000 
 
- 
 
- 

40,000 
 
- 
 
- 

  

ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศทุกคนมคีวามรู้
เข้าใจในวิชาที่ตนสอนและสามารถปฏิบัติงานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

100% 
 

100% 
 

100% 

- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 

 
ลงชื่อ...........สลนิดา โคตรภักดี................................ผู้รายงาน 
           (นางสาวสลินดา โคตรภักดี) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ ภาษาต่างประเทศ 

 
 



1 
 

 
สรุปผลการดำเนินงาน  

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 
ฝ่ายวิชาการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
1. โครงการส่งเสริมการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

1 

กิจกรรมส่งเสริมความเป็น
เลิศผู้เรยีนด้านศลิปะเพื่อ
การแข่งขัน 

   เพื่อส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพของนักเรียนท่ีมี
ความสามารถพิเศษ ท้ังด้านทัศนศลิป์ดนตรีและ
นาฏศิลป์ใหม้ี โอกาสได้เข้าร่วมประกวดแข่งขันในทุก
ระดับ 

100 % -มีในแผนปฏิบัติการ 20,000 20,000 - -  

2 

กิจกรรมการแสดงผลงาน
นักเรียน กลุม่สาระการ
เรียนรูศ้ิลปะ 

 เพื่อให้นักเรียนมสี่วนร่วมในกิจกรรมทางศิลปะ 
พัฒนาศักยภาพ สุนทรยีภาพ และปลูกฝัง ให้เห็น
คุณค่าของ ผลงาน ทัศนศลิป์ดนตรีและนาฏศลิป์
สามารถนำมาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวันได ้

95 % -มีในแผนปฏิบัติการ 40,000 40,000 - 

ในช่วงการจัดกิจกรรมมีการจดั
กิจกรรมหลายกจิกรรมในช่วงเวลา
เดียวกันทำให้นักเรยีนเข้าร่วมได้ไม่
เต็มที ่

3 

กิจกรรมพัฒนานักเรียน
ความสามารถพิเศษทาง
ศิลปะ 

   เพื่อให้นักเรียนมีส่วนร่วมในกิจกรรมทางศลิปะ 
พัฒนาศักยภาพ สุนทรยีภาพ และปลูกฝัง ให้เห็น
คุณค่าของ ผลงาน ทัศนศลิป์ดนตรีและนาฏศลิป์
สามารถนำมาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวันได ้

95 % -มีในแผนปฏิบัติการ 35,000 35,000 - - 



2 
 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

4 

กิจกรรมคา่ยปรับพ้ืนฐาน
นักเรียนความสามารถ
พิเศษด้านดนตร ี

   เพื่อปรับทักษะพื้นฐานนักเรียนโควต้าพิเศษทาง
ดนตร ี

 

- 
(อยู่ใน

ระหว่าง
ดำเนินการ) 

-มีในแผนปฏิบัติการ 20,000 20,000 - 

ระยะเวลาในการดำเนินกจิกรรม เป็น
ช่วงระหว่างปีการศึกษา ไมส่ามารถ
สรุปความสำเร็จของกิจกรรมทันตาม
กำหนด  

5 
กิจกรรมพัฒนาหลักสตูร 
และบุคลากร 

   ให้นักเรียนมีผลสมัฤทธ์ิทางการเรียน และมีเจตคติ
ที่ดีต่อวิชาศิลปะ 

98 % -มีในแผนปฏิบัติการ 10,000 10,000 - - 

 รวม  105,000 105,000 -  

 
 

ลงชื่อ ..............กนกวรรณ  นิโรคะ.......... ผู้รายงาน 
(นางกนกวรรณ  นิโรคะ) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ ฝ่ายวิชาการ 
  



3 
 

 
 

สรุปผลการดำเนินงาน 

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 
ฝ่ายวิชาการ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
2.  โครงการสนับสนุนแหล่งเรียนรู้และจัดหาวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอนศิลปะ 

 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

1 กิจกรรมจดัหาวสัดุ
อุปกรณ์การเรียนการ
สอน 

1.เพื่อจัดซื้อ/จดัหา วัสด/ุอุปกรณ/์ครุภณัฑ/์สื่อเทคโนโลยี
การสอนต่างๆ ที่มีคุณภาพทันสมยั ให้มีจำนวนเพียงพอ
ต่อ การจัดกิจกรรมการเรียนการสอน  

2.เพื่อให้การจัดสื่อกิจกรรมการเรยีนการสอนเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  

3.เพื่อซ่อมแซมและบำรุงรักษาวสัดุ/อุปกรณ์/ครุภณัฑ/์สื่อ
เทคโนโลยีการสอนต่างๆ ให้พร้อมใช้งานอย่างสม่ำเสมอ  

4.เพื่อปรับปรุงสภาพแวดล้อมทั้งภายนอกและภายใน
ห้องเรียนศิลปะ ให้มีบรรยากาศแห่งการเรียนรู้ศลิปะ
อย่างมี สุนทรียภาพ   

100% -มีในแผนปฏิบัติการ 50,000 50,000 - ดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว 

 รวม  50,000 50,000 -  

 



 

สรุปผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566  โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
ฝ่ายบริการ    งานโสตทัศนศึกษา        โครงการ  ส่งเสริมระบบโสตทัศนศึกษา 

 
ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 ส่งเสริมพัฒนาการจัดการเรียนการสอน 10,000 10,000 
คุณครูกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพมีความรู้
เพิ่มเตมิเพื่อนำมาพัฒนาดา้นการสอน 

บรรลผุล - งบประมาณไม่เพียงพอ 

2 ส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้านผู้เรียน 35,000 35,000 
นักเรียนมีทักษะด้านการออกแบบและเขียนโปรแกรม
เพื่อเพ่ิมศักยภาพด้านการแข่งขันในเวทีระดับโลก 

บรรลผุล - งบประมาณไม่เพียงพอ 

3 
สนับสนุนวสัดุอุปกรณ์ด้านการเรียนการ
สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

75,000 75,000 
นักเรียนมสีื่อการเรียนท่ีมีประสิทธิภาพ คุณครูมีความรู้
ในการใช้สื่อการสอนอย่างชำนาญ 

บรรลผุล - งบประมาณไม่เพียงพอ 

4 
พัฒนาศักยภาพด้านทักษะวิชาชีพและ
อาชีพ 

55,000 55,000 นักเรียนได้ฝึกปฎิบัตลิงมือทำจนเกดิทักษะด้านอาชีพ บรรลผุล - งบประมาณไม่เพียงพอ 

 
 
 

  ลงชื่อ ........................................................... ผู้รายงาน 
( นายวิทยะวัฒน์   แก่งอินทร์ ) 

หัวหน้างานโสตทัศนศึกษา  ฝ่ายบริการ  



สรุปผลการดำเนินงาน 
แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2565  

ฝ่ายวิชาการ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา      

 โครงการส่งเสริมความสามารถทางด้านกีฬา-กรีฑาภายในคณะสี โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
 

ที่ ชื่อโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ (+)

(-) 

1 
กิจกรรมแข่งขัน 
กีฬา-กรีฑาภายในคณะสี 

1.พัฒนาทักษะทางด้านกีฬาของผู้เรียน 
2.ฝึกทักษะการทำงานร่วมกันเป็นหมู่คณะ 
3.ปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม ความมีน้ำใจนักกีฬา 

100 % -มีในแผนปฏิบัติการ 300,000 350,000 -50,000 

- การจัดสรรงบประมาณควรปรับ
ให้มีความสอดคล้องกับการ
ดำเนินงานที่แท้จริงและความ
จำเป็น 

โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

ที่ ชื่อโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ (+)

(-) 

2 

กิจกรรม 
จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์
สนับสนุนการเรียนการ
สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้
สุขศึกษาและพลศึกษา 

1. มีสื่อ วัสดุ สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 
2. ผู้เรียนมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนสูงข้ึน 
3. ผู้เรียนมีสุนทรียภาพทางด้านสุขภาพและกีฬาสูงข้ึน 

100 % -มีในแผนปฏิบัติการ 30,186 30,186 - 
- วัสดุอุปกรณ์สื่อการสอน มีการ
ปรับราคาสูงข้ึนส่งผลให้การจัดซื้อ
ไม่ทั่วถึงกับบุคลากร 

 



โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอน กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

ที่ ชื่อโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ (+)

(-) 

3 

กิจกรรม 
จัดซื้อวัสดุการกีฬาเพ่ือ
ส่งเสริมการเรียนการสอน 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สุข
ศึกษาและพลศึกษา 

1. มีสื่อ วัสดุ สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 
2. ผู้เรียนมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนสูงข้ึน 
3. ผู้เรียนมีสุนทรียภาพทางด้านสุขภาพและกีฬาสูงข้ึน 
4. ผู้เรียนมีทักษะและวิธีดูแลรักษาสุขภาพ 

100 % -มีในแผนปฏิบัติการ 134,814 134,814 - 

- วัสดุอุปกรณ์ประกอบการเรียน
การสอนไม่เพียงพอต่อการจัดการ
เรียนการสอนอันเน่ืองมาจากราคา
อุปกรณ์ปรับสงูข้ึน มีความจำเป็นที่
จะขอรับงบประมาณเพ่ิมเติม 

โครงการสง่เสริมกีฬาฟุตบอลนักเรียนเป็นเลิศสูส่ากล 

ที่ ชื่อโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ (+)

(-) 

4 

4.1กิจกรรม 
การแข่งขันกีฬาฟุตบอล
จูเนียร์และซีเนียร์คัพ
2022 

1. พัฒนาทักษะทางด้านกีฬาฟุตบอลสู่ความเป็นเลิศ 
2. เพ่ือให้นักเรียนห่างไกลยาเสพติด ใช้เวลาว่างให้เป็น
ประโยชน์ 
3. ส่งเสริมพัฒนาสุขภาพพลานามัยของผู้เรียน 
4. สร้างความสามัคคีมสีุนทรียภาพทางด้านกีฬา 

100 % -มีในแผนปฏิบัติการ 15,000 15,000 - 
-ผู้เรียนมีความสนใจเข้าร่วมการ
แข่งขันจำนวนมาก แต่ยังขาด
งบประมาณรางวัลการแข่งขัน 

4 
4.2กิจกรรม 
การแข่งขันกีฬาฟุตบอล 
สพม.รอ.ลีคคัพ 2021 

1. พัฒนาทักษะทางด้านกีฬาฟุตบอลสู่ความเป็นเลิศ 
2. เพ่ือให้นักเรียนห่างไกลยาเสพติด ใช้เวลาว่างให้เป็น
ประโยชน์ 
3. ส่งเสริมพัฒนาสุขภาพพลานามัยของผู้เรียน 
4. สร้างความสามัคคีมสีุนทรียภาพทางด้านกีฬา 

88.45% -มีในแผนปฏิบัติการ 59,200 52,360 6,840 

-การเบิกจ่ายงบประมาณได้รับ
ล่าช้า อันเน่ืองมาจากการประสาน
เอกสารและระยะเวลาแข่งขันใช้
เวลาหลายเดือน 

 



โครงการสง่เสริมกีฬาฟุตบอลนักเรียนเป็นเลิศสูส่ากล 

ที่ ชื่อโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ (+)

(-) 

4 

4.3กิจกรรม 
แข่งขันฟุตบอล  
ถ้วย ดร.สมเจตน์ภูศรี  
ม.รภ มหาสารคาม 
 

1. พัฒนาทักษะทางด้านกีฬาฟุตบอลสู่ความเป็นเลิศ 
2. เพ่ือให้นักเรียนห่างไกลยาเสพติด ใช้เวลาว่างให้เป็น
ประโยชน์ 
3. ส่งเสริมพัฒนาสุขภาพพลานามัยของผู้เรียน 
4. สร้างความสามัคคีมสีุนทรียภาพทางด้านกีฬา 

0 % -มีในแผนปฏิบัติการ 22,500 - 22,500- 
-ไม่มีการดำเนินการจัดการแข่งขัน 
อันเน่ืองมาจากปัญหาอุทกภัยใน
จังหวัดมหาสารคาม 

4 

4.4 กิจกรรม 
แข่งขันกีฬาฟุตบอล
Thailand Priminister 
Cup ชิงแชมป์ประเทศ
ไทย 

1. พัฒนาทักษะทางด้านกีฬาฟุตบอลสู่ความเป็นเลิศ 
2. เพ่ือให้นักเรียนห่างไกลยาเสพติด ใช้เวลาว่างให้เป็น
ประโยชน์ 
3. ส่งเสริมพัฒนาสุขภาพพลานามัยของผู้เรียน 
4. สร้างความสามัคคีมสีุนทรียภาพทางด้านกีฬา 

0 % -มีในแผนปฏิบัติการ 15,000 - 15,000 

-ยังไม่มีการจัดการแข่งขัน เน่ืองจาก
การแข่งขันจะจัดในช่วงเดือน 
มีนาคม-เมษายนของทุกปี ควรมี
การกันเงินเพ่ือรองรับการ
ดำเนินการ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



โครงการสง่เสริมกีฬาฟุตบอลนักเรียนเป็นเลิศสูส่ากล 
 

ที่ ชื่อโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุล
% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ (+)

(-) 

5 

5.1กิจกรรม 
กีฬาสหวิทยาเขตพระ
ขัตติยะ 
 
 

1. พัฒนาทักษะทางด้านกีฬาฟุตบอลสู่ความเป็นเลิศ 
2. เพ่ือให้นักเรียนห่างไกลยาเสพติด ใช้เวลาว่างให้เป็น
ประโยชน์ 
3. ส่งเสริมพัฒนาทักษะกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ภายนอก เช่นกีฬานักเรียน และกีฬาเยาวชน 
4. ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ความสามัคค ี

16.66% 
-มีในแผนปฏิบัติการ 
-ปรับแผนงาน 

60,000 10,000- 50,000- 

-ไม่มีการดำเนินการจัดการแข่งขัน -
เพ่ือประโยชน์ต่อผ็เรียนจึงทำการ
ปรับแผนในการดำเนินการตาม
ความเหมาะสม 

5 
5.2 กิจกรรม 
กีฬา สพม.ร้อยเอ็ด 

1. พัฒนาทักษะทางด้านกีฬาฟุตบอลสู่ความเป็นเลิศ 
2. เพ่ือให้นักเรียนห่างไกลยาเสพติด ใช้เวลาว่างให้เป็น
ประโยชน์ 
3. ส่งเสริมพัฒนาทักษะกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ภายนอก เช่นกีฬานักเรียน และกีฬาเยาวชน 
4. ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ความสามัคค ี

16.66% 
-มีในแผนปฏิบัติการ 
-ปรับแผนงาน 

60,000 10,000- 50,000- 

-ไม่มีการดำเนินการจัดการแข่งขัน -
เพ่ือประโยชน์ต่อผ็เรียนจึงทำการ
ปรับแผนในการดำเนินการตาม
ความเหมาะสม 

5 

5.3 กิจกรรม 
การแข่งขันกีฬานักเรียน/
กีฬาเยาวชนและกีฬา
รายการอื่นๆ 

1. พัฒนาทักษะทางด้านกีฬาฟุตบอลสู่ความเป็นเลิศ 
2. เพ่ือให้นักเรียนห่างไกลยาเสพติด ใช้เวลาว่างให้เป็น
ประโยชน์ 
3. ส่งเสริมพัฒนาทักษะกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ภายนอก เช่นกีฬานักเรียน และกีฬาเยาวชน 
4. ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ความสามัคค ี

100% 
 
-มีในแผนปฏิบัติการ 
 

52,500 52,500 - 

-เน่ืองจากมีนักเรียนผ่านเข้ารอบ
ระดับภาคและระดับประเทศหลาย
ชนิดกีฬางบประมาณไม่เพียงพอต่อ
การเข้าร่วมการแข่งขัน สมควรไกด้
รับงบประมาณเพ่ิมเติม 

 รวม   749,200 654,860 94,340  



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษและงานห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ เทคโนโลยี และสิ่งแวดล้อมฝ่ายวิชาการ 

โครงการ(1.36.1)ส่งเสริมการเรียนขยายเพิ่มพูนประสบการณ์-ลดระยะเวลาเรียนและยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
ล ำดบัที ่ ชื่อกจิกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสทิธภิำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 

ขอ้เสนอแนะ งบจดัสรร ใชจ้รงิ ตวัชวีดัควำมส ำเรจ็ บรรลุผล% ไม่บรรลุผล 
1. 
ส่งเสริมการ
เรียนขยาย
เพิ่มพูน
ประสบการณ์-
ลดระยะเวลา
เรียนและ
ยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ 
 

1 เรียนขยายเพิ่มพูนประสบการณ์
และลดระยะเวลาเรียน 

2,170,000.00 1,887,400.00 นักเรียน Gifted Programมีผลสัมฤทธิท์างการเรียนระดับด ี(3) ทุกรายวิชาร้อยละ 85 85   

2.ส่งเสริมพัฒนาทักษะการเรียนรู้
ทางวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์
นักเรียนห้องเรยีนพิเศษ
วิทยาศาสตร์คณิตศาสตร์(SMTE) 

633,890.00 536,695.00 นักเรียนได้รับการส่งเสริมพัฒนาทักษะในการเรียนคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์จนได้เป็น
ตัวแทนโรงเรียนเข้าแข่งขันทางวิชาการและได้รับผลรางวัลการประเมินทางด้านคณิตศาสตร์
และวิทยาศาสตร์จากการแข่งขันในสถาบันต่าง ๆ   ร้อยละ75  ของรายการที่เข้าร่วมแข่งขัน 

75   

3 ส่งเสริมและเตรียมความพร้อม
เพื่อสอบศึกษาตอ่มหาวิทยาลัย 
และติวสอบแข่งขันโครงการ 
สอวน.และติวสอบเรียนต่อ ม.4 

532,500.00 486,705.00 นักเรียน Gifted Program ที่สมัครสอบโอลิมปิกวิชาการ (สอวน.) ในสาขาต่าง ๆ สอบผ่านการ
คัดเลือกโอลิมปิกวิชาการ ( สอวน. ) ในค่ายที่ 1 และ 2 ไม่น้อยกว่าร้อยละ 31 ของนักเรียนใน
โครงการที่สมัครสอบ 

31   

นักเรียน Gifted Program ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ที่สมัครสอบศึกษาต่อสามารถสอบผา่น
การคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในสถาบันต่างๆได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 

90   

นักเรียน Gifted Program ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ที่สมัครสอบศึกษาต่อสามารถสอบผ่าน
การคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับมัธยมศึกษาตอนปลายได้ไม่น้อยกว่า 85 

85   

4.ส่งเสริมพัฒนาและประเมินผล
โครงงานวิจัยนักเรยีนในชั้น
มัธยมศึกษาตอนปลาย 

100,000.00 7,437.00 นักเรียน Gifted Program ที่เรียนวิชาวจิัยโครงงานมีงานวิจัยโครงงานที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐาน
และได้รับเหรียญรางวัลจากหน่วยงานตา่ง ๆ ไม่น้อยกวา่ 50 % ที่เข้าร่วมแข่งขนั 

50   

5.ส่งเสริมสมรรถนะทางร่างกาย
และสืบสานวัฒนธรรมไทย 

444,500.00 176,200.00 นักเรียนมีสมรรถนะทางร่างกายที่ดีและสามารถประพฤติปฏิบัติตนรักษาขนบธรรมเนียม
ประเพณีและวัฒนธรรมไทยสามารถเผยแพร่ต่อสาธารณชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 90 % 

90   

         
        ลงชื่อ   วนัวสิำ  อุ่นพกิุล       ผูร้ำยงำน 
                 (นำงวนัวสิำ  อุ่นพกิุล) 
             หวัหน้ำงำนGifted Program 

 



 
 
 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษและงานห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ เทคโนโลยี และสิ่งแวดล้อมฝ่ายวิ ชาการ 

โครงการ(1.36.2)  สนับสนุนและส่งเสริมการเรียนการสอนตามโครงสร้างหลักสูตรและแผนพัฒนาการศึกษา 

ล ำดบัที ่ ชื่อกจิกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสทิธภิำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 
ขอ้เสนอแนะ งบจดัสรร ใชจ้รงิ ตวัชวีดัควำมส ำเรจ็ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

2.สนับสนุน
และส่งเสริม
การเรียนการ
สอนตาม
โครงสร้าง
หลักสูตรและ
แผน 
พัฒนา
การศึกษา 

 1.ปรับซ่อมห้องเรียน และอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ภายในหอ้งเรียน 

350,200.00 

 
 

349,647.00 

ห้องเรียน Gifted Program มีความเหมาะสมในการเรียนการสอน 
ร้อยละ 95  

95   

2.จัดซื้อวัสดุสำนักงานและซ่อมบำรุง งาน
ส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษ                                                                                            261,206.00 

 
261,206.00 

ครูและนักเรียนมีวัสดุสำนกังานต่าง ๆ ใช้ในการเรียนการสอนอยา่งเหมาะสม
อย่างเพียงพอรอ้ยละ 95 

95   

3 ประชาสัมพันธ์ และ เผยแพร่ผลงาน
กิจกรรม งาน Gifted  Program 

36,640.00 36,640.00 

มีการประชาสัมพันธ์เผยแพร่ผลงานต่อสาธารณชน ร้อยละ 80 80   

4.บำเพ็ญสาธารณประโยชน์และสาน
สัมพันธ์น้องพี ่

22,000.00 22,000.00 

นักเรียน Gifted Program มีความรักใคร่กลมเกลียวในหมู่คณะ มีสัมมา
คารวะ เป็นผู้นำผู้ตามที่ดีได้ เสียสละและนำความรู้และความถนัดเฉพาะตัว
ไปบำเพ็ญประโยชน์ต่อคนรอบข้างและสังคมร้อยละ 95    

95   

5.ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและส่งเสริม
สุขภาพจิตนักเรียนในโครงการส่งเสริม
พัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษ 

70,586.00 27,075.00 

นักเรียน Gifted Program เป็นผู้ที่มีสุขภาพจิตดี มีความรู้ ควบคู่คุณธรรม 
นำหลักศาสนา มาเป็นแนวทางในการดำเนินชีวิตอย่างถูกต้องและเหมาะสม
ร้อยละ 95 

95   

 6. การจัดจ้างครูอตัราจ้างวิชาวิทยา 
ศาสตร ์และแม่บ้านงานส่งเสริมพัฒนา
นักเรียนความสามารถพิเศษ 

294,000.00 

 
 
 

293,300.00 

งานส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษ(Gifted Program) มีบุคลากร
เพียงพอที่สามารถสนับสนุนส่งเสริมพัฒนาและแก้ปัญหาที่อาจเกิดจาก
กิจกรรมการเรียนการสอนได้อย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ 

95   

                  ลงชื่อ   วนัวสิำ  อุ่นพกิุล       ผูร้ำยงำน 
                        (นำงวนัวสิำ  อุ่นพกิุล) 
                    หวัหน้ำงำนGifted Program 



 
  
 

 
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งานส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษและงานห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ เทคโนโลยี และสิ่งแวดล้อมฝ่ายวิ ชาการ 
โครงการ(1.36.2)  สนับสนุนและส่งเสริมการเรียนการสอนตามโครงสร้างหลักสูตรและแผนพัฒนาการศึกษา 

ล ำดบัที ่ ชื่อกจิกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสทิธภิำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 
ขอ้เสนอแนะ งบจดัสรร ใชจ้รงิ ตวัชวีดัควำมส ำเรจ็ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

2.สนับสนุน
และส่งเสริม
การเรียนการ
สอนตาม
โครงสร้าง
หลักสูตรและ
แผนพัฒนา
การศึกษา 
 

7. ประชุมสัมมนาหลักสูตร 
และพัฒนาบุคลากร  พัฒนาและ
ปรับปรุงทักษะกระบวนการเรียน
การสอน 868,184.00 868,184.00 

ครูผู ้สอน และผู ้เกี ่ยวข้องได้มีส่วนร่วมในการพัฒนาโครงสร้างหลักสูตรตามแผนพัฒนา
การศึกษาและได้ศึกษาดูงานในหน่วยงานต่าง ๆ เพื่อพัฒนาตนพัฒนางานร้อยละ 95 

95   

8 จัดซื้อเสื้อโครงการสำหรับ
นักเรียนในโครงการฯระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่1-6 

552,000.00 552,000.00 

นักเรียนมีความรักใคร่สามัคคี ประหยัดค่าใช้จ่ายและเป็นอันหนึ่งอันเดียวกันและครูดูแลได้เป็น
หมู่คณะในการเข้าร่วมกิจกรรม 95% 

95   

        

 
                ลงชื่อ   วนัวสิำ  อุ่นพกิุล       ผูร้ำยงำน 
                        (นำงวนัวสิำ  อุ่นพกิุล) 
                    หวัหน้ำงำนGifted Program 

 
 
 
 
 



 
 

 
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งานส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษและงานห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ เทคโนโลยี และสิ่งแวดล้อมฝ่ายวิ ชาการ 
โครงการ(1.36.3)  ค่ายขยายและเพิ่มพูนประสบการณ์เพื่อส่งเสริมทักษะการเรียนรู้จากผู้เชี่ยวชาญและแหล่งเรียนรู้ 

ล ำดบัที ่ ชื่อกจิกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสทิธภิำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 
ขอ้เสนอแนะ งบจดัสรร ใชจ้รงิ ตวัชวีดัควำมส ำเรจ็ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

3.ค่ายขยาย
และเพิ่มพูน
ประสบการณ์
เพื่อส่งเสริม
ทักษะการ
เรียนรู้จาก
ผู้เชี่ยวชาญ
และแหล่ง
เรียนรู ้
 

1 ปรับพื้นฐานเตรียมความพร้อมในการเรียนและปฐมนิเทศ ม.4 
999,560.00 998,280.00 1. นักเรียน Gifted Program ม.1 และ ม.4 ทุกคน 

   มีความพร้อมในการเรียนในระดบั  
   มัธยมศึกษา 95 % 

2. นักเรียน Gifted Program ม.1 - ม.6 ทุกคนได้  
   ประสบการณ์จากแหล่งเรยีนรู้และมีความ 

   กระตือรือร้นในการนำความรูไ้ปใช้ในการ 

   พัฒนาตนเองได้อย่างต่อเนื่อง 95 % 

3. นักเรียน Gifted Program ม.3 และ ม.6 ทุกคน 

   ได้ ประสบการณ์จากแหล่งเรียนรู้ท้องถิ่นและ 

   แสวงหาความรู้ให้ผูเ้รียนได้คดิวเิคราะห ์

   บูรณาการสาขาวิชาต่าง ๆ และสามารถ 

   นำเสนอผลงานออกมาไดเ้ป็นที่ประจักษ์ 95 % 

4. นักเรียน Gifted Program ทุกคนมคีวามพึงพอใจ 

   ในการเข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่า 80 % 
 

95   
2 ปรับพื้นฐานเตรียมความพร้อมในการเรียนและปฐมนิเทศ ม.1  830,680.00 830,680.00 95   
3.ค่ายบูรณาการวิชาการและสะเต็มศึกษา ระดับชั้นมธัยมศึกษา
ตอนต้น  718,000.00 711,119.00 

95   

4 ค่ายบูรณาการวิชาการและสะเต็มศึกษาระดับชันมัธยมศึกษา
ตอนปลาย 912,520.00 912,520.00 

95   

5.ค่ายท้องถิ่นศึกษาและเสวนากลุ่มนกัเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษา
ตอนต้น  414,276.00 414,276.00 

95   

6.ค่ายท้องถิ่นศึกษาและเสวนากลุ่มนกัเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษา
ตอนปลาย  472,348.00 472,348.00 

95   

7 ค่ายส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้านคณิตศาสตร์ ระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 5 984,000.00 881,416.99 

95   

8. ส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้านคณิตศาสตร์ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปี
ที่ 2  818,000.00 583,996.99 

95   

9. ส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้านภาษาต่างประเทศ ม.6 
987,000.00 964,450.00 

95   
10. ส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้านภาษาตา่งประเทศ ม.3  

802,000.00 791,480.00 
95   

11.ส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้านวิทยาศาสตร์ ม.5 และ ม.6  
984,000.00 984,000.00 

95   
12. ส่งเสริมพัฒนาศักยภาพด้านวิทยาศาสตร์ ม.2  

850,710.00 616,707.00 
95   

               ลงชื่อ   วนัวสิำ  อุ่นพกิุล      ผูร้ำยงำน 
                        (นำงวนัวสิำ  อุ่นพกิุล) 
                    หวัหน้ำงำนGifted Program 



 
 
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานห้องเรียนพิเศษโครงการจัดการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (English Programme: EP) ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ 1.36.1 สนุบสนุนกิจกรรมการเรียนการสอนตามโครงสร้างและแผนพัฒนาการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 

ศึกษาดูงาน และอบรมสมัมนาเพือ่พัฒนา
บุคลากรและหลักสตูร โครงการ English 
Programme 

300,000 
 
 

 - พัฒนาบุคลากรในการใช้ทักษะภาษาอังกฤษ, เพิ่มศักยภาพ
ด้านการจดัการเรียนการสอน และการดำเนินงานตามโครงการ 
English Programme 

  - อยู่ในระหว่างดำเนินการ
มีนาคม-พฤษภาคม 2567 

2 
 

การจัดจ้างครูชาวต่างชาติและเจ้าหน้าท่ี
ธุรการ 

3,030,000 
 

2,988,811 - จัดจ้างครูชาวต่างชาติ จำนวน 6 คน เพื่อสอนนักเรียนEP ใน
วิชาที่ตรงตามวุฒิการศึกษา 
- จัดจ้างเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 คน เพื่อทำงานธุรการ
โครงการ EPได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

/ 
 
/ 

 - ครูต่างชาติเจ้าของภาษา 
อังกฤษที่มีวุฒิการศึกษา
บางสาขาวิชา เช่น
วิทยาศาสตร์, คณติศาสตร์ 
ที่เข้ามาทำงานในประเทศ
ไทยมีน้อย 

3 จัดจ้างพนักงานดูแลทำความสะอาด
สำนักงานและอาคาร EP 

116,000 117,306 - โครงการ EP มีพนักงานดูแลทำความสะอาด จำนวน 1 คน 
ทำงานครบสัญญาจ้างตลอดปีการศึกษา 2566 อย่างมี
ประสิทธิภาพ  

/  - เนื่องจากจำนวนแม่บ้าน
ในโรงเรียนมจีำนวนน้อย 
ทำให้แม่บ้านประจำ
โครงการได้รบัหน้าท่ีเพิ่ม
เกินงานท่ีได้รับประจำ ทำ
ใหม้ีภาระงานมากข้ึน 

 

 

 

 



 
 
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานห้องเรียนพิเศษโครงการจัดการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (English Programme: EP) ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ 1.36.1 สนุบสนุนกิจกรรมการเรียนการสอนตามโครงสร้างและแผนพัฒนาการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

4 
 

การส่งเสริมวิชาการด้านสื่อเทคโนโลยี 
(วัสดุ ครุภณัฑ์) 

105,900 
 

105,900 - โครงการ EP มีแหล่งสืบค้นและเรียนรู้ที่ทันสมัย (ห้องสมดุ 
EP), อุปกรณ์สื่อการสอนในห้องเรยีนและอุปกรณส์ำนักงาน
พร้อมใช้งานได้อย่างมคีุณภาพ 

/  - ราคาวัสดุ ครุภณัฑ์ มี
ราคาที่สูงข้ึน ทำให้อาจจะ
ได้ไม่ครบหรือจำนวนท่ี
น้อยลง 

5 
 

ปรับปรุงภูมิทัศน์และอาคารเรียน English 
Programme 

50,000 
 

 - อาคารเรียน English Programme และสภาพภมูิทัศน์
โดยรอบมีความสวยงาม เป็นระเบยีบเรียบร้อย มี
สภาพแวดล้อมท่ีเอื้อต่อการจัดการเรียนรู ้

  - อยู่ในระหว่างดำเนินการ
มีนาคม-พฤษภาคม 2567 

6 ซ่อมแซมวสัดุครุภณัฑ ์ 50,000 8,400 
(ใช้ไปแล้ว) 

- วัสดุ ครุภณัฑ์ และวัสดุอุปกรณต์่างๆ ไดร้ับการบำรุงรักษาให้
อยู่ในสภาพสมบูรณ์พร้อมใช้งานเสมอ 

  - อยู่ระหว่างดำเนินการ 
- มีบางรายการที่
ดำเนินการซ่อมแซม
เรียบร้อยแล้ว 

 
  

ลงชื่อ.........................................................ผู้รายงาน 
(นางกรรณิการ์ พันธภิบาล) 

หัวหน้างานห้องเรียนพิเศษโครงการจดัการเรียนการสอน 
เป็นภาษาอังกฤษตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (English Programme: EP) 

 
 
 
 



 
 

 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานห้องเรียนพิเศษโครงการจัดการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (English Programme: EP) ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ 1.36.2 ส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้และยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 

เตรียมความพร้อมนักเรยีน ม.1 EP ก่อน
เปิดภาคเรียน 
 

70,000 
 
 

70,000 - นักเรียน EP ม.1 ปีการศีกษา 2566 ทั้งหมด 60 คนได้รับการ
เตรียมความพร้อมในการเข้าเรยีนในโครงการฯ มผีลการ
ทดสอบทักษะการใช้ภาษาอังกฤษหลังการเตรียมความพร้อม
สูงกว่าผลการทดสอบก่อนการเตรยีมความพร้อม  
 

/   

2 
 
 

เรียนเพิ่มและเสริมประสบการณ์คาบ 9 
และวันเสาร์ โครงการ English 
Programme 

840,100 
 
 

634,050 - นักเรียนในโครงการทุกคนไดร้ับการพัฒนาและฝึกฝนทักษะ
การเรียนรู้ของผู้เรียนให้เตม็ตามศกัยภาพทั้งในด้านวิชาการ 
ด้านร่างกาย อารมณ ์
 

/  - เนื่องจากตารางสอนคาบ 
9 วันเสาร์ตรงกับปฏิทิน
ของวิชาการ จึงทำให้ได้มี
การงดการเรียนการสอน 
จึงทำใหใ้ช้งบประมาณต่ำ
กว่าทีต่ั้งไว ้

3 
 
 
 

งานมหกรรมแข่งขันทักษะทางวิชาการ
ห้องเรียนพิเศษภาษาอังกฤษ ภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือ Open House ครั้ง
ที่ 14 

200,000 
 
 
 

200,000 - นักเรียนในโครงการร้อยละ 37 ได้เข้าร่วมกิจกรรมวิชาการ
และเข้าแข่งขันทักษะวิชาการ ครบทุกกิจกรรม ได้รับรางวัล    
    เหรียญทองจำนวน 4 เหรียญ 
    เหรียญเงินจำนวน 2 เหรยีญ 
    เหรียญทองแดงจำนวน 3 เหรยีญ 
- ครูและบุคลากรโครงการ EP จำนวน 25 คน คิดเป็นร้อยละ 
100 ได้เข้าร่วมกิจกรรม มีโอกาสแลกเปลีย่นเรยีนรู้ดา้น
วิชาการระหว่างโรงเรียน EP/MEP ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

/ 
 
 
 
 
/ 

 - เนื่องด้วยงบประมาณไม่
เพียงพอจึงทำให้นักเรียน
ในโครงการไม่ได้เข้าร่วม
กิจกรรมครบทุกคน 

 
 



 
 
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานห้องเรียนพิเศษโครงการจัดการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (English Programme: EP) ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ 1.36.2 ส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้และยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

4 เตรียมความพร้อมนักเรยีน ม.3 EP เพื่อ
สอบเข้าศึกษาต่อในระดับชั้นมัธยมศึกษา
ตอนปลาย 

120,000 120,000 - นักเรียนมีความกระตือรือร้นและมีความพร้อมในการสอบเข้า
ศึกษาต่อมากขึ้น มีคะแนนแบบทดสอบความเข้าใจในเนื้อหาท่ี
ออกสอบ หลังการเตรียมความพรอ้มสูงกว่าคะแนน
แบบทดสอบก่อนการเตรยีมความพร้อม คิดเป็นร้อยละ 90 
- นักเรียนEP ระดับชั้น ม.3 จำนวน 59 คน สอบผ่านการ
คัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับชั้นม.4 โครงการ GP จำนวน 19 
คน และโครงการ GPLS จำนวน 16 คน รวมทั้งสิ้น 35 คน คิด
เป็นร้อยละ 59.3 เพิ่มขึ้นจากปีที่แล้วร้อยละ 3.9 

/  - เนื่องจากปฏิทินโรงเรียน
มีการเปลี่ยนแปลงจึงทำให้
ตารางกำหนดการล่าช้า
กว่าปกติ 

5 
 
 
 

สอบวัดระดับความรู้ภาษาอังกฤษ 
เทียบเคียงมาตรฐานสากล CEFR นักเรียน
โครงการ English Programme 
 

120,000 
 
 
 

 120,000 - นักเรียนโครงการ EP ทุกคนได้รบัการทดสอบวดัระดับ
ภาษาอังกฤษเพื่อเทียบเคียงมาตรฐานสากล(CEFR) โดยใช้
แบบทดสอบที่เป็นมาตรฐานสากล (Oxford Online 
Placement Test) คิดเป็นร้อยละ 100 
- นักเรียนมีผลการทดสอบวัดระดบัภาษาอังกฤษเพื่อเทียบเคียง
มาตรฐานสากล (CEFR) ระดับ A0 = 4 คน, A1 = 50 คน, A2 
= 99 คน, B1 = 23 คน, B2 = 5 คน  

/   

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานห้องเรียนพิเศษโครงการจัดการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (English Programme: EP) ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ 1.36.2 ส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้และยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

6 การทดสอบ TOEFL ITP 60,000 60,000 - นักเรียนEP ระดับชั้นม. 3 ร้อยละ 100 ได้รับการฝึก
ทักษะการทำข้อสอบวัดระดับภาษาอังกฤษด้วย
แบบทดสอบTOEFL ITP ที่เป็นมาตรฐานสากล ได้รับการ
ยอมรับในการใช้ผลการทดสอบเพือ่ยื่นสมัครเข้าศึกษาใน
ระดับมหาวิทยาลัยทั้งในประเทศและต่างประเทศ 
- นักเรียนมีผลการทดสอบวัดระดบัภาษาอังกฤษผ่าน
ระดับมาตรฐานของนักเรียนEPเมือ่สำเร็จการศึกษา
มัธยมศึกษาตอนต้น (B1/ 23–500 คะแนน) จำนวน 19 
คน 

/  - เนื่องด้วยมีการ
ปรับเปลีย่นบริษัทท่ี
ดำเนินการในการจัดสอบ 
จึงมีการขอใช้งบประมาณ
เพิ่มเตมิจากที่ตั้งไว ้โดยขอ
ปรับแผนจากโครงการค่าย
ต่างประเทศมาใช้จำนวน 
39,000 บาท 

 
  

ลงชื่อ.........................................................ผู้รายงาน 
(นางกรรณิการ์ พันธภิบาล) 

หัวหน้างานห้องเรียนพิเศษโครงการจดัการเรียนการสอน 
เป็นภาษาอังกฤษตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (English Programme: EP) 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานห้องเรียนพิเศษโครงการจัดการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (English Programme: EP) ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ 1.36.3 เพิ่มพูนประสบการณ์การเรียนรู้จากผู้เชี่ยวชาญและแหล่งเรียนรู้เพื่อพัฒนาทักษะชีวิต 
ลำดับ

ที ่
ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 

 

ฝึกทักษะภาษาอังกฤษและศึกษาแหล่ง
เรียนรู้ทางวัฒนธรรมต่างประเทศ 
(อังกฤษ) 

600,000 
 

 

 - นักเรียนในโครงการ English Programme ได้เปิดโลก
ทัศน์สร้างประสบการณต์รงจากแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 
ทั้งในและนอกห้องเรียนรวมถึงการเดินทางไปต่างประเทศ
เพื่อเรียนรูภ้าษาอังกฤษในสภาพจริงร่วมกับนักเรยีน
ชาวต่างชาติ เจ้าของภาษา 85% ของนักเรียนท่ีเข้าเรียนใน
โครง 

  - อยู่ในระหว่างดำเนินการ 
8-19 มีนาคม 2567 
- มีการขอดำเนินการปรับ
แผนฯ ไปใช้ในโครงการ
อื่นๆ 

2 
 

EP Intercultural Night 2023 ประจำปี
การศึกษา 2566 ณ ศูนย์ประชุมสาเกต
ฮอลล์ จังหวัดร้อยเอ็ด 

200,000 
 

200,000 
 

- นักเรียนในโครงการ English Programme เกิดความรัก
สามัคคี เป็นนำ้หนึ่งใจเดยีวกันในหมู่คณะ 
- นักเรียนในโครงการ English Programme ได้แสดง
ความสามารถเติมเต็มตามศักยภาพทางด้านภาษาและ 
ความสามารถพิเศษ 

/   

3 
 
 

ค่ายบูรณาการการเรียนรู้ ม.1-3 และ
ปัจฉิมนิเทศนักเรียน ม.3 โครงการ 
English Programme ณ จังหวัดชลบุร ี

650,000 
 
 

650,000 
 
 

- นักเรียนได้แสดงความสามารถเตมิเต็มตามศักยภาพ
ทางด้านภาษาและ ความสามารถพิเศษ 
- นักเรียนมีทักษะการคิดวิเคราะหอ์ย่างมีวิจารณญาณ 
อภิปรายแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและแก้ปัญหา 85% ของ
นักเรียนท่ีเข้าร่วมกิจกรรม 

/  - ขอใช้งบประมาณ
เพิ่มเตมิจากโครงการค่าย
ต่างประเทศ จำนวน 
50,000 บาท 

 
 
 
 

 



 
 
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานห้องเรียนพิเศษโครงการจัดการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (English Programme: EP) ฝ่ายวิชาการ 

โครงการ 1.36.3 เพิ่มพูนประสบการณ์การเรียนรู้จากผู้เชี่ยวชาญและแหล่งเรียนรู้เพื่อพัฒนาทักษะชีวิต 
ลำดับ

ที ่
ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

4 
 

ค่ายวิทยาศาสตร์ (Science camp) ม.1 
EP ณ ศูนย์ อพวช. จังหวัดนครราชสีมา 

200,000 
 

200,000 
 

- นักเรียนเกิดแรงบันดาลใจ มีเจตคติที่ดี มีความเช่ือมั่นใน
การที่จะพัฒนาศักยภาพของตนเอง ได้ศึกษาเรียนรู้ สร้าง
ประสบการณ์ตรงจากแหล่งเรียนรูท้ี่หลากหลาย 

/  - ในช่วงเวลาดำเนินการ
สภาพภมูิอากาศไม่
เอื้ออำนวย ทำให้ต้องงด
กิจกรรมบางอย่าง 

5 ค่ายฝึกทักษะภาษาอังกฤษ (English 
camp) ม.1-2 EP ณ จังหวัดจันทบุรี 

400,000 400,000 - เปิดโอกาสให้นักเรียนได้แสดงความสามารถเติมเต็มตาม
ศักยภาพทางด้านภาษาและ ความสามารถพิเศษ 

/  - สภาพภูมิอากาศใน
ช่วงเวลาดำเนินการไม่เอื้อ
ต่อการดำเนินกิจกรรม 

 
  

ลงชื่อ.........................................................ผู้รายงาน 
(นางกรรณิการ์ พันธภิบาล) 

หัวหน้างานห้องเรียนพิเศษโครงการจดัการเรียนการสอน 
เป็นภาษาอังกฤษตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ (English Programme: EP) 

 
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษภาษาศาสตร์ – สังคมศาสตร์   ฝ่ายธุรการ 

 โครงการส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษภาษาศาสตร์ - สังคมศาสตร์ (GPLS) 
ลำดับที่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
 
 
 
1 

 

โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้ด้าน
ภาษาศาสตรส์ังคมศาสตร์และยกระดับ
ผลสัมฤทธ์ิทางการเรยีน  
กิจกรรมที่ 1 หลักสตูรย่นระยะเวลาเรยีน
และเพิ่มพูนประสบการณ์การเรียนรู้  
(ม.4-6) 

 
 
 

461,500 

 
 
 

380,890 
 

 
 
 
นักเรียนได้ปรับพื้นฐานตามหลักสูตรย่นระยะเวลาการ
เร ียนรู้ม ี เวลาสำหร ับทบทวนบทเร ียนและยกระดับ
ผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน 

 
 
 
√ 

 
 
 
- 

 
 
 
- การเรียนการสอนวันเสาร์ 
และคาบ 9 ไมเ่ตม็ที่เนื่องจาก 
มีกิจกรรม อาทิ การแข่งขัน
ทางวิชาการ , การสอบ ฯลฯ 

2 
กิจกรรมที่ 2 ติวเข้มความรู้ สู่มหาวิทยาลัย  
(ม.5-6)  

270,000 238,770 นักเรียนระดับชั้น ม.6 มีผลสัมฤทธิ์สูงขึ้นด้านและเตรียม
ความพร้อม ในการทำข้อสอบ GAT PAT A-Level 

√ -  

3 

กิจกรรมที่ 3 Intensive English For GPLS 
R.W. 

248,400 268,800 1 .น ักเร ียนมีพ ื ้นฐานความร ู ้และทักษะการเร ียนรู้
ภาษาอังกฤษ 
2.นักเรียนได้ฝึกทักษะภาษาอังกฤษ 
3.นักเรียนมีความรู้ความสามารถทางภาษาอังกฤษท่ีพร้อม
จะพัฒนาสู่ระดับชั้นที่สูงข้ึน 

√ - 1.ปรับแผนเนื่องจากช่วงเวลา
ของวิทยากรไม่ตรงกับช่วงที่จัด
กิจกรรม 
2.ค่าใช้จ่ายจริงเกินงบท่ีได้รับ 

4 
กิจกรรมที ่ 4 พัฒนาทักษะความเป็นเลิศ 
ทางวิชาการ 

185,600 185,560 นักเรียนพัฒนาและค้นพบทักษะความสามารถเฉพาะ
บุคคลในด้านต่าง ๆ และได้รับการพัฒนาต่อยอด ได้เข้า
แข่งขันในระดับจังหวัด ระดับภาค ระดับประเทศ 

√ - กำลังดำเนินการ 

 
 
 
 



ลำดับที่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

5 

โครงการเพิม่พูนประสบการณ์การเรียนรู้ 
และทักษะการดำรงชีวิต 
กิจกรรมที่ 1 ค่ายพัฒนาศักยภาพการเรียนรู้
สู่ Thailand 4.0 (ม.4-6) 

 
 

780,000 

 
 

779,126 

 
 
1.นักเรียนมีคณุธรรม จรยิธรรม มรีะเบียบวินยั 
2.น ักเร ียนม ีค ุณล ักษณะอ ันพ ึงประสงค์  ม ีท ักษะ 
การดำรงชีวิต สามารถอยู่ร่วมกับผู้อื่นได้อย่างมีความสุข 

 
 
√ 

 
 
- 

 

6 กิจกรรมที่ 2 ค่ายพัฒนาทักษะภาษาเพื่อ
การสื่อสาร  
 

400,000 399,292 1.นักเรียนได้ศึกษา เรียนรู้จากแหล่งเรียนรู้ทีห่ลากหลาย 

2.นักเรียนมีความรู้พื้นฐานและมีทักษะการใช้ภาษาไทย 
ภาษาอังกฤษมากขึ้น 

√ -  

7 กิจกรรมที่ 3 ค่ายบูรณาความรู้สูโ่ลกกว้าง 
(ม.5) 
 

400,000 356,725 น ักเร ียนได ้ร ับความร ู ้และบ ูรณาการความร ู ้ จาก
ประสบการณ์จากแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย ประยุกต์ใช้
ความรู้ และทักษะในการดำรงชีวิต 

√ -  

8 กิจกรรมที่ 4 ค่ายปัจฉิมนิเทศและถอด
ประสบการณ์การเรียนรู้วัฒนธรรมต่าง
ท้องถิ่น 

400,000 399,832 1.นักเรียนได้สรุปความรู้ ท่ีได้เรียนครบหลักสูตร 

2.นักเรียนได้นำเสนอ องค์ความรู้ แลกเปลี่ยน 
√ -  

9 กิจกรรมที่ 5 ค่ายพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม 66,000 65,756 1.นักเรียนมีระเบียบวินัยประพฤติปฏิบัติตนอยู่ในระเบียบ
กฎกติกาของส ังคม ม ีจ ิตสำนึกที ่ด ี ม ีจ ิตสาธารณะ  
มีคุณธรรม จริยธรรม ที่ดีงาม 

√ - 1.ปรับแผนเนื่องจากช่วงเวลา
ของวิทยากรไม่ตรงกับช่วงที่จัด
กิจกรรม 

10 กิจกรรมที่ 6 จิตอาสาพัฒนาชุมชน 55,000 49,876 นักเรียน มีจิตสำนึกที่ดี มีจิตสาธารณะ มีคุณลักษณะ 
อันพึงประสงค์ 

√ -  

11 กิจกรรมที่ 7 พัฒนาสุขภาพและสนุทรียภาพ
ด้วยดนตรี กีฬา ศิลปะ และวัฒนธรรม  
(ม.4-ม.6) 
 

177,050 176,600 1.นักเรียนมีสุขภาพกายใจสมบูรณ์ 
2.นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษด้าน ดนตรี กีฬา ศิลปะ 
และวัฒนธรรม ได้ร ับการสนับสนุนต่อยอดในระดับ 
ที่สูงข้ึน 

√ - - ปรับแผนเปลี่ยนแปลง
รายการจากค่าสระว่ายน้ำ เป็น
จัดซื้อเก้าอ้ีครปูระจำห้องเรียน 
จำนวน 8 ตัว 

 
 



ลำดับที่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

12 โครงการสนับสนุนครูบุคลากร อาคาร 
สถานท่ี สื่อเทคโนโลยีการศึกษา 
กิจกรรมที่ 1 อบรมพัฒนาหลักสูตร
ห้องเรียนพิเศษภาษาศาสตร์ - สังคมศาสตร ์

 
 

300,000 

 
 

300,000 
 

 
 
โครงสร้างมีหลักสูตร ที ่พ ัฒนาตามแผนกลยุทธ ์ ครู 
บุคลากร ได้รับการพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้  
ด้วย ICT 

 
 
√ 

 
 
- 

 
 

รอดำเนินการ 

13 กิจกรรมที่ 2 พัฒนาห้องสืบค้นทางวิชาการ
ด้วยเทคโนโลยสีารสนเทศ (ICT) 

60,000 60,000 1.ห้องสืบค้นท่ีมีหนังสือ สิ่งพิมพ์ 
2.ห้องสืบค้นมีส ื ่ออิเล ็กทรอนิกส์ที ่ม ีความจำเป็นใน
การศึกษาค้นคว้า 

√ - - ปรับแผนเปลี่ยนแปลง
รายการมาซื้อ ไมค์ และ 

Projector EPSON 

14 กิจกรรมที่ 3 ปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร
สถานท่ี ปรับภมูิทัศน ์

71,000 70,365 1.ห้องเรียนไดร้ับการปรับปรุง ซ่อมแซมให้พร้อมใช้งาน 
2.สภาพแวดล้อมทั ้งด ้านกายภาพและด้านวิชาการ  
พร้อมในการใช้งาน 

√ - - ปรับแผนเปลี่ยนแปลง
รายการมาซื้อ เครื่องดูดฝุ่น 
เครื่องขยายเสียง ช้ันวาง
รองเท้า และอุปกรณ์อื่น ๆ  
นอกเหนือจากแผน 

15 กิจกรรมที่ 4 จัดหาวัสดุสำนักงาน 125,450 125,435 มีวัสดุ อุปกรณ์ เพียงพอและพร้อมในการใช้งาน √ - - ปรับแผนเปลี่ยนแปลง

รายการมาซื้อ Projector 
EPSON และอุปกรณ์อื่น ๆ  
นอกเหนือจากแผน 

16 กิจกรรมที่ 5 จัดหาลูกจา้งประจำสำนักงาน 144,000 144,000 มีบุคลากรทำหน้าท่ีธุรการ และเลขาประจำสำนักงาน √ -  

 
 
 

ลงชื่อ.........................................................ผู้รายงาน 
(นางชนากาญจน์ อุ่นละออ) 

หัวหน้างานส่งเสริมพัฒนานักเรียนความสามารถพิเศษภาษาศาสตร์ -สังคมศาสตร์ 



 
  
 

สรุปผลด ำเนินงำนตำมแผนปฏิบัติกำร ปีกำรศึกษำ 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยำลัย 
งำน/กลุ่มสำระกำรเรียนรู้.............อำคำรสถำนที่................ ฝำ่ย........บริกำร...................... 

โครงกำรงำนสนับสนุนกำรซ่อมบ ำรุงอำคำรเรียน อำคำรประกอบ 
ล ำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดควำมส ำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
กิจกรรมปรับปรุงซ่อมแซมอำคำร
เรียนอำคำรประกอบ 

700,000 689,782 

1.อำคำรเรยีนและอำคำรประกอบมีควำมพร้อมในกำรใช้
งำน มีโต๊ะเก้ำอี้ครบ มีควำมปลอดภัย 
2.ห้องเรียน ห้องปฏิบัติกำร ห้องน้ ำห้องส้วมสะอำด พร้อม
ให้บริกำร 

98.54% 1.46% 

งบประมำณซ่อมแซมไมเ่พียงพอไม่
สำมำรถด ำเนินกำรปรับปรุง
ซ่อมแซมในบำงกิจกรรมได้เช่น ทำสี
อำคำรเรยีน 

2 กิจกรรมจดัตกแต่งสถำนท่ีงำนพิธี 100,000 100,000 
1.สถำนท่ีในกำรจัดกิจกรรมงำนพิธี มีควำมพร้อมสะอำด
สวยงำม ทุกกิจกรรม 

100% 0% 
สมควรไดร้ับงบประมำณเพ่ิมเติม
เนื่องจำกมีกิจกรรมงำนพิธีท่ีต้อง
ด ำเนินกำรเพิ่มขึ้น 

3 
จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ท ำควำมสะอำด 
อำคำรเรยีนและอำคำรประกอบ 

300,000 300,000 
1. อุปกรณ์ที่ควำมสะอำด อำคำรเรียนอำคำรประกอบครบ
สำมำรถด ำเนินกำร ท ำควำมสะอำดได้อยำ่งมีประสิทธิภำพ 

100% 0% 

สมควรไดร้ับกำรจดัสรรงบประมำณ
เพิ่มเตมิเนื่องจำกมีกำรปรับวิธีท ำ
ควำมสะอำดจึงต้องใช้วัสดุอุปกรณ์
มำกขึน้ตำมล ำดับ 

 
 

ลงช่ือ      จักรพงษ์  ศรีจ ำนงค์       ผู้รำยงำน 
 (นายจักรพงษ์ ศรีจ านงค์) 

       หัวหน้ำงำนอำคำรสถำนที่ฝ่ำยบริกำร 

 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้............บริการ............ ฝา่ย.....บริการ......... 

โครงการงานสนับสนุนงานสาธารณูปโภค 
ลำดับ

ที่ 
ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
1  กิจกรรมที่ 1 ดูแลและซ่อมแซมระบบไฟฟ้า  200000 200000 7.1.1 ห้องเรียนมั่นคง ปลอดภัย มโีต๊ะ เก้าอี้ครบถ้วน พร้อมติดตั้ง

เครื่องปรับอากาศ 
7.1.2 ภูมิทัศน์หน้าอาคารร่มรื่น สวยงามมีที่นั่ง พักผ่อน 
เพียงพอ ปราศจากขยะและสิ่งปฏิกูล 
7.1.3 ห้องน้ำและห้องส้วมนักเรียนและครูสะอาดและมีจำนวน
เพียงพอ 
7.1.4 โรงเรียนมีห้องประชุมและโรงอาหารที่ทันสมัย 

90% 10% - ระบบไฟฟา้ในบางส่วนมกีาร
ใช้งานมานานและอปุกรณ์
เส่ือมสภาพทำให้ตอ้งมีการ
ซ่อมแซมตลอดปีการศึกษา 
ควรให้มีการติดตั้งระบบใหม่
ในบางส่วน 
- ระบบประปาในบางส่วนมี
การใช้งานมานานและอุปกรณ์
เส่ือมสภาพทำให้ตอ้งมีการ
ซ่อมแซมตลอดปีการศึกษา 
ควรให้มีการติดตั้งระบบใหม่
ใน 
- เครื่องปรับอากาศส่วนใหญ่มี
ปัญหาบ่อยครั้งจำเป็นต้องมี
การซ่อมบำรุง แต่ช่างซ่อม
บำรุงเครื่องปรับอากาศไม่
เพียงพอทำให้เกิดความล่าช้า
ในการซ่อมบำรุง 
- การกำจัดขยะ เนื่องจาก
เทศบาลมีการปรับราคาในการ
จัดเก็บขยะทำให้งบประมาณ
ไม่เพียงพอ 

2  กิจกรรมที่ 2 ดูแลและซ่อมแซมระบบประปา  200000 200000 

3  กิจกรรมที่ 3 ดูแลและซ่อมแซม
เครื่องปรับอากาศ  

400000 400000 

4  กิจกรรมที่ 4 การกำจัดขยะ  72000 72000 

5  กิจกรรมที่ 5 การกำจัดสิ่งปฏกิูล  50000 50000 

 
       ลงชื่อ........ยุทธพร บิลจรัญ.......ผู้รายงาน 
               (นายยุทธพร บิลจรัญ) 
     หัวหน้างานสนับสนนุงานสาธารณูปโภค 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้............บริการ............ ฝา่ย.....บริการ......... 

โครงการสนับสนุนงานลูกจ้างประจำและลูกจ้างช่ัวคราว 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ฝึกอบรมเพิ่มพูนทักษะลูกจ้างประจำและ
ลูกจ้างช่ัวคราว 

0.00 0.00 ลูกจ้างประจำ ลูกจ้างช่ัวคราว สามารถปฏิบตัิหน้าที่ตามที่
ได้รับมอบหมายได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

100% 0% - ขาดจิตอาสา 
- การแบ่งเบาภาระงานไม่
ชัดเจน เกี่ยงงาน 
 

 
ลงชื่อ...................พงศ์ธวัช  จรูญฐิติวัฒน์..............ผู้รายงาน 
               (นายพงศ์ธวัช  จรูญฐิติวัฒน์) 
     หัวหน้างานลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้............บริการ............ ฝา่ย.....บริการ......... 
โครงการงานส่งเสริมการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมและห้องเรียนสีเขียว 

 

ลำดับที ่ ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธภิาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวดัความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 

 กิจกรรมที่ 1 การหมักและขยายจุลิ
นทรัย์ EM และการใช้จุลินทรีย์ EM  

5000 5000 ภูมิทัศน์หน้าอาคารร่มรื่น สวยงามมีที่นัง่ พักผ่อน 
เพียงพอ ปราศจากขยะและสิ่งปฏิกูล 

100% 0% - 

2 
 

 กิจกรรมที่ 2 ธนาคารขยะ  1000 1000 ภูมิทัศน์หน้าอาคารร่มรื่น สวยงามมีที่นัง่ พักผ่อน 
เพียงพอ ปราศจากขยะและสิ่งปฏิกูล 

100% 0% - 

3 กิจกรรมที่ 3 นิทรรศการแข่งขันการ
ประกวดส่งเสริมส่ิงแวดล้อม 

5000 5000 ร้อยละของครูที่ใช้สื่อเทคโนโลยีที่หลากหลายและ
แหล่งเรียนรู้ ในกระบวนการเรียนการสอน 

100% 0% - 

4 
 

กิจกรรมที่ 4 วันสิ่งแวดล้อมโลก และ
วันสิ่งแวดล้อมไทย  

5000 5000 ภูมิทัศน์หน้าอาคารร่มรื่น สวยงามมีที่นัง่ พักผ่อน 
เพียงพอ ปราศจากขยะและสิ่งปฏิกูล 

100% 0% - 

5 กิจกรรมที่ 5 Big Cleaning Day  48140 51140 ภูมิทัศน์หน้าอาคารร่มรื่น สวยงามมีที่นัง่ พักผ่อน 
เพียงพอ ปราศจากขยะและสิ่งปฏิกูล 

100% 0% - 



6 กิจกรรมที่ 6 เพิ่มพูนทักษะนกัเรียน
แกนนำรักษ์สิ่งแวดล้อมและห้องเรียน
สีเขียว  

35000 35000 ภูมิทัศน์หน้าอาคารร่มรื่น สวยงามมีที่นัง่ พักผ่อน 
เพียงพอ ปราศจากขยะและสิ่งปฏิกูล 

100% 0% - 

7 กิจกรรมที่ 7 ชุมนุมสิ่งแวดล้อมและ
ห้องเรียนสีเขียวสู่ชุมชน 

4500 4500 ร้อยละความพึงพอใจของครูบุคลากร ผูป้กครอง
และผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่มีต่อการจัดสภาพแวดลอ้ม
ทุกด้านที่เอื้อต่อการใช้บริการ 

100% 0% - 

8 กิจกรรมที่ 8 จัดหาอปุกรณ์สำนักงาน
ห้องสิ่งแวดล้อม  

26210 26210 ร้อยละของครูที่ใช้สื่อเทคโนโลยีที่หลากหลายและ
แหล่งเรียนรู้ ในกระบวนการเรียนการสอน 

100% 0% - 

 
 

  ลงชื่อ.........พรรณี สงวนโสภา.........ผู้รายงาน 
             (นางพรรณี สงวนโสภา)     

        หัวหน้างานส่งเสริมการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมและห้องเรียนสีเขียว 



 
  
 

สรุปผลด ำเนินงำนตำมแผนปฏิบัติกำร ปีกำรศึกษำ 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยำลัย 
งำน/กลุ่มสำระกำรเรียนรู้............งำนสนับสนุนงำนยำนพำหนะ............ ฝำ่ย.....บริกำร......... 

โครงกำรงำนสนับสนุนงำนยำนพำหนะ 
ล ำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดควำมส ำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 

1 
 
 
 
 

 กิจกรรมที่ 1 ดูแล บ ำรุงรักษำ และ
ซ่อมแซมยำนพำหนะ 

- ค่ำน้ ำมันเชื้อเพลิง 
- ด ำเนินกำรต่อทะเบียน/

ประกันภัย 
- จัดซื้อ/จดัจ้ำง/ซ่อมบ ำรุง

ยำนพำหนะ   
- จัดซื้อ/จดัจ้ำง/วสัดสุ ำนักงำน   

1,500,000 
 

980,000 
100,000 

 
490,000 

 
30,000 

 
 
- 

92,900 
 

490,000 
 

30,000 

1. มีรถยนตส์่วนกลำงของโรงเรียนใหก้ับบุคลำกรใน
โรงเรียน และหน่วยงำนอื่นอย่ำงเป็นระบบ 

2. รถยนต์ส่วนกลำงของโรงเรยีนให้อยู่ในสภำพดีพร้อม
ให้บริกำร 

3. พร้อมสนับสนุน ส่งเสริมกำรจัดกจิกรรมกำรเรยีนกำร
สอน 

100% 
 

100% 
100% 

 
100% 

 
100% 

0% 
 

0% 
0% 

 
0% 

 
0% 

 
 
ก ำลังด ำเนินกำร 
 
 
งบประมำณไม่เพียงพอ 

 

ลงช่ือ.................ปำจิตร ศรีสะอำด..............ผูร้ำยงำน 
             (นำยปำจิตร ศรีสะอำด) 
      หัวหน้ำงำนสนับสนุนงำนยำนพำหนะ 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้............บริการ............ ฝา่ย.....บริการ......... 

โครงการงานส่งเสริมงานเวรยามรักษาความปลอดภัย 
 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 

 กิจกรรมที่ 1 จัดซื้อวัสดุ 
อุปกรณ ์

35000 35000 มีวัสดุอุปกรณ์ใช้ในห้องพักครูเวรกลางคืน 
โดยเน้นความสะอาด สะดวก ปลอดภัย คร/ู
ผู้ช่วยครูเวร/ผู้ตรวจ ปฏิบตัิหน้าทีอ่ย่างน้อย
ร้อยละ 90 ทรัพย์สินราชการมีความ
ปลอดภัยร้อยละ 100 

100% 0% ถึงแม้ว่ารัฐบาลจะไม้ให้มีครูเวรปฏบิัติหน้าที่ แต่ ร.ร.ควรหา
มาตรการในการดูแลความปลอดภยัของ ร.ร. 

 
 

  ลงชื่อ.........สมยศ ทีคา.........ผู้รายงาน 
               (นายสมยศ ทีคา)     

             หัวหน้างานส่งเสริมงานเวรยามรักษาความปลอดภัย 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน บริหารทั่วไป ฝ่ายบริการ 

โครงการ  สนับสนุนงานบริหารทั่วไป  ฝ่ายบริการ 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 

 

กิจกรรมจดัซื้อวัสดุอุปกรณ์สำนักงาน 
 
 
 
กิจกรรมจดัหาวสัดุอุปกรณ์ในห้องโสต
ทัศนศึกษา 

5,000 
 
 
 

50,000 

5,000 
 
 
 

50,000 

1. ส่งเสรมิสนับสนุนการดำเนินงานสำนักงานบริหารทั่วไป
ฝ่ายบริการ 
2. พัฒนาศักยภาพและประสิทธิภาพการดำเนินงานครู
และบุคลากรฝ่ายบริการ 
1. ห้องโสตทัศนศึกษามีชุดรับแขกสำหรับรับรองแขกและ
การกิจกรรมการเรียนการสอน 

 
100% 

 
 

100% 
 

 
0% 

 
 

0% 

 
เป็นไปตามที่วางไว้ 

 
 

เป็นไปตามที่วางไว้ 

 
ลงชื่อ...............นภสร  สนิทนวล................ผู้รายงาน 
             (นางนภสร  สนิทนวล) 
  หัวหน้ากลุ่มงานส่งเสริมการศึกษา ฝ่ายบริการ 
             โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้............บริการ............ ฝา่ย.....บริการ......... 

โครงการส่งเสริมระบบโสตทัศนศึกษา 
 

ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 กิจกรรมที่ 1 ปรับปรุง
ซ่อมแซมอุปกรณ์งานโสต
ทัศนศึกษาทั้งโรงเรียน 

60,000 60,000 นักเรียน ครู และบุคลากรสามารถใช้บริการ
อุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์ ในการสนบัสนุน
กระบวนการเรียนการสอนได้อย่างสะดวก 
รวดเร็วขึ้น และเพียงพอต่อความต้องการ 
 

100% 0% งานโสตเป็นงานด้านบริการและการซ่อมบำรุงสื่อเทคโนโลยี
และอิเล็กทรอนิกส์ เพื่ออำนวยความสะดวกแก่คณะครู 
นักเรียนท้ังภายในห้องเรยีนและภายนอกอาคารภายใน
โรงเรียนจึงทำให้อุปกรณ์ตา่งๆเสียหายจำนวนมากจากการใช้
งานทำให้งบประมาณทีไ่ดร้ับไม่เพยีงพอ 

 
 

ลงชื่อ................... .....................ผู้รายงาน 
       (นายวิทยะวัฒน์   แก่งอินทร์) 

                                                                                                                                                                หัวหน้างานส่งเสริมระบบโสตทัศนศึกษา 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้   อนามัยโรงเรียน  ฝ่าย  บริการ 

โครงการ  สนับสนุนงานอนามัยโรงเรียน 
ลำดับ
ที่ 

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธภิาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวดัความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 

 

อบรมนักเรียนผู้นำเยาวชนสาธารณสุขในโรงเรียน 
 

10,140 
 
 

10,140 
 
 

-นักเรียนมีความรู้ด้านสาธารณสุขขั้นพืน้ฐาน สามารถนำความรู้ที่
ได้รับไปใช้ในชีวิตประจำวันของตนเองและสามารถช่วยเหลือผู้อื่น
ได้อย่างถูกวธิี ปลอดภยัต่อชีวิต 
-จัดกิจกรรมส่งเสริม สนับสนุน รณรงค์ให้ความรู้ ความเข้าใจ
เกี่ยวกบัสุขภาพอนามัยที่ดีและถูกต้อง  

100% 0% ไม่มี 

2 บริจาคโลหิต อวัยวะตา่งๆและดวงตาในวันสำคัญ
ต่างๆ 

1,860 
 

1,860 
 

-จัดกิจกรรมรับบริจาคโลหิตให้นกัเรียนและบุคลากรในโรงเรียนได้
เห็นความสำคัญของการเสียสละเพื่อผู้เจบ็ป่วย 

100% 0% ไม่มี 

3 
 

จัดซื้อยาและเวชภัณฑ์ 
 

36,000 
 

36,000 
 

-ให้บริการด้านสุขภาพอนามยั ปฐมพยาบาลเบื้องต้นแก่นักเรยีน
และบุคลากรในโรงเรียน 
-มียาและเวชภัณฑ์เพยีงพอสำหรับนกัเรยีนและบุคลากรในโรงเรียน 

100% 0% ไม่มี 

4 
 

 

ตรวจสุขภาพนักเรยีน ครู นักการ 
ประจำป ี 

2,000 
 
 

2,000 
 
 

- ร่วมมือกับองค์กรหนว่ยงานที่เกีย่วขอ้งกับการส่งเสริมสุขภาพ 
และพยาบาล 
-ครู/บุคลากร และนกัเรียนตรวจคัดกรองสุขภาพประจำปี เพือ่
ป้องกันโรคเรื้อรัง และได้รับคำแนะนำในการดูแลรักษาสขุภาพที่
ถูกต้อง 

100% 0% ไม่มี 

5 สนับสนุนการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาด
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(โควิด-19) 

90,000 90,000 -สร้างความตระหนักให้ครู-บุคลากร และนักเรียนในการเฝ้าระวัง
ป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(covid-19) 
-ส่งเสริมและสนับสนุนให้นักเรียนและครู-บุคลากร ป้องกันตนเอง
ให้ปลอดภัยจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (covid-19) 

 

100% 0% ไม่มี 

 
 

ลงชื่อ.........................................................ผู้รายงาน 
( นางธิดารัตน์  ประเสริฐสังข์ ) 
  หัวหน้างาน อนามัยโรงเรียน 



 

 

 

สรุปผลการดําเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปการศึกษา 2566  โรงเรียนรอยเอ็ดวิทยาลัย 
งานโภชนาการและรานคา ฝายบริการ 

โครงการสงเสริมเพิ่มประสิทธิภาพงานโภชนาการและรานคาในโรงเรียน 
 

ลําดับ

ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดําเนินงาน ปญหา/ 

ขอเสนอแนะ งบจัดสรร ใชจริง ตัวชีวัดความสําเร็จ บรรลุผล ไมบรรลุผล 

1 
กิจกรรม Big Cleaning Day ลาง

ทําความสะอาดโรงอาหาร 

10,000 10,000 สถานที่ที่ใชในการรับประทานอาหารอยูในสภาพ

ใชการไดดี มีความสะอาด ปลอดภัย ตอบุคลากร

และนักเรียน 

บรรลุผล - ไมมี 

2 กิจกรรมจัดทําปายใหความรูในการ

ปองกันและลดความเสี่ยงจากการ

แพรกระจายของโรคไวรัสโควิด 19 

10,000 10,000 นักเรียนและบุคลากรผูใชบริการโรงอาหารมี

ความรูเกี่ยวกับการปองกันและลดความเสี่ยงการ

แพรกระจายของโรคโควิด 19 สูงขึ้น 

บรรลุผล - ไมมี 

3 ปรับปรุงซอมโตะอาหารในโรง

อาหาร 

5,000 5,000 โตะรับประทานอาหารและวัสดุอุปกรณตาง ๆ มี

สภาพใชงานไดดี มีความแข็งแรง ปลอดภัย ตอ

บุคลากรและนักเรียน 

บรรลุผล - ไมมี 

4 อบรมใหความรูดานสุขาภิบาลแก

ผูประกอบการรานคาในโรงเรียน 

5,000 5,000 ผูประกอบการรานคาในโรงเรียนมีความรูความ

เขาใจดานสุขาภิบาลสูงขึ้น 

บรรลุผล - ไมมี 

 
 

 
  ลงชื่อ ........................................................... ผูรายงาน 

( นางกัญตรพักตร  ศรีคะเณย ) 
หัวหนา งานโภชนาการและรานคา ฝายบริการ 

โรงเรียนรอยเอ็ดวิทยาลัย 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้............บริการ............ ฝา่ย.....บริการ......... 

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการคุณภาพนำ้ดื่มตราโรงเรียน 
 

ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 

จัดหาน้ำดืม่ 
 
 

- - นักเรียน ครูและบุคลากร ไดร้ับบรกิารน้ำดื่ม
ที่มีคุณภาพ สะอาด บริสุทธ์ิ ภายใต้
มาตรฐานนำ้ดื่มตราโรงเรียน 

100% 0% - ตรวจสอบคณุภาพขวดพลาสติกที่บรรจุน้ำดืม่อยู่เสมอ 
- จัดหาผูผ้ลิตนำ้ดื่มที่มคีุณภาพ ตรวจสอบใบอนุญาตการผลิต
น้ำดื่ม ตรวจสอบคณุภาพน้ำดื่มอยูเ่สมอ 

2 
 

จำหน่ายน้ำดืม่ - - มีรายได้เพื่อการสนับสนุนและส่งเสริม
กิจกรรมการพัฒนานักเรยีนและโรงเรียนใน
โอกาสต่างๆ 

100% 0% 

 
 

ลงชื่อ....................อรวรรยา...................ผู้รายงาน 
          (นางสาวอรวรรยา เย็นวัฒนา) 
          หัวหน้างานน้ำด่ืมตราโรงเรียน 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้............บริการ............ ฝา่ย.....บริการ......... 

โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนชุมนุมคุ้มครองผู้บริโภค และ อย.น้อย 
 

ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 

กิจกรรมที่ 1 เพิ่มพูนความรู้และ
ทักษะนักเรียนแกนนำ 

5000 5000 นักเรียนในชุมนุมคุ้มครองผู้บริโภคใน
โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย จำนวน 90 คน
สามารถเป็นแกนนำในการทำกิจกรรม อย.
น้อย และการรณรงค์เกี่ยวกับการคุ้มครอง
สิทธิผู้บรโิภคทั้งภายในโรงเรยีนและชุมชนได้  

90% 10% ในเวลาที่จัดตรวจ/ให้ความรู้จะตรงกับกิจกรรมอื่นทำให้ทำได้
ไม่เต็มที ่

 
 

  ลงชื่อ........เพียงจันทร์ อะทาโส.......ผู้รายงาน 
            (นางเพียงจันทร์ อะทาโส)          

                                                                                                                                        หัวหน้างานส่งเสริมศักยภาพนักเรียนชุมนุมคุ้มครองผู้บริโภค และ อย.น้อย 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน ชุมชนสัมพันธ์ ฝ่ายบริการ 

โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์กับชุมชนและเครือข่ายความร่วมมือ 
ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 กิจกรรมประเพณีวันสงกรานต ์ 5,000 5,000 1. เพื่อสนับสนุนความสัมพันธ์และเข้าใจอันดีระหว่าง
โรงเรียน กับชุมชน และวดั  
2. เพื่อเป็นการปลูกฝังให้เยาวชน ได้ตระหนักในการรักษา 
ประเพณีอันดีงามของชาติตามแนวการปฏิรูปการศึกษา 

100% 0% เป็นไปตามที่วางไว้ 

2 
 

กิจกรรมประเพณีแห่เทยีนพรรษา 35,000 35,000 100% 0% เป็นไปตามที่วางไว้ 

3 กิจกรรมประเพณลีอยกระทง 40,000 
 

55,000 100% 0% เนื่องจากมีการ
ปรับเปลีย่นโครงสร้าง
กระทง  จึงทำให้มีการขอ
ใช้งบประมาณเพิ่ม 

4 กิจกรรมประเพณีบุญผะเหวด 30,000 - - - (อยู่ในระหว่างดำเนินการ) 

 
 
ลงชื่อ...........กนกวรรณ  นิโรคะ.......ผู้รายงาน 
             (นางกนกวรรณ  นิโรคะ) 
  หัวหน้ากลุ่มงานชุมชนสัมพันธ์ ฝ่ายบริการ 
             โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้............ส่งเสริมมาตรฐานงานประชาสัมพันธ์............ ฝา่ย.....บริการ......... 

โครงการงานส่งเสริมมาตรฐานงานประชาสัมพันธ์ 
ลำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 

1 
 
 
 
 

 กิจกรรมที่ 1 จัดทำวารสาร 
ประชาสมัพันธ์โรงเรยีน  

402240 399600 นักเรียนได้รับวารสารประชาสัมพนัธ์โรงเรียนครบถ้วนทุก
คนในเวลาตามกำหนด 

100% 0% - 

2  กิจกรรมที่ 2 พัฒนาสำนักงานและสื่อ
อุปกรณ์ งานประชาสัมพันธ์  

15000 15000 ได้รับอุปกรณค์อมพิวเตอรส์ำหรับการปฏิบัติงาน 100% 0% - 

 

ลงช่ือ.................ศิวิมล พวงชมภู..............ผูร้ายงาน 
             (นางศิวิมล พวงชมภู) 
หัวหน้างานส่งเสริมมาตรฐานงานประชาสัมพันธ์ 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้............บริการ............ ฝา่ย.....บริการ......... 

โครงการสนับสนุนงานปฏิคมโรงเรียน 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

จัดซื้อวัสดุ อุปกรณส์ำหรบังานปฏคิม 59,162.00 59,162.00 มีวัสดุ – อุปกรณ์เพียงพอสำหรับใช้ต้อนรับผู้มาติดต่อ
ประสานงาน การอบรม ประชุม สมัมนาและจัดกิจกรรม
ในโรงเรียน 

100% 0% - วัสดุ อุปกรณ์ ชำรดุ
เสียหายตามระยะเวลา
การใช้งาน 
- ฝ่าย/งาน/กลุ่มสาระฯ 
แจ้งระยะเวลา/ขอใช้
บริการ กระชั้นชิดทำให้
เกิดปัญหาในการเตรียม
วัสดุ -อุปกรณ์และ
บุคลากรในการให้บริการ 

 
ลงชื่อ..............พงศ์ธวัช  จรูญฐิติวัฒน์................ผู้รายงาน 
              (นายพงศ์ธวัช  จรูญฐิติวัฒน์) 
                 หัวหน้างานปฏิคมโรงเรียน 



 
  
 

สรุปผลด ำเนินงำนตำมแผนปฏิบัติกำร ปีกำรศึกษำ 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยำลัย 
งำนวงโยธวำทิต ฝ่ำยบริกำร 

โครงกำรสนับสนุนวงโยธวำทิต 
ล ำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดควำมส ำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

โครงกำรสนับสนุนวงโยธวำทิต 60,000 60,000 มีวัสดุ อุปกรณ์ส ำหรับกำรจัดซ่อมและบ ำรุงเครื่องดนตรี  100% 0%  

 
ลงชื่อ      วรวิชย์  จันทร์เพ็ง    ผู้รำยงำน 
         (   วรวิชย์  จันทร์เพ็ง .) 
         หัวหน้ำงำนวงโยธวำทิต 



 
  
 

สรุปผลด ำเนินงำนตำมแผนปฏิบัติกำร ปีกำรศึกษำ 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยำลัย 
งำน/กลุ่มศูนย์ข่ำวเยำวชนไทย ฝ่ำยบริกำร 

โครงกำรส่งเสริมและสนับสนุนงำนศูนย์ข่ำวเยำวชนไทย 
ล ำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดควำมส ำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1. 
 
 

2. 
 
 
 

 
 

จัดอบรมนักเรียนศูนย์ข่ำวเยำวชนไทย ที่
ต่ำงจังหวัด 
 
ปรับปรุงซ่อมแซมสื่อและอุปกรณ ์
 
**หมำยเหตุ**  
- ปรับกิจกรรมและขยำยเวลำด ำเนิน
กิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนศูนย์ข่ำว
เยำวชนไทย 
 

47,000 49,000  มีวัสดุอุปกรณ์เพยีงพอต่อกำรให้บริกำรและปฏิบตัิงำน
อย่ำงมีประสิทธิภำพและปลอดภัย 

100% 
 
 
 
 
 
 

0% 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 

 

ลงช่ือ...........เกรียงศักดิ์ ศรีน  ำเงิน..............ผูร้ำยงำน 
           (นำยเกรียงศักดิ์ ศรีน  ำเงิน) 
        หัวหน้ำงำนศูนย์ข่ำวเยำวชนไทย 

 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้............บริการ............ ฝา่ย.....บริการ......... 

โครงการสนับสนุนงานพัฒนาภูมิทัศน์ภายในโรงเรียน 
 

ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 

กิจกรรมที่ 1 ปรับภมูิทัศน์
ภายในโรงเรียน  
 
 

300000 300000 โรงเรียนมีสภาพแวดล้อม ภูมิทัศน์ที่สวยงาม 
เหมาะสม 

95% 5% 1.โรงเรียนมีการก่อสร้างอาคารต่าง ๆ ภายในโรงเรยีนทำให้
บางบริเวณยังไมเ่หมาะสมท่ีจะดำเนินการปรับปรุงภูมิทัศน์  
2.มีจำนวนรถยนต์ในปริมาณที่มากทำให้ภูมิทัศน์ดไูม่โดดเด่น
สวยงาม ข้อเสนอแนะ ควรจัดหาและสร้างบริเวณที่จอดรถ
เพื่อให้เกิดความเป็นระเบียบสวยงาม 

 
 

ลงชื่อ...............สุเมธ หาญเวช..................ผู้รายงาน 
               (นายสุเมธ หาญเวช) 

                                                                                                                                                           หัวหน้างานสนับสนุนงานพัฒนาภูมิทัศนภ์ายในโรงเรียน 



 

สรุปผลการด าเนินงาน 
แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจ าปี 2566  

ฝ่ายธุรการ 
งานส านักผู้อ านวยการ   

 โครงการส่งเสริมงานส านักผู้อ านวยการ 

ที ่ ชื่อโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลุ
ผล% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ (+)

(-) 

1 
กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนงานส านัก
ผู้อ านวยการ 

1. เพื่อให้การบริการประสานงานระหว่างหน่วยงานใน
โรงเรียนกับฝ่ายบริหารโรงเรียน 
2. เพื่อให้บริการต้อนรับ ประสานงานกับผู้ปกครอง หรือ
หน่วยงานต่าง ๆ ที่มาติดต่อราชการ 
กรองงาน น าเสนองาน รายงานผล และให้บริการอื่น ๆ 

95 % - มีในแผนปฏิบัติการ 42,000 42,200 0 
- การด าเนินงานเป็นไปตามที่
วางแผน 

2 
กิจกรรมสร้างขวัญและก าลังใจ    
แก่บุคลากร 

เพื่อให้ขวัญและก าลังใจแก่คณะครู บุคลากรในโรงเรียน  - - มีในแผนปฏิบัติการ 50,000 - 50,000 
- มีปัญหาเรื่องการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

         
 รวม  92,000 42,000 50,000  

 

ลงชื่อ ............................................ ผู้รายงาน 
                                                                                    (นางสาวสุนันทา  ด่านวันด)ี 

หัวหน้างานส านักผู้อ านวยการ ฝ่ายธรุการ 



 

 

สรุปผลดําเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปการศึกษา 2566 โรงเรียนรอยเอ็ดวิทยาลัย 

งานฝายธุรการ 

โครงการสนับสนุนระบบงานธุรการ-สารบรรณ 

ลําดับ

ท่ี 
ชื่อกิจกรรม 

งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดําเนินงาน 
ปญหา/ 

ขอเสนอแนะ งบจัดสรร ใชจริง ตัวชีว้ัดความสําเร็จ บรรลุผล 
ไม

บรรลุผล 

1 

 

 

 

 

จัดซื้อวัสดุ-ครุภัณฑและซอม

บํารุง 

105,000 105,000 ระบบงานธุรการ-สารบรรณไดรบัการวัสดุ

อุปกรณ-ครุภัณฑและซอมบํารุงครบถวน 

สงผลใหเกิดประสิทธิภาพในการใหบริการ  

ประสานงาน รวดเร็วและถูกตองแมนยํา 

100% -  

 

ลงชื่อ ............ณัฐกมล ปจมนต..........ผูรายงาน 

(นางสาวณัฐกมล ปจมนต) 

                 หัวหนางานธุรการ-สารบรรณ ฝายธุรการ 



 

 

สรุปผลดําเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปการศึกษา 2566 โรงเรียนรอยเอ็ดวิทยาลัย 

งานฝายธุรการ 

โครงการสนับสนุนระบบงานธุรการ-สารบรรณ 

ลําดับ

ท่ี 
ชื่อกิจกรรม 

งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดําเนินงาน 
ปญหา/ 

ขอเสนอแนะ งบจัดสรร ใชจริง ตัวชีว้ัดความสําเร็จ บรรลุผล 
ไม

บรรลุผล 

1 

 

 

 

 

ประชุมยอยเจาหนาท่ีสารบรรณ 5,000 5,000 เจาหนาที่งานธรุการสารบรรณไดรับอาหาร

กลางวันและอาหารวางในการประชุม 

100% -  

 

ลงชื่อ ............ณัฐกมล ปจมนต..........ผูรายงาน 

(นางสาวณัฐกมล ปจมนต) 

                 หัวหนางานธุรการ-สารบรรณ ฝายธุรการ 

 



 
  
 

สรุปผลด ำเนินงำนตำมแผนปฏิบัติกำร ปีกำรศึกษำ 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยำลัย 
งำนกำรเงิน ฝ่ำยธุรกำร 

โครงกำรสนับสนุนพัฒนำระบบงำนกำรเงินและบัญชี 
ล ำดับ

ที ่
ชื่อกิจกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดควำมส ำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 
 

 

กำรพัฒนำระบบงำนกำรเงิน - บัญชี 58,500  58,087  1. มีระบบงำนกำรเงิน -บัญชีถูกต้อง ปฏิบัติงำน
ตำมระเบียบกฎหมำย 
ของทำงรำชกำรเป็นปัจจุบัน มีประสิทธิภำพ 
สำมำรถตรวจสอบได้ 
 2. กำรจัดท ำบัญชีประเภทต่ำง ๆ เป็นปัจจุบัน 
ถูกต้อง ตรวจสอบได้ 
 3. ครูและบุคลำกรท่ีเก่ียวข้อง สำมำรถปฏิบัติ
หน้ำท่ีเก่ียวกับงำนกำรเงิน-บัญชีได้อย่ำงรวดเร็ว
เป็นปัจจุบันถูกต้องตำมระเบียบและเกิด
ประสิทธิภำพ 
 4. ครูและบุคลำกรท่ีเก่ียวข้องได้รับควำม
สะดวกและพึงพอใจในกำรใช้บริกำรงำนกำรเงิน 

100% - ปัญหำ 
- บุคลำกรผู้ปฏิบัติงำนด้ำนแผนงำน กำรเงิน กำรบัญชีมี
ไม่เพียงพอและบุคลำกรขำดควำมรู้ควำมเข้ำใจในกำร
กำรปฏิบัติงำนท ำให้กำรด ำเนินงำนซ ้ำซ้อน และเพิ่ม
เวลำมำกขึ้น 
ข้อเสนอแนะ 
- ฝ่ำยบริหำรจัดสรรบุคลำกรเพื่อรับผิดชอบในกำร
ปฏิบัติงำนให้เพยีงพอ 
- ให้ควำมรู้ควำมเข้ำใจ เน้นย ้ำกำรปฏิบัติหน้ำที่ควำม
รัดกุม ถูกต้อง พร้อมทั้งให้ค ำแนะน ำและขอควำม
ร่วมมือเป็นรำยบุคคล เพื่อให้ถูกต้องตำมระเบียบ
กำรเงินกำรคลังและเกิดประโยชน์สูงสุดกับทำงรำชกำร 

 
2 
 
 
 

 

กำรปรับปรุงระบบบัญชี GFMIF  
และระบบเงินเดือนออนไลน์  
(E - Money) 

11,500 11,500 100% - 

 
 

ลงชื่อ..................นันท์นภัส.................ผู้รำยงำน 
            (นำงสำวนนัท์นภัส ค ำผำ) 
                หัวหน้ำงำนกำรเงิน 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/ พัสดุ ฝ่าย 

โครงการส่งเสริมระบบงานและการดำเนินงานพัสดุ 
ลำดับที ่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 

งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช ี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

จัดซื้อวัสดคุรุภณัฑ ์ 66,000 191,730  (- ขอซื้อเครื่องถ่าย 
เอกสารเพิ่ม 105,000 บาท 
- ขอเปลี่ยนชุดสร้างภาพเครื่องถ่าย 
เอกสารเดิม 20,730 บาท) 

- มีวัสดุอุปกรณ์ใช้เพียงพอ 
ตลอดปบีริการบุคลากร 
ทีเ่กี่ยวข้อง ทันเวลา 
ตามวัตถุประสงค ์

/  - งบประมาณไม่เพยีงพอเนื่องจากต้องสำเนาเอกสาร 
จัดซื้อจัดจ้างสองชุดเพื่อจัดส่งงานการเงินและงานพัสด ุ
เก็บอีก 1 ฉบับ เอกสารแนบมจีำนวนมาก ต้องใช้หมึก 
และวัสดุสำนักงาน ค่อนข้างมาก ควรเพิ่มงบประมาณ 
- ผู้ปฏิบัตไิม่สมัพันธ์กับปริมาณงานท่ีต้องรับผิดชอบ 
ควรมีเจ้าหน้าท่ีอีก 2 คน 
- ผู้ประสานงานติดต่อควรแจ้งรายละเอียด รายการ/ 
สเปควสัดุอุปกรณ์ครภุณัฑ์ต่างๆให้เป็นรุ่นที่มีในปัจจุบัน 
พร้อมท้ังราคารวมค่าขนส่งและรวมภาษ ี
(ไม่ใข่ราคาโปรโมชั่น) 
- รายละเอียดการทำงานพร้อมขั้นตอนและเส้นทาง 
ประสานงานได้จดัทำเป็นแผนภาพและคำอธิบายไว้ท่ี 
ห้องพัสดุและแจ้งท่ีประชุมแล้ว ขอความร่วมมือคณุครู 
ทุกท่านได้ถือปฏิบัติ เพื่อความสะดวก เข้าใจ 
และรวดเร็ว 

 
 

           ลงชื่อ............................ผู้รายงาน 
    ( นางพัชรินพร  บิลจรัญ ) 

     หัวหน้างานพัสดุ 



 
สรุปผลการด าเนินงานแผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลยั ประจ าปี 2566 

ฝ่ายธุรการ งานสารสนเทศโรงเรียน   

โครงการสนับสนุนการจดัการข้อมูลสารสนเทศเพื่อการบริหาร 

ที่ ชื่อโครงการ/

กิจกรรม 

วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม รูปแบบโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ ปัญหาอุปสรรค 

ข้อเสนอแนะ 
โดยสังเขป บรรล ุ

ผล% 

ได้รับ ใช้ไป เหลือ 

(+)(-) 

1  กิจกรรมสนับสนุน

การด าเนินงาน

สารสนเทศโรงเรียน 

1. เพื่อรวบรวมข้อมูล ประมวลผล และจดัเก็บข้อมูล

อย่างเป็นระบบ  

2. เพื่อให้บริการข้อมูลแก่ผู้บริหาร ครูอาจารย์ และ

หน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้อย่างรวดเร็ว  

3. เพื่อให้การบริหารงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

100 %  -มีในแผนปฏิบัติการ 9,160  9,160  0 - การด าเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 

2  กิจกรรมสัมมนาการ

จัดท าเอกสาร

1. เพื่อจัดท าเอกสารสารสนเทศประจ าปี 0% -มีในแผนปฏิบัติการ 11,840  0 11,840 - ไม่ไดด้ าเนินการ เน่ืองจากการ

จัดสัมมนาไม่มีห้วงเวลาที่



สารสนเทศ 

ประจ าปี 2566 

ด าเนินการได้ และจัดท าเป็น

เอกสารอิเล็กทรอนิกส ์

3  กิจกรรมรายงาน 

DMC 

1. เพื่อรวบรวมและจัดเกบ็ข้อมูลนักเรียนอย่างเป็น

ระบบ และรายงานข้อมูลในระบบ DMC 

100 %  -มีในแผนปฏิบัติการ 4,000  4,000  0 - มีการด าเนินงานเป็นไปตามที่

วางแผน 

 

  
           ลงชื่อ  ธนกฤต  ผูร้ายงาน 

    ( นายธนกฤต ขนัธวัฒน ์) 
     หัวหน้างานสารสนเทศโรงเรียน   

 

 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานแผนงานและงบประมาณ 

โครงการสนับสนุนระบบงานแผนงานและงบประมาณ 
ลำดับที ่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 

งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
1 
 
 

 

กิจกรรมสนับสนนุระบบ 
งานแผนงานและ
งบประมาณ 

6,152 6,152 - งานแผนงานและงบประมาณมีวัสดุ ครุภัณฑ์
ใช้ในการสนับสนุนการปฏิบัติงานอย่างเพียงพอ
และทันสมัย ได้เต็มตามศักยภาพ ร้อยละ 90 

/  - งบประมาณไม่เพียงพอเนื่องจากต้องสำเนา 
เอกสาร ต้นฉบับบันทึกขอดำเนินงานเก็บไว้ท่ีงาน
แผนงานฯ จำนวน 1 ชุด ต้องใช้หมึกและวัสดุใน 
สำนักงานค่อนข้างมาก ควรเพิ่มงบประมาณในการ
ดำเนินงาน 
- ปัญหาในขาดบุคลากรในการดำเนินงาน ควร
แก้ไขโดยการจัดสรรบุคลากรมาช่วยงานให้
เหมาะสมกับภาระงาน หรือหากจัดสรรบุคลากร
ไม่ได้ควรจ้างเจ้าหน้าท่ีมาประจำ เพื่อลดภาระใน
การดำเนินงานเนื่องจากบุคลากรมีภาระงานใน 
การสอนค่อนข้างมากหรือลดคาบสอนให้เจ้าหน้าที่ 
กลุ่มนโยบายและงานแผน 

2 
 
 

 

กิจกรรมพัฒนาโปรแกรม
สนับสนุนระบบบริหาร
งบประมาณ 

35,000 35,000 - โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัยมีระบบกำกับติดตาม
การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการเพื่ออำนวย
ความสะดวกในการดำเนินงาน การรายงาน 
ติดตามและประเมินผล และการควบคุมภายใน 
ร้อยละ90 

/  - โปรแกรมที่จัดทำขึ้น ใช้งานได้จริง อำนวยความ
สะดวกต่อผู้ใช้งาน แต่ควรพัฒนาประสิทธิภาพให้
ครอบคลุมการดำเนินงานมากยิ่งขึ้น 
- ส่วนในการดำเนินงานควรบันทึกขอล่วงหน้าไม่
เกิน 1 เดือน หากขอดำเนินงานแลว้ยกเลิกควร
แจ้งกลับมาทีง่านแผนงานด้วย 

 
 



 
 

ลำดับที ่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

3 กิจกรรมจัดทำ

แผนพัฒนาการศึกษา

(2567-2570) 

45,000 45,000 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัยมีการจัดทำ
แผนพัฒนาคุณภาพและแผนปฏิบัติ
การท่ีสามารถนำไปสู่การปฏิบัติงาน 
ร้อยละ 100 

 

/  - โรงเรียนมีการจัดทำแผนพัฒนาคุณภาพฯ ระยะ 4 ปี 

แต่กรอบระยะเวลาในการดำเนินงานยังไม่กระชับ การ

ประสานงานเร่ืองข้อมูลในงานแต่ละฝ่ายยังเป็นไปอย่าง

ล่าช้า ควรกำชับผู้เกี่ยวข้องให้ร่วมกันตระหนักถึง

ความสำคัญเก่ียวกับความร่วมมือและกรอบของเวลาใน

การดำเนินงาน 

4 
 
 

 

กิจกรรมสรุปรายงานผล
การดำเนินงานตาม
ปฏิบัติการ 2566และ
จัดทำแผนปฏิบัติการ 
2567 

55,000 55,000 - โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัยมีการจัดทำ
แผนพัฒนาคุณภาพและแผนปฏิบัติ
การท่ีสามารถนำไปสู่การปฏิบัติงาน 
ร้อยละ 100 
- บุคลากรในโรงเรียนมีความเข้าใจ
และสามารถปฎิบัติงานตาม
แผนปฏิบัติการ ร้อยละ 90 
 

/  - มีการกำหนดกรอบเวลาที่ซ้อนทับกัน และการปรับ 
เปลี่ยนเวลาการดำเนินงานเกิดการทับซ้อนกันก่อให้เกิด
ปัญหาในการดำเนินงาน ควรแจ้งและเชค็กรอบการ
ดำเนินงานทีง่านแผนงานเพื่อลดปัญหาที่เกิด 
- บางโครงการท่ีไม่มีการดำเนินงานตามท่ีกำหนด แล้ว
ปรับเปล่ียนงบประมาณ ปรับเปลี่ยนกิจกรรมทีไ่ม่ตรง 
ตามวตัถุประสงค์เดิม ฝ่ายงานที่รับผิดชอบควรพิจารณา
ว่าจะดำเนินโครงการต่อหรือไม่ 

 
 

           ลงชื่อ  สุกลัยา  ผูร้ายงาน 
    ( นางสาวสุกัลยา  ยกนอ้ย ) 

     หัวหน้างานแผนงานและงบประมาณ 
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานติดตาม ประเมินผลและรายงานผล 

โครงการสนับสนุนงานตดิตาม ประเมินผลและรายงานผล 
ลำดับที ่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 

งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
1 
 
 

 

สนับสนุนพัฒนางาน
ติดตาม ประเมินผลและ
รายงานผล 

28,000 28,000 - มีการวางแผนการใช้งบประมาณ ติดตาม 
ประเมินผลและรายงานผลการปฏิบัติงานได้  
98 % 
- มีการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและการ
รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ 
ประจำปีการศึกษา 2566 ในการบริหารงาน 
ด้านต่าง ๆ อย่างมีประสิทธิภาพ 90 %  
 

/  - การรายงานการดำเนินงานฯ มีบางส่วนที่ไม่
เป็นไปตามกรอบระยะเวลาที่กำหนด เสนอให้ 
มีการระงับกิจกรรมครั้งต่อไปจนกว่าการรายงาน
และแล้วเสร็จ 
 

 
 

           ลงชื่อ  จิรัฐติกร  ผู้รายงาน 
    ( นายจิรัฐติกร ศรีชื่น) 

     หัวหน้างานติดตาม ประเมินผลและรายงานผล 
 
 



   
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานบุคลากร 

โครงการสนับสนุนงานบุคลากร 
ลำดับ

ที ่
ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่
บรรลุผล 

1. กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ 30,000 30,000 มีวัสดุในสำนักงานที่จำเป็นใช้อย่างเพียงพอ  
ทั่วถึงตลอดปีงบประมาณ 
 

บรรลุผล - - 

2. ปฐมนิเทศบุคลากรใหม่ 4,000  3,990 ครูและบุคคลากรใหม่ได้รับความรู้และแนวปฏิบัติตาม
หลักเกณฑ์ของโรงเรียน 
 

บรรลุผล - - 

3. ปรับปรุงระบบลงเวลาปฏิบัติราชการ 30,000  30,000 มีระบบลงเวลาปฏิบัติราชการที่ใช้งานได้จริง รวดเร็ว 
ทันสมัย เป็นปัจจุบัน 
 

บรรลุผล - อุปกรณ์ที่ใช้ต้องมีการ
อัพเดตตลอดเวลา 

4. ศึกษาดูงานนอกสถานศึกษา 0 0 ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้ประสบการณ์และ
ได้รับความรู้ ทักษะทีท่ันสมัยเพ่ือนำมาใช้ในการทำงาน 
 

บรรลุผล - - 

5. วันเกียรติยศและวันเขียวแสด 0 0 ไดส้ร้างขวัญกำลังใจให้แก่ผู้ที่ได้รับการคัดเลือก และ
สร้างค่านิยมอันดีในการปฏิบัติหน้าที่สำหรับนักเรียน 
ครู และบุคลากรทางการศึกษา 

บรรลุผล - - 



6. วันอำลาสถาบัน 0 0 สร้างขวัญกำลังใจ สร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่าง
นักเรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา  
และ ผู้เกษียณอายุราชการ 

บรรลุผล - - 

7. วันสำคัญและสร้างขวัญกำลังใจ
บุคลากร 

(มีการปรับแผนเพื่อใช้ในกิจกรรมที่
ปรับปรุงระบบลงเวลาปฏิบัติ

ราชการ)  

20,000 20,000 มีระบบลงเวลาปฏิบัติราชการที่ใช้งานได้จริง รวดเร็ว 
ทันสมัย เป็นปัจจุบัน 

บรรลุผล - อุปกรณ์ที่ใช้ต้องมีการ
อัพเดตตลอดเวลา 

8. จัดทำสถิติการลงเวลา การลา การ
ไปราชการ 

10,000 10,000 มีข้อมูลการลงเวลาปฏิบัติราชการที่เป็นปัจจุบัน  
และเป็นระบบ  

บรรลุผล - - 

10. จัดทำระบบ DPAและHRMS 
เพ่ือเลื่อนวิทยฐานะและคงวิทยฐานะ 
(มีการปรับแผนเพื่อใช้ในกิจกรรมที่

ปรับปรุงระบบลงเวลาปฏิบัติ
ราชการ) 

10,000  10,000 มีระบบลงเวลาปฏิบัติราชการที่ใช้งานได้จริง รวดเร็ว 
ทันสมัย เป็นปัจจุบัน 

บรรลุผล - อุปกรณ์ที่ใช้ต้องมีการ
อัพเดตตลอดเวลา 

 
ลงชื่อ.........................................................ผู้รายงาน 

(นายสุรินทร์  ทวนหมื่น) 
หัวหน้างานบุคลากร 

 



 
สรุปผลการดำเนินงาน  

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 
งานตรวจสอบภายใน   ฝ่ายธุรการ 

โครงการส่งเสริมระบบงานตรวจสอบภายใน     
 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/กิจกร
รม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป บรรลผุล% ได้รับ ใช้ไป 

เหลือ 
(+)(-) 

1 กิจกรรมที่ 1  
ส่งเสริมระบบงาน
ตรวจสอบภายใน   

1. เพื่อให้การปฏิบัติงานด้านการเงิน บัญชี และพัสดุของ
สถานศึกษา เป็นไปตามระเบยีบ กฎหมาย ข้อบังคับและ
นโยบายที่เกี่ยวข้อง 
2.เพื่อเสนอแนะแนวทางปรับปรุงแก้ไขการปฏิบตัิงาน
การเงิน บัญชี และพสัดุของสถานศึกษาเพื่อให้มี
ประสิทธิภาพ คุ้มค่าและประหยดั 
 

100 % มีในแผนปฏิบตัิการ 5,000 5,000 -   เป็นไปตามแผนท่ีวางไว ้

 รวม  5,000 5,000 -  

 

  
ลงช่ือ ........................................................... ผู้รายงาน 

(นางนิตราพันธ์  สีหากุล ) 
   หัวหน้างานตรวจสอบภายใน  



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานควบคุมภายใน 

โครงการสนับสนุนงานควบคมุภายใน 
ลำดับที ่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 

งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช ี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
1 
 
 

 

สนับสนุนงานควบคุม
ภายใน 

20,000 20,000 - มีการวางแผนการใช้งบประมาณ ติดตาม 
ประเมินผลและรายงานผลการปฏบิัติงานได้ 
98 % 

- มีการติดตาม ตรวจสอบ ประเมนิผลและการ
รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ 
ประจำปีการศึกษา 2566 ในการบริหารงาน
ด้านต่าง ๆ อย่างมีประสิทธิภาพ 90 %  

 

/  - กำหนดกรอบระยะเวลาในการรายงานการ
ควบคุมภายในไปยังแต่และฝ่ายงานให้จัดเจน 

 

 
 

           ลงช่ือ  สิริลักษณ์ กลางสุข  ผู้รายงาน 
        (นางสิริลักษณ์ กลางสุข) 
       หัวหน้างานควบคุมภายใน 

 

 
 
 
 



 
 
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 

โครงการสนับสนุนงานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ลำดับที ่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 

งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
1. 
 
 

2. 
 
 

3. 
 
 
 

4. 

ค่าประชุม
คณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
ค่าเอกสาร
ประกอบการประชุม
และอุปกรณ์สำนักงาน 
ค่าอาหารว่างประชุม
คณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
ค่าของที่ระลึกใน
โอกาสต่างๆ 

รวม 

12,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12,000 

10,800 
 
 

300 
 
 

900 
 
 
 
 
 

12,000 

- เบิกจ่ายเบี้ยเลี้ยงให้ผูเ้ข้าร่วม
ประชุม ครบตามจำนวน
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกครั้ง 
- จัดทำเอกสาร ครบตาม
จำนวนผู้เข้าร่วมประชุม 
ทุกครั้ง 
- จัดหาอาหารกลางวันและ
อาหารว่าง ครบตามจำนวน
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกครั้ง 
 
- จัดหาของที่ระลึกในโอกาส
ต่างๆ ครบตามวัตถุประสงค์ 

✓ 
 
 
✓ 
 
 
✓ 
 
 
 
✓ 

 - เพิ่มงบประมาณเผื่อจ่ายเบีย้เลี้ยง และของว่างในการ
ประชุมของคณะกรรมการเป็นเงิน 38,700 บาท  
(ในกรณีที่คณะกรรมเข้าร่วมประชุมครบ จะไดเ้พียงพอ) 
 
 
- 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 

                 ลงชื่อ      ณภัสสรณ์  วิชญ์ศรีนุเสน  ผู้รายงาน 
               (นางสาวณภัสสรณ์  วิชญ์ศรีนุเสน) 

              หัวหน้างานคณะกรรมการสถานศกึษาขัน้พื้นฐาน 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานโครงการพิเศษ 

โครงการจัดซื้อระบบจอแสดงผล ชนิด LED DISPLAY P5 INDOOR MODULE ขนาดกว้าง 6x3 เมตร  ติดตั้งหอประชุมราชบุรุษจันทร์ อุตมะพรหม 
 

ลำดับที ่ ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช ี้วัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 

 

- จัดซ้ือระบบจอแสดงผล 
ชนิด LED DISPLAY P5 
INDOOR MODULE ขนาด
กว้าง 6x3 เมตร                          
ติดต้ังหอประชุมราชบุรุษ
จันทร์ อุตมะพรหม 

500,000 470,000 - มีการวางแผนการใช้งบประมาณ ติดตาม 
ประเมินผลและรายงานผลการปฏบิัติงานได้ 
98 % 

- มีการติดตาม ตรวจสอบ ประเมนิผลและการ
รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ 
ประจำปีการศึกษา 2566 ในการบริหารงาน
ด้านต่าง ๆ อย่างมีประสิทธิภาพ 90 %  

 

/  - ใช้งบประมาณสูง 
 

 
 

           ลงช่ือ  สิริลักษณ์ กลางสุข  ผู้รายงาน 
        (นางสิริลักษณ์ กลางสุข) 
       หัวหน้างานโครงการพิเศษ 

 

 
 
 
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
ฝ่ายกิจการนักเรียน 

โครงการส่งเสริมพัฒนาสำนักงานฝ่ายกิจการนักเรียน 
ลำดับ

ที ่
ชื่อกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
1 

 
กิจกรรมจัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์
สำนักงาน ภาคเรียนที่ 1 
 

154,571 154,571 เพ่ือพัฒนางานในสำนักงานฝ่ายให้มีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น 

  - ดำเนินการบรรลุตาม
วัตถุประสงค์เรียบร้อย 

2 จัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์กล้องวงจรปิด 50,000 49,900 สามารถตรวจสอบติดตาม สิ่งที่ไม่ประสงค์ใน
โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัยได้ 

  - การเสื่อมสภาพจาก
การใช้งานเป็น

เวลานาน 
3 จัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์สำนักงาน ภาค

เรียนที่ 2 
 

154,712 154,712 เพ่ือพัฒนางานในสำนักงานฝ่ายให้มีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น 

  - ดำเนินการบรรลุตาม
วัตถุประสงค์เรียบร้อย 

 
 
 
ลงชื่อ นางประไพศรี เหง้าชัยภูมิ ผู้รายงาน 
        (นางประไพศรี เหง้าชัยภูมิ) 

หัวหน้างานสำนักงานฝ่ายกิจการนักเรียน 



 
  
 

สรุปผลด ำเนินงำนตำมแผนปฏิบัติกำร ปีกำรศึกษำ 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยำลัย 
งำน/กลุ่มสำระกำรเรียนรู้ คณะสีและเวรประจ ำวัน  ฝ่ำย กิจกำรนักเรียน 

โครงกำร   ส่งเสริมกิจกรรมคณะสีและเวรประจ ำวัน 

ล ำดับ
ที ่

ชื่อกิจกรรม งบประมำณตำมแผนฯ ประสิทธิภำพกำรด ำเนินงำน ปัญหำ/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชี้วัดควำมส ำเร็จ บรรลุผล ไม่

บรรลุผล 
1. 
 
 
 
 

2. 
 

 
 
 
 
 
 

 

กิจกรรมจัดซื้อ วัสดุอุปกรณ์ 
 
 
 
 
กิจกรรมรณรงค์ประชำสัมพันธ์ และ
ประกวดคณะส ี
 
 
 
 
 
 

6,800 
 
 
 
 

7,400 

6,800 
 
 
 
 

7,400 

1. มีจ ำนวนธงสีและธงโรงเรียนใช้อย่ำงเพียงพอ 
ตลอดปีกำรศึกษำ 
2. มีอุปกรณ์ที่สนับสนุนงำนคณะสีและเวร
ประจ ำวันใช้อย่ำงเพียงพอ ตลอดปีกำรศึกษำ 
 
1. แต่ละคณะสีปฏิบัติงำนตลอดปีกำรศึกษำด้วย
ควำมทุ่มเท เสียลสะ และมีควำมรับผิดชอบ  
ผลกำรปฏิบัติงำนอยู่ในเกณฑ์ดีเยี่ยม 

 
 
 
 
 
 

  

 
ลงชื่อ.........................................................ผู้รำยงำน 
              ( นำงอรวดี หลักแก้ว ) 
      หัวหน้ำงำนคณะสีและเวรประจ ำวัน 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการ  ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 

  
 2 

 
 
 
3 
 
 
4 
 
 
5 
 

 

กิจกรรมวันไหว้คร ู
 
 
วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ 
พระปรเมนทรรามาธิบดศีรสีินทรมหา 
วชิราลงกรณ์ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูห่ัว 
 
วันแม่แห่งชาติ 
 
 
วันพ่อแห่งชาติ 
 
 
อบรมคุณธรรม/จริยธรรมนักเรียน 

9,000 
 

 
6,000 

 
 
 

10,000 
 
 

10,000 
 
 

167,600 

9,000 
 

 
6,000 

 
 
 

10,000 
 
 

10,000 
 
 

167,600 
 

 

- นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมมากกวา่ร้อยละ 90 
- นักเรียนได้แสดงความกตัญญูกตเวทีต่อครูอาจารย ์
 
- นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมมากกวา่ร้อยละ 90 
- นักเรียนได้แสดงถึงความจงรักภกัดีต่อสถาบันพระ 
  มหากษัตริย ์
 
- นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมมากกวา่ร้อยละ 90 
- นักเรียนได้แสดงถึงความจงรักภกัดีต่อสถาบันพระ 
  มหากษัตริย ์
 - นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมมากกว่าร้อยละ 90 
- นักเรียนได้แสดงถึงความจงรักภกัดีต่อสถาบันพระ 
  มหากษัตริย์   
- นักเรียนมีคณุธรรมจรยิธรรม และมีคุณลักษณะ 
  ที่พึงประสงค์ มีความภาคภูมิใจในความเป็นไทย 
  ดำรงตนอยู่ในสังคมได้อย่างมคีวามสุข 

/ 
 
/ 
 
 
/ 
 
/ 
 
 
 
 
/ 
 

  

 
ลงชื่อ......................................................ผู้รายงาน 
                 (นางสิรินุช    สุจริต) 
 หัวหน้างานกิจกรรมโครงงานคุณธรรม 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานกิจกรรมหน้าเสาธง    ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการส่งเสริมกิจกรรมหน้าเสาธง 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 

 

ส่งเสริมกิจกรรมหน้าเสาธง 10,000 10,000 1. จำนวนครูและนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมหน้าเสาธง 
2. นักเรียนไดร้ับการอบรมการฝึกระเบียบวินยั 
3. ระดับความพึงพอใจของครูและบุคลากรในโรงเรียน 
 

90   ควรประสานงานกับครูที่
ปรึกษาอย่างเป็นระบบ
และมีประสิทธิภาพ 
  

 
 
ลงชื่อ.........................................................ผู้รายงาน 
                  (นายวุฒินันท์ โคตรทิพย)์ 

           หัวหน้างานกิจกรรมหน้าเสาธง 
 



 
สรุปผลการดำเนินงาน 

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566  
ฝ่ายกิจการนักเรียน 

โครงการ งานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในโรงเรียน 
 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป บรรลผุล% ได้รับ ใช้ไป 

เหลือ 
(+)(-) 

1 

เดินรณรงค์ต่อต้านยา
เสพติดร่วมกับ
หน่วยงานราชการใน
จังหวัด 

1. เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานในการเดินรณรงค์ร่วมกับ
หน่วยงาน ในการซื้อวัสดุ จัดทำปา้ย ในการร่วมรณรงค์
ต่างๆ 

100 % - ตามโครงการ 2,000 2,000 - 

 
- ตามกิจกรรมต่างๆที่ร่วม

หน่วยงานต่างๆ 
 
  

2 
กิจกรรมอบรม
นักเรียนแกนนำ
นักเรียนต้านยาเสพติด 

1.นำไปสนับสนุนนักเรยีนแกนนำชมรมทูบีฯ ประกวด
ไอดอล/ชมรมทูบฯี 

100 -ปรับแผนโครงการ 5,500 5,500 - 
- นำไปปรับแผนใช้นักเรียนแกนนำ
ชมรมทูบีฯประกวดไอดอล/ชมรมทูบี
ระดับทองภาคตะวันออกเฉียงเหนอื 

รวม   7,500 7,500 -  

 
 

ลงชื่อ ...........................................................ผู้รายงาน 
(…นางอัญชลี……เทศสนั่น……) 

หัวหน้า …..งานยาเสพติด…ฝ่ายกิจการนักเรียน.................. 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู ้งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Life care 400 0.00 1. มีกล่องปฐมพยาบาล  √ 1. พิจารณาแล้ว พบว่า 
โรงเรียนมีห้องพยาบาล  
ที่มีกล่องปฐมพยาบาล
เพียงพอต่อนักเรียน 

 
ลงชื่อ       จักรพงษ์ น้อยสีภูมิ    ผู้รายงาน 
         (นายจักรพงษ์ น้อยสีภูม)ิ 
หัวหน้างานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน   



 
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  ฝ่าย กิจการนักเรียน 
โครงการ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 

ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 

2.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RW Open House 6,000 6,000 1. จัดกิจกรรม Open House √  1. ได้มีการของบไปใช้ใน
กิจกรรมปจัฉิมนิเทศ 

 
ลงชื่อ       จักรพงษ์ น้อยสีภูมิ    ผู้รายงาน 
         (นายจักรพงษ์ น้อยสีภูม)ิ 
หัวหน้างานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน   
 
 
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 
3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RW All Star 1,500 0.00 1. จัดกิจกรรมดนตรี RW All Star  √ 1. มีการจัดกิจกรรมดนตร ี
RW All Star ไม่ได้บันทึก

ขอใช้แผน  

 
ลงชื่อ       จักรพงษ์ น้อยสีภูมิ    ผู้รายงาน 
         (นายจักรพงษ์ น้อยสีภูม)ิ 
หัวหน้างานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน   
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 
4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ดนตรีในสวน 800 0.00 1. จัดกิจกรรมดนตรีในสวน  √ 1. มีการจัดกิจกรรมดนตรี
ในสวน 

 ไม่ได้บันทึกขอใช้แผน 

 
ลงชื่อ       จักรพงษ์ น้อยสีภูมิ    ผู้รายงาน 
         (นายจักรพงษ์ น้อยสีภูม)ิ 
หัวหน้างานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน   
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 
5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ร.ว.สู่ชุมชน สานฝันเพื่อน้อง 3,800 3,800 1. มีการจัดกิจกรรม ร.ว.สู่ชุมชน สานฝันเพื่อน้อง ท่ี
โรงเรียนบ้านหนองผือ อ.จตุรพักตรพิมาน จ.ร้อยเอ็ด 
2. จัดทำป้ายไวนิล ร.ว.สู่ชุมชน สานฝันเพื่อน้อง 
3. มีการจัดอาหารและน้ำดืม่ในการจัดกิจกรรม ร.ว.สู่
ชุมชน สานฝันเพื่อน้อง 

√  1. งบประมาณทีไ่ดต้าม
แผน มีไม่เพียงพอต่อการ
จัดกิจกรรม คิดเป็นร้อย
ละ 3.8 % ของงบท่ีใช้ใน

การจัดกิจกรรม 
2. ควรมีงบประมาณที่

เพียงพอในการจัด
กิจกรรม 

 
ลงชื่อ       จักรพงษ์ น้อยสีภูมิ    ผู้รายงาน 
         (นายจักรพงษ์ น้อยสีภูม)ิ 
หัวหน้างานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน   
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 
6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

เลือกตั้งประธานนักเรยีน 2,000 2,000 1. จัดการเลือกตั้งคณะกรรมการนกัเรียนประจำปี 2567 
2. จัดทำป้ายไวนิลการเลือกตั้งคณะกรรมการนักเรียน

ประจำปี 2567 
3. จัดหาอาหารและน้ำดื่มให้คณะกรรมการการเลือกตั้ง

คณะกรรมการนักเรยีนประจำปี 2567 

√   

 
ลงชื่อ       จักรพงษ์ น้อยสีภูมิ    ผู้รายงาน 
         (นายจักรพงษ์ น้อยสีภูม)ิ 
หัวหน้างานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน   
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 
7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ปัจฉิมนิเทศ ม.6 5,000 5,000 1. จัดกิจกรรมวันปัจฉิมนิเทศ ประจำปีการศึกษา 2566 
2. จัดหาเครื่องบายศรสีู่ขวัญ 

3. จัดหาเครื่องเสียงท่ีใช้ในกิจกรรมวันปัจฉิมนิเทศ 
ประจำปีการศึกษา 2566 

4. จัดซื้อวัสดุการเตรียมงานวันปัจฉิมนิเทศ ประจำปี
การศึกษา 2566 

√  1. งบประมาณทีไ่ดต้าม
แผน มีไม่เพียงพอต่อการ
จัดกิจกรรม คิดเป็นร้อย
ละ 16.66 % ของงบท่ีใช้

ในการจัดกิจกรรม 
2. ควรมีงบประมาณที่

เพียงพอในการจัด
กิจกรรม 

 
ลงชื่อ       จักรพงษ์ น้อยสีภูมิ    ผู้รายงาน 
         (นายจักรพงษ์ น้อยสีภูม)ิ 
หัวหน้างานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน   
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 
8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 วัสดุสำนักงาน 2,500 2,500 1. จัดซื้อวัสดสุำนักงาน  √  1. มีการใช้งบส่วนนี้ในการ
ประเมินสภาต้นแบบ สพฐ 

ประจำปี 2566 

 
ลงชื่อ       จักรพงษ์ น้อยสีภูมิ    ผู้รายงาน 
         (นายจักรพงษ์ น้อยสีภูม)ิ 
หัวหน้างานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน   
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 
9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ศึกษาดูงานโรงเรยีนต้นแบบสภานกัเรียน 0.00 0.00 1. ศึกษาดูงานสภาต้นแบบ โรงเรยีนชุมแพศึกษา จังหวัด
ร้อยเอ็ด 

√  1. ไม่ไดบ้ันทึกขอใช้แผน 

 
ลงชื่อ       จักรพงษ์ น้อยสีภูมิ    ผู้รายงาน 
         (นายจักรพงษ์ น้อยสีภูม)ิ 
หัวหน้างานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน   
 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบติัการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  ฝ่าย กิจการนักเรียน 

โครงการ งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
ลำดับ

ที ่
ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลผุล ไม่บรรลผุล 
10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

กีฬาประเพณี สตรี ร.ว. 0.00 0.00 1. จัดงานกีฬาประเพณี สตรี ร.ว.ประจำปี 2566 √  1. ควรมีงบท่ีใช้ในการจัด
กิจกรรมให้ชัดเจน 

 
ลงชื่อ       จักรพงษ์ น้อยสีภูมิ    ผู้รายงาน 
         (นายจักรพงษ์ น้อยสีภูม)ิ 
หัวหน้างานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน   
 



พั 
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียนด้วยระบบดูแลช่วยเหลอืนักเรียน 

ลำดับ
ที่ 

ช่ือกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 

ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ บรรลุผล 

ไม่
บรรลุผล 

1 
 
 
 

 

พัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 

20,000 20,000 
 

ครูอาจารย์มีความรู้ ความเข้าใจ 

ในการพัฒนาดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

100% - - 

 
ลงช่ือ   เด่นพงษ์  ใจหาญ   ผู้รายงาน 

(นายเด่นพงษ์  ใจหาญ) 
                 หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

 



 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียนด้วยระบบดูแลช่วยเหลอืนักเรียน 

ลำดับที่ ช่ือกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 
2 

 
 
 

 

กิจกรรมปฐมนิเทศ - - 
 

นักเรียนม.1 ม.4 ได้รับการปฐมนิเทศ รู้ 

เข้าใจในการปฏิบัติตนในการเป็นนักเรียนที่ดี 

100% - กิจกรรมจัดเพียงครึ่งวัน 

 
ลงชื่อ   เด่นพงษ์  ใจหาญ   ผู้รายงาน 

(นายเด่นพงษ์  ใจหาญ) 
   หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

 



 
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียนด้วยระบบดูแลช่วยเหลอืนักเรียน 

ลำดั
บที่ 

ช่ือกิจกรรม 

งบประมาณตาม
แผนฯ 

ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 
ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ งบจัดส
รร 

ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ 
บรรลุ
ผล 

ไม่บรร
ลุผล 

3 

 
 
 

 

ประชุมผู้ปกครองในช้ันเรีย

น (Classroom meeting) 

และคณะกรรมการเครือข่า

ยผู้ปกครอง 

67,000 67,0

00 

 

ผู้ปกครองมาประชุมทีโ่รงเรียน มีความรู้ เข้าใจ 

บทบาทที่จะส่งเสริมให้นักเรียนเป็นนักเรียนเป็นมนุษย์ที่สมบูร

ณ์ทั้งทางร่างกายและจิตใจ 

100
% 

- งบประมาณไม่เพียงพอ 

ต้องของบประมาณสนับส

นุนเพิ่มเติม 

 
ลงชื่อ   เด่นพงษ์  ใจหาญ   ผู้รายงาน 

(นายเด่นพงษ์  ใจหาญ) 
   หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
 



 
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียนด้วยระบบดูแลช่วยเหลอืนักเรียน 

ลำดับ
ที่ 

ช่ือกิจกรรม 

งบประมาณตามแผน
ฯ 

ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 
ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ 
งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ 

บรรลุผ
ล 

ไม่บรรลุผ
ล 

4 

 
 
 

 

กิจกรรมเยี่ยมบ้านและดูแลนักเรีย

น 

241,586 241,58

6 

 

การที่ครูอาจารย์ได้ออกเยี่ยมบ้าน 

เพื่อรู้สภาพจริงของนักเรียนในที่ปรึก

ษา และเยี่ยมครบ ร้อยละ 100 

100% - งบประมาณไม่เพียงพอ 

ต้องของบประมาณสนับสนุนเพิ่มเ

ติม 

 
ลงชื่อ   เด่นพงษ์  ใจหาญ   ผู้รายงาน 

(นายเด่นพงษ์  ใจหาญ) 
   หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
 



 
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียนด้วยระบบดูแลช่วยเหลอืนักเรียน 

ลำดับ
ที่ 

ช่ือกิจกรรม 

งบประมาณตามแผน
ฯ 

ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแน

ะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ 
บรรลุผ

ล 
ไม่บรรลุผ

ล 
5 

 
 
 

 

ส่งเสริมการบริหารจัดการในห้องเรี

ยน 

12,000 12,000 การจัดการส่งเสริมกิจกรรมในห้องเรียนเป็นไปด้วยความเรีย

บร้อย สมบูรณ์  

100% - - 

 
ลงชื่อ   เด่นพงษ์  ใจหาญ   ผู้รายงาน 

(นายเด่นพงษ์  ใจหาญ) 
   หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
 



 
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียนด้วยระบบดูแลช่วยเหลอืนักเรียน 

ลำดับ
ที่ 

ช่ือกิจกรรม 

งบประมาณตามแผ
นฯ 

ประสิทธิภาพการดำเนินงาน 
ปัญหา/ 

ข้อเสนอแนะ 
งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ 

บรรลุผ
ล 

ไม่บรรลุผ
ล 

6 

 
 
 

 

อบรมครูที่ปรกึษาเพื่อการดูแลช่วยเหลือนั

กเรียน 

30,000 8,375 ครูตระหนักรู้ 

และขวนขวายในการเรียนรู้ 

เพื่อส่งเสริมนักเรียน 

เป็นมนุษย์ที่สมบูรณ์ทัง้ร่าง

กาย จิตใจ 

5% - เป็นกิจกรรมที่ขออนุญาตต่อเวลาในห้วงเ

วลานี้ 

เพื่อความเหมาะสมในการถอดบทเรียนร่

วมกัน ระหว่างครูและผู้ที่มีส่วนได้เสีย 

 
ลงชื่อ   เด่นพงษ์  ใจหาญ   ผู้รายงาน 

(นายเด่นพงษ์  ใจหาญ) 
   หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
 



 
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียนด้วยระบบดูแลช่วยเหลอืนักเรียน 

ลำดับ
ที่ 

ช่ือกิจกรรม 

งบประมาณตามแผน
ฯ 

ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแน

ะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ 
บรรลุผ

ล 
ไม่บรรลุผ

ล 
7 

 
 
 

 

อบรมผู้ปกครองที่สนใจการแก้ไขพฤติกรรมนักเรี

ยน 

20,000 20,000 ผู้ปกครองที่มีนักเรียนในปกครองทีม่ีปัญหา 

ในการเรียน พฤติกรรมอื่น ๆ ได้รู้ เข้าใจ 

ในสาเหตุและรู้แนวทางในการแก้ไขปัญหานั้

นๆ 

100% - - 

 
ลงชื่อ   เด่นพงษ์  ใจหาญ   ผู้รายงาน 

(นายเด่นพงษ์  ใจหาญ) 
   หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
 



 
สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
โครงการเสริมสร้างศักยภาพนักเรียนด้วยระบบดูแลช่วยเหลอืนักเรียน 

ลำดับ
ที่ 

ช่ือกิจกรรม 
งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 

ข้อเสนอแน
ะ 

งบจัดสรร ใช้จริง ตัวช้ีวัดความสำเร็จ 
บรรลุผ

ล 
ไม่บรรลุผ

ล 
8 

 
 
 

 

ส่งเสริมผู้เรียนศึกษาแหล่งเรียนรู้ท้อง

ถิ่น 

1,005,60

0 

1,005,60

0 

 

นักเรียนได้ศึกษาแหล่งเรียนรู้ ภายนอกโรงเรียน 

เพื่อเป็นการเพิม่พูนประสบการณก์ารเรียนรุู้ให้สมบูรณ์ทุ

กด้าน 

100% - - 

 
ลงชื่อ   เด่นพงษ์  ใจหาญ   ผู้รายงาน 

(นายเด่นพงษ์  ใจหาญ) 
   หัวหน้างานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

งานจิตอาสาจราจร 
โครงการ ส่งเสริมระบบงานและการดำเนินงานจิตอาสาจราจร 

ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
 
 
 
 
 

 

จัดซื้อวัสดุ-ครุภัณฑ์ 40,000 40,000 ความคล่องตัวของการจราจรในโรงเรียนละภายนอก 
ความปลอดภัยในการใช้นักเรียนและบุคลากรในโรงเรียน
ร้อยเอ็ดวิทยาลัย 

  เป็นไปตามที่วางแผนงาน
ไว ้

 

ลงซื่อ ....................  ....................................  ผู้รายงาน 
(นางประสบพร ขันประกอบ ) 

หัวหน้างานจิตอาสาจราจร ฝ่ายกิจการนักเรียน 
 



 
สรุปผลการดำเนินงาน 

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566  
งานระเบียบวินัย    ฝ่ายกิจการนักเรียน 
โครงการ ส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัย 

 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป บรรลผุล% ได้รับ ใช้ไป 

เหลือ 
(+)(-) 

1 

 
รณรงค์การปฏิบตัิการ
แต่งกายตามระเบยีบ
วินัยของโรงเรียน 

1. เพื่อให้นักเรียนรู้และเข้าใจในการเป็นผูม้ีระเบียบวินัยใน
ตนเองและความรับผิดชอบ 
2 .เพื่อให้นักเรียนเป็นมนุษย์ท่ีสมบูรณ์ทั้งด่านร่างกาย 
จิตใจ อารมฌ์ สังคม สติปัญญามคีวามรู้คู่คณุธรรมและ
วัฒนธรรมและวัฒนธรรมท่ีด ี
3. เพื่อประสานงานกับส่วนราชการกับหน่วยงานท่ี
เกี่ยวข้องเพื่อรับความช่วยเหลือ 

100 % 

- ปรับโครงการเพื่อ
ใช้ในกิจกรรมติดตั้ง
กล้องวงจรปิดใน
โรงเรียน 

10,000 10,000 - 
- นักเรียนมีกิจกรรมในช่วงเวลาที่
กำหนด 
 

รวม   10,000 10,000 -  

 
 

ลงชื่อ  ไพทูลย์  แสนเสนา.ผู้รายงาน 
(นายไพทูลย์  แสนเสนา) 

หัวหน้างานระเบียบวินัย ฝ่ายกิจการนักเรียน 
 



 

สรุปผลการดำเนินงาน 
แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566  

งานระเบียบวินัย    ฝ่ายกิจการนักเรียน 
โครงการ ส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัย 

 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป บรรลผุล% ได้รับ ใช้ไป 

เหลือ 
(+)(-) 

1 

 
อบรมนักเรยีนแกนนำ
การส่งเสริมการมี
ระเบียบวินยั 

1. เพื่อให้นักเรียนรู้และเข้าใจในการเป็นผูม้ีระเบียบวินัยใน
ตนเองและความรับผิดชอบ 
2 .เพื่อให้นักเรียนเป็นมนุษย์ท่ีสมบูรณ์ทั้งด่านร่างกาย 
จิตใจ อารมฌ์ สังคม สติปัญญามคีวามรู้คู่คณุธรรมและ
วัฒนธรรมและวัฒนธรรมท่ีด ี
3. เพื่อประสานงานกับส่วนราชการกับหน่วยงานท่ี
เกี่ยวข้องเพื่อรับความช่วยเหลือ 

100 % 
-ปรับโครงการเพื่อ
ทำโครงเหล็กป้าย
ประชาสมัพันธ์ 

15,000 15,000 - 
- นักเรียนมีกิจกรรมในช่วงเวลาที่
กำหนด 
 

รวม   15,000 15,000 -  

 
 

ลงชื่อ  ไพทูลย์  แสนเสนา.ผู้รายงาน 
(นายไพทูลย์  แสนเสนา) 

หัวหน้างานระเบียบวินัย ฝ่ายกิจการนักเรียน 
 



 
สรุปผลการดำเนินงาน 

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566  
งานระเบียบวินัย    ฝ่ายกิจการนักเรียน 
โครงการ ส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัย 

 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป บรรลผุล% ได้รับ ใช้ไป 

เหลือ 
(+)(-) 

1 

 
ส่งเสริมพัฒนาวินัย
นักเรียน นักศึกษา
ศูนย์เครอข่าย ส่งเสริม
วินัยนักเรียน 
นักศึกษา อำเภอเมือง
ร้อยเอ็ด  จังหวัด
ร้อยเอ็ด  

1. เพื่อให้นักเรียนรู้และเข้าใจในการเป็นผูม้ีระเบียบวินัยใน
ตนเองและความรับผิดชอบ 
2 .เพื่อให้นักเรียนเป็นมนุษย์ท่ีสมบูรณ์ทั้งด่านร่างกาย 
จิตใจ อารมฌ์ สังคม สติปัญญามคีวามรู้คู่คณุธรรมและ
วัฒนธรรมและวัฒนธรรมท่ีด ี
3. เพื่อประสานงานกับส่วนราชการกับหน่วยงานท่ี
เกี่ยวข้องเพื่อรับความช่วยเหลือ 

100 % 
-ปรับโครงการเพื่อ
ทำโครงเหล็กป้าย
ประชาสมัพันธ์ 

10,000 10,000 - 
- นักเรียนมีกิจกรรมในช่วงเวลาที่
กำหนด 
 

รวม   10,000 10,000 -  

 
 

ลงชื่อ  ไพทูลย์  แสนเสนา.ผู้รายงาน 
(นายไพทูลย์  แสนเสนา) 

หัวหน้างานระเบียบวินัย ฝ่ายกิจการนักเรียน 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
ฝ่าย กิจการนักเรียน 

งาน พัฒนาระเบียบวินัย      

 โครงการ พัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1 
ประเมินผลคุณลักษณะ อันพึง
ประสงค์ภาคเรียนที่1 

10,000 10,000 นักเรียนได้รับการพัฒนาคณุลักษณะอันพึงประสงค ์   
งบประมาณน้อยในการจดั

กิจกรรม 

2 
ประเมินผลคุณลักษณะ อันพึง
ประสงค์ภาคเรียนที่2 

10,000 10,000 นักเรียนได้รับการพัฒนาคณุลักษณะอันพึงประสงค ์   
งบประมาณน้อยในการจดั

กิจกรรม 

 

 

ลงชื่อ ..................................... ผู้รายงาน 

(นางวิไลวรรณ  ขันธวัฒน์) 



 
  
 

สรุปผลดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 
ฝ่าย กิจการนักเรียน 

งาน TO BE NUMBER ONE    

ลำดับ
ที ่

ช่ือกิจกรรม งบประมาณตามแผนฯ ประสิทธิภาพการดำเนินงาน ปัญหา/ 
ข้อเสนอแนะ งบจัดสรร ใช้จริง ตัวชีวัดความสำเร็จ บรรลุผล ไม่บรรลุผล 

1  ประกวดชมรม TO BE NUMBER ONE 

 
18,000 18,000 

 
ประกวดชมรม TO BE NUMBER ONE ระดับภาค และ

ระดับประเทศ 

  - ดำเนินการบรรลตุาม
วัตถุประสงค์เรียบร้อย 

2 พัฒนาศูนย์เพื่อนใจ 

 
17,000 17,000 เพื่อจัดซื้อวัสดุ และอุปกรณ์ในโครงการ   - ดำเนินการบรรลตุาม

วัตถุประสงค์เรียบร้อย 

3 แลกเปลีย่นเรยีนรู้และขยายเครือข่าย 5,000 5,000 นักเรียนได้พัฒนาศักยภาพของตนเองจากกิจกรรม   - ดำเนินการบรรลตุาม
วัตถุประสงค์เรียบร้อย 

 

 

ลงชื่อ ..................................... ผู้รายงาน 

(นางชมกาญจน์ จันหัวนา) 

หัวหน้างาน TO BE NUMBER ONE ฝ่ายกิจการนักเรียน 

 



 
สรุปผลการดำเนินงาน 

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566  
ฝ่ายกิจการนักเรียน 

งานเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย 
 โครงการ สนับสนุนงานเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย 

 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป บรรลผุล% ได้รับ ใช้ไป 

เหลือ 
(+)(-) 

1 
กิจกรรมจดัซื้อ วัสดุ 
อุปกรณ ์

1. เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานเจา้หน้าท่ีรักษาความ
ปลอดภัยใหด้ำเนินไปด้วยความเรยีบร้อย 

100 % -ปรับโครงการ 10,000 10,000 - 
- รับงานในภาคเรียนท่ี 2 ยังไมไ่ด้
เรียนรู้การทำงาน จึงไดม้ีการปรับ
โครงการ 

รวม   10,000 10,000 -  

 
 

ลงชื่อ ...........................................................ผู้รายงาน 
(นายปรัชญา  นทีศิริกุล) 

หัวหน้างานเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย ฝ่ายกิจการนักเรียน 
 



 
สรุปผลการดำเนินงาน  

แผนปฏิบัติการ โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย ประจำปี 2566 
ฝ่ายกิจการนักเรียน 

งานประกันภัยนักเรียน    
 โครงการโครงการประกันอุบัติเหตุนักเรียน บุคคลากร 

 

ที ่ ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

รูปแบบโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ปัญหาอุปสรรค 
ข้อเสนอแนะ โดยสังเขป 

บรรลผุ
ล% 

ได้รับ ใช้ไป 
เหลือ 
(+)(-) 

1 

กิจกรรมกจิกรรม
สนับสนุนงานประกัน
อุบัติเหตุนักเรียน 
บุคลากร 

จัดประชุมคณะกรรมการดำเนินงาน 
 

100 % มีในแผนปฏิบตัิการ 5,000 5,000 - 
- ดำเนินการบรรลตุามวตัถุประสงค์
เรียบร้อย 

 
ลงชื่อ ........................................................... ผู้รายงาน 

(นางธมนวรรณ  มุลาลี) 
หัวหน้างานประกันภัยนักเรียน ฝ่ายกิจการนักเรียน 

 




	9dd3c08f932d4368baef2eb17fe3032880794d693076822fca3febccb1d71637.pdf
	422e48344049a82cd11ac0d20bf20d158544cd48a4f8a8864153df46d65a09e8.pdf
	โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย
	ffb500b0091c0a6f34e3a891f9194927c1e40088f1e666c9a9c8d1bdb17b1d66.pdf
	bd7e52cb63c0ef3d27251b4697207252f775a03e96cf55611e64feba4c365c34.pdf

